
 

 

 

 

 

 

Soupis kombinovaných 
rešerší1 
zpracovaných speciální studovnou v období  
2006–2023  

 

 

Obsah 
Antropologie, etnografie ........................................................................................................ 2 

Biologické vědy ..................................................................................................................... 3 

Divadlo, film, tanec ................................................................................................................ 4 

Ekonomické vědy, obchod ..................................................................................................... 7 

Filozofie a náboženství .........................................................................................................16 

Geografie. Geologie. Vědy o zemi ........................................................................................19 

Historie a pomocné vědy. Biografické studie ........................................................................21 

Hudba ..................................................................................................................................33 

Chemie .................................................................................................................................34 

Jazyk, lingvistika a literatura .................................................................................................34 

Knihovnictví, informatika, všeobecné, referenční literatura ...................................................41 

Lékařství ..............................................................................................................................43 

Politické vědy (politologie, politika, veřejná správa, vojenství) ..............................................96 

Právo .................................................................................................................................. 113 

Psychologie ........................................................................................................................ 133 

Sociologie........................................................................................................................... 134 

Technika, technologie, inženýrství ...................................................................................... 143 

Tělesná výchova a sport. Rekreace.................................................................................... 145 

Umění, architektura, muzeologie ........................................................................................ 147 

Výchova a vzdělávání ........................................................................................................ 150 

Výpočetní technika ............................................................................................................. 159 

Zemědělství ........................................................................................................................ 160 

                                                
1 Strojové rešerše nejsou předmětem tohoto soupisu 

Speciální studovna – oddělení prezenčních služeb specialni.studovna@svkpk.cz 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, p.o. +420 377 306 930, 943 

Smetanovy sady 2 https://svkpk.cz 

301 00  Plzeň https://aleph.svkpk.cz 



2 

 

Antropologie, etnografie 

Amalie Kožmínová a Podkarpatská Rus 
25/2022 – 105 zázn. 
český, slovenský; 1920–2010; knihy, články 
 
Baráčníci 
50/2010 – 22 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Bavorské svátky 
42/2014 – 29 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Etnické menšiny na Slovensku 
118/2009 – 83 zázn. 
český, slovenský; 1918–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Exponáty zapůjčené Dr. K. Hostašem na Jubilejní výstavu v Praze r. 1891  
a Národopisnou výstavu v Praze r. 1895 
29/2012 – 11 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Fexti (feksti, festi, zmrzlíci, pasovské umění, festmachen) 
26/2021 – 36 zázn. + příl. 
český, německý; 1600–2021; knihy, články, stati 
 
Hieros gamos (posvátný sňatek) 
83/2009 – 23 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hinduistická svatba (Paňdžáb) 
7/2017 – 20 zázn. 
český, anglický; 1990–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie výživy, výživa v nouzi, alternativní smery ve výživě 
97/2019 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Judaismus – tradice a zvyky 
111/2013 – 30 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Krajky a krajkářství (paličkovaná a sedlická krajka) 
2/2008 – 54 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Podpora zvyků a tradic v současných obcích Radnicka 
52/2018 – 14 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pohřební rituály v antice 
114/2019 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pohřbívání velkého počtu zemřelých (oběti katastrof, epidemií a pandemií na 
území dnešního Plzeňského kraje) 



3 

 

51/2023 – 50 zázn. + příl. 
česky, anglicky, slovensky; 1924-2023; knihy, články 
 
Posvátný sňatek a jeho ekvivalenty v náboženství a mytologii 
109/2010 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Premonstráti – Strahovský klášter – kolej Norbertinum v Praze; Sv. Augustin 
128/2019 – 40 zázn. 
český, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Protektorát Čechy a Morava: stravování, každodenní život 
59/2009 – 9 zázn. + příl. 
český; 1967–2009; knihy, články, stati 
 
Regionální gastronie: (západní Čechy) 
39/2012 – 37 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Rituální očista a modlitba v islámu 
88/2017 – 36 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Romové v Evropě 
12/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Stravování v období Protektorátu Čechy a Morava: březen 1939–květen 1945 
10/2007 – 384 zázn. 
český; březen 1939–květen 1945; články 
 
Svatováclavská pouť; Tradice a kult 
28/2007 – 30 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Tradice vesnic v českých zemích, zejména moravských vesnic; Tradice 
britských vesnic 
44/2009 – 74 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, elektronické dokumenty 
 
Zaniklá a obnovená řemesla v regionu Domažlicko 
138/2013 – 53 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Znamení hodiny v islámské eschatologii 
118/2015 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zvířata v pohřebních rituálech; Zvířecí pohřby – etnologie 
88/2009 – 31 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 

Biologické vědy 

Astronomie v Čechách a ve světě v 16.–17. století; Tycho de Brahe: výběrově 
14/2012 – 28 zázn. 



4 

 

český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Dějiny a vývoj přírodních věd v českých zemích 
29/2008 – 101 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Flóra a vegetace rybníků Třemošenský, Nováček, Šídlovský 
33/2007 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Identifikace mikrospektrometrického profilu pylových zrn 
101/2019 – 8 záz. 
český, angický, německý; 2009–2019; knihy, články 
 
Koroptev polní (perdix perdix) – ohrožený druh 
160/2011 – 24 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Polychlorované bifenyly v pylu 
114/2013 – 23 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Porovnání dvou různých metodik pro zjištění početnosti vybraných 
synantropních druhů ptáků ve vesnické zástavbě; Vrabec domácí, vrabec polní 
86/2018 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Přítomnost vlákniny v houbách 
102/2019 – 8 zázn. 
český, angický, německý; 2009–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Teorie barevného vidění 
130/2013 – 21 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj přírodních věd a jejich vztah k filozofii a teologii; Vývoj přírodních věd 
v českých zemích; Kláštery a vzdělanost 
33/2009 – 95 zázn. 
český, slovenský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 

Divadlo, film, tanec 

Analýza hry Jak je důležité míti Filipa (Oscar Wide) 
79/2014 – 15 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Analýza seriálů natočených před a po listopadové revoluci na příkladu seriálu 
Sanitka 
20/2017 – 22 zázn. + příl. 
český bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Bavorské kulturní dny 2015 
43/2016 – 15 zázn. 
český, německý; 2015–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bídníci (Les Misérables) 
35/2008 – 68 zázn. + příl. 



5 

 

český, anglický, francouzský; 1953–2007; knihy, články, stati 
 
Cenzura v americkém filmu; Stanley Kubrick 
51/2009 – 60 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Český film v období 1939–1945 
96/2011 – 44 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Divadlo Alfa (od vzniku do současnosti) 
51/2015 – 41 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Divadlo J.K. Tyla v letech 1990–2012: balet: (výběrově) 
41/2013 – 120 zázn. 
český, 1990–2012; knihy, články 
 
Divadlo PLUTO 
57/2019 – 84 zázn 
český; 1999–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dramatická tvorba Václava Havla 
144/2011 – 85 zázn. + příl. 
český, anglický; francouzský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie a vývoj sportovního tance 
49/2009 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Choreografie Gustava Voborníka: Antonín Dvořák, Slovanské tance, Velké 
divadlo v Plzni, 1969 
39/2020 – 6 zázn. 
český; 1969; články 
 
Lípa Hodovíz (amatérský divadelní spolek, Plzeň-sever) 
6/2017 – 43 zázn. + příl. 
český; 1992–2016; články, elektronické dokumenty 
 
Lochotínský amfiteátr (výběr kulturních akcí v letech 1957-1989) 
85/2014 – 65 zázn. + příl. 
český; 1957–1989; články 
 
Lochotínský amfiteátr – historie 
80/2014 – 17 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Loutkový divadelní soubor Špalíček 
55/2022 – 63 zázn. 
český; 1923–1995; knihy, články 
 
Moskva slzám nevěří (film) 
150/2016 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obraz evropské kinematografie v Klubu televizního/náročného diváka 
československé televize (v letech 1983–1989) a dějiny evropské kinematografie 
(obecně) 



6 

 

34/2011 – 67 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Ochotnické divadlo ve Strakonicích 
103/2008 – 16 zázn. 
český; 1980–2008; knihy, články 
 
Pavel Landovský, Jiří Dientsbier a Pavel Kohout – dramatici 
124/2012 – 18 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Petr Nárožný (14.4.1938 Praha): divadlo a moderátorská činnost – recenze 
88/2020 – 97 zázn. 
český; 1971–2013; články 
 
Profesní důsledky malého retribučního dekretu: Vlasta Burian, Lída Baarová a 
Adina 
Mandlová 
79/2013 – 34 zázn. 
český; 1945–1947 a 1990–2013; knihy, články 
 
Recenze na představení DJKT (ruská dramatická tvorba – činohra – 70.–80. 
léta) 
77/2008 – 78 zázn. + příl. 
český; 1970–1990; články 
 
Reflexe českých filmů v období 1948–1968 
82/2011 – 30 zázn. + příl. 
český; 1948–2011; knihy, články, stati 
 
Repertoár činohry Divadla J. K. Tyla v Plzni (r. 2006–2010) 
132/2010 – 64 zázn. 
český; 2006–2010; články 
 
Ruská divadelní tvorba na scéně DJKT – 60. léta 
37/2007 – 35 zázn. 
český; 1960–1970; články 
 
Ruská dramatická tvorba na scénách DJKT v letech 1920–1990 
15/2006 – nečísl. zázn. 
český, ruský; 1920–1990; soupis divadelních her 
 
Společenský tanec jako povolání, zahraniční články o společenském tanci 
97/2013 – 23 zázn. 
český; 1992–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Street dance 
39/2009 – 26 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vaňkovky 
143/2011 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj městského divadla v Plzni v letech 1902–1912: články 
29/2009 – 68 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články 
 



7 

 

Zahájení první sezóny stálého českého divadla v Plzni: premiéra Romeo a Julie 
1.1.1865 
77/2010 – 13 zázn. 
český; 1865; články 
 
60. léta – nový proud ve filmu a literatuře; M. Kundera – Žert (publikace, film) 
16/2009 – 88 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 

Ekonomické vědy, obchod 

Adrenalinový sport jako součást cestovního ruchu v Plzeňském kraji 
90/2017 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Aktivity WTO v mezinárodním obchodě 
157/2013 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza a zhodnocení přístupů k udržitelné výkonnosti v podniku 
66/2015 – 29 zázn. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza marketingové komunikace 
129/2014 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza materiálového toku podniku (logistické řízení; řízení zásob; ABC 
analýza; lean management aj.) 
74/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2015–2021; knihy, články, stati 
 
Analýza mediální zaujatosti ve zpravodajství o globálním oteplování a korelace 
globálního oteplování s ekonomickým systémem v USA 
76/2015 – 19 zázn. 
český, anglický; 2000–2015 články, stati 
 
Analýza rizik, zejména v hotelnictví 
141/2016 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Analýza systému obsluhy ve vybrané společnosti (zejména v bankovnictví) 
64/2014 – 23 zázn. + příl. 
český; 1990–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Analýza výdajů českých domácností 
49/2015 – 17 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, elektronické dokumenty 
 
Analýza výrobních procesů (vícekriteriální rozhodování) 
93/2014 – 46 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza trhu průmyslových nemovitostí a jeho vývoj během pandemi Covid-19 
70/2021 – 50 zázn. 
český; 2016–2021; knihy, články 
 



8 

 

Berufe der Zukunft 
107/2010 – 22 zázn. + příl. 
německý; 1995–2010; knihy, články; elektronické dokumenty 
 
Business Communication: Social Networking for Business 
173/2011 – 21 zázn. + příl. 
anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Cechy v Plzni 
58/2007 – 24 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Centrální banky v komparativním ústavním systému; Historie centrálního 
bankovnictví ČR a SR 
73/2018 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Cestovní ruch se zaměřením na gastronomický, zejména v Plzeňském kraji 
91/2013 – 37 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; 1990–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Cukrárny v Plzni – foto interiéru z 30. let 20. stol.; Soupis plzeňských cukrářů 
z téhož období 
141/2009 – 7 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Daň z hazardních her v ČR a v jiných zemích (Německo, Rakousko) 
28/2020 – 30 zázn. + příl. 
český, německý; 2015 – 2020; knihy, články, elektronické zdroje 
 
Daňové ráje 
15/2009 – 64 zázn. 
český, slovenský, německý; 2006–2009; knihy, články 
 
Destinační management: dokumenty od roku 1992 
4/2007 – 25 zázn. 
český; 1992–2007; knihy, články, stati 
 
Diskontní úroková míra v investičním rozhodování podnikatelských subjektů 
10/2009 – 21 zázn. 
český; 1998–2009; knihy, články, stati 
 
Dobová reklama plzeňských firem 
4/2019 – 31 zázn. + příl. 
český; německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Dopad dluhové krize na eurozónu 
77/2012 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dopady socialistické industrializace na čs. ekonomiku v 50. a 60. letech 
minulého století 
165/2011 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Elektronické bankovnictví 
106/2010 – 52 zázn. + příl. 



9 

 

český; 2000–2010; knihy, články, elektronické dokumenty, předpisy 
 
Event marketing 
1/2015 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Exportní příležitosti českých zemí v Rusku, Číně 
84/2016 – 45 zázn. + příl. 
čeština, angličtina; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Finančnictví, bankovnictví 
30/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Finanční asistence 
50/2022 – 48 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2022; knihy, články, stati 
 
Finanční hospodaření města/obce 
116/2014 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Finanční plánování podniku 
14/2018 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Firemní kultura a vzdělávání zaměstnanců v organizaci 
45/2013 – 37 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Fyziokraté a jejich význam 
2/2021 – 11 zázn. 
český; 1915-; knihy 
 
Historie a vývoj hypotečních úvěrů a predikce za posledních 5 let 
15/2014 – 19 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie společnosti Bohemia Sekt (České vinařské závody) 
20/2008 – 42 zázn. + příl. 
český; 1942–2008; knihy, články, stati 
 
Hypoteční makléři, hypoteční úvěry a jejich historie 
9/2009 – 51 zázn. 
český; 1980–2009; knihy, články, stati 
 
IFS Czech a IFS Aplikace: červenec–srpen r. 2008 
58/2008 – 6 zázn. + příl. 
český; červenec–srpen 2008; články 
 
IFS Czech a IFS Aplikace: listopad r. 2008 
93/2008 – 1 zázn. + příl. 
český; listopad 2008; články 
 
IFS Czech a IFS Aplikace: říjen r. 2008 
91/2008 – 1 zázn. + příl. 
český; říjen 2008; články 
 



10 

 

Import and export documentation/correspondence 
50/2011 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Institucionální ekonomie 
40/2021 – 8 zázn. 
český; bez vymezení; knihy 
 
Interní komunikace ve firmě 
109/2013 – 25 zázn. 
český, anglický; 1996–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Jednotný digitální trh a služby eGovernmentu 
6/2013 – 35 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Job application: a practical approach to successful employment 
4/2011 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; 1995–2010; knihy, periodika, články 
 
Kaizen: zlepšování procesů ve výrobě a řízení podniků 
120/2015 – 50 zázn. 
český, anglický; 1980–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kaučink jako moderní metoda vedení lidí 
94/2013 – 32 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Konstrukce a využití burzovních indexů na finančních trzích 
74/2021 – 30 zázn. 
český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Kurzový vyrovnávací mechanismus platební bilance – absorpční přístup 
65/2010 – 13 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Location based services 
67/2012 – 51 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Loterie, výherní automaty, sázkové hry 
86/2010 – 30 zázn. + příl. 
český; 1992–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Mandatorní výdaje v České republice: struktura a vývoj 
164/2011 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Management cestovního ruchu 
38/2020 – 17 zázn. 
český, slovenský; 2010–2020; knhy, články 
 
Management hudebního umění 
36/2020 – 50 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2010 – 2020; knihy, články, stati 
 
Marketing značky (marketing značky v kosmetickém průmyslu – výběr článků 
z let 2010–2012) 



11 

 

94/2012 – 18 zázn. 
český, anglický; 2010–2012; knihy, články, stati 
 
Marketingová strategie informačních, vědeckých, kulturních, vzdělávacích, 
uměleckých organizací 
102/2020 – 27 zázn. 
český, anglický, německý, španělský; 20147–2020; knihy, periodika, články 
 
Mentoring a adaptační proces jako aspekty výkonnosti a spokojenosti 
zaměstnanců 
77/2022 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Minipivovary v ČR, zejména v Plzeňském kraji 
116/2011 – 43 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Moderní trendy používání čokolády v gastronomii; Degustace čokolády 
132/2013 – 25 zázn. + 2 příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Možnosti pracovního uplatnění lidí se zdravotním postižením 
105/2018 – 16 zázn. + příl. 
český; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Neziskové organizace – historický vývoj na našem území 
63/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Neziskový sektor (finanční a ekonomické modely) 
59/2015 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Neziskový sektor (historie, poslání, typologie, srovnání ČR a Německo, 
financování) 
74/2018 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2010–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obchodní a živnostenská komora v Plzni 
54/2012 – 72 zázn. + příl. 
český, německý; 1850–1950; knihy, periodika, články 
 
Obchodní společnosti zakládané obcemi, popř. s majetkovým podílem obce 
137/2010 – 27 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Obrazová statistika 
63/2010 – 60 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Odměňování zaměstnanců ve státní správě 
130/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Odpisy dlouhodobého majetku – účetní a daňový pohled 
3/2017 – 32 zázn. + příl. 



12 

 

český, anglický, polský; 1990–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Okolí podniku 
78/2014 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Optimalizace kapitálové struktury podniku 
71/2012 – 45 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
OPEC (Organizace zemí vyvážejících ropu) 
42/2015 – 10 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Optimalizace odměňovacího řádu ve výrobním podniku 
12/2009 – 38 zázn. 
český, německý; 2000–2009; knihy, články 
 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj: historie a budoucnost, 
zaměření, vztah k ČR 
39/2015 – 10 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Označení původu Mariánskolázeňské oplatky; Historie výroby oplatek 
v Mariánských Lázních v 18. a 19. stol. 
39/2008 – 13 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Označení vozů taxislužby v Plzni do roku 1989 
81/2019 – 6 zázn. 
český; bez vymezení; články 
 
Pivovar Světovar 
26/2014 – 10 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Plánování rozpočtů; Budgeting 
17/2009 – 56 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; 1995–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Plzeňský Prazdroj, Stock Plzeň-Božkov 
5/2012 – 72 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podmínky podnikání v ČR pro právnické osoby a postup založení podniku pro 
fyzické osoby 
33/2017 – 28 zázn. 
český, anglický; 2014–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podnikatelský plán malé firmy nebo start-upu 
76/2020 – 30 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podnikatelský plán realizace cestovní kanceláře se zaměřením na seniory 
124/2013 – 32 zázn. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podpora podnikání a možnosti jejího využití pro malé a střední podniky (ČR) 



13 

 

115/2014 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Popis a analýza činnosti České národní banky 
17/2021 – 49 zázn. + příl. 
český, anglický; 1970–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Porcelán Bernadotte – historie výroby, zejména počátky výroby v Horním 
Slavkově 
91/2010 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Pracovní spokojenost (faktory a možnosti jejího ovlivňování – motivace a řízení 
zaměstnanců) 
135/2013 – 35 zázn. + 2 příl. 
český; 1993–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pracovní vzdělávání zaměstnanců 
140/2015 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika daňových nedoplatků, jejich vymáhání a dopad na státní rozpočet 
ČR 
104/2013 – 30 zázn. + příl. 
český; 1989–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Produkt Placement 
42/2010 – 37 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Proměna alpského prostoru cestovním ruchem na příkladu údolí Ötztal v 
Rakousku 
33/2022 – 35 zázn. + příl. 
německý, anglický; 1890–2012; knihy, články, stati 
 
Převodní ceny a jejich soulad s principem tržního odstupu 
83/2019 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzký, německý, 2010-2019; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Příspěvková organizace (neziskový faktor v ČR) 
132/2016 – 30 zázn. + příl. 
český; 2001–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Psychologie prodeje v cestovních kancelářích 
123/2010 – 62 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Real Wage Rigidities (výběrově) 
58/2013 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Reklama ve farmaceutickém průmyslu: (psychologie, vliv na spotřebitele) 
37/2013 – 32 zázn. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rural tourism 



14 

 

106/2014 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Řízení lidských zdrojů; osobnost manažera 
14/2021 – 60 zázn. 
český, slovenský; 2000–2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Řízení nákladů, variabilní a fixní náklady 
75/2013 – 33 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2001–2013; knihy, články, stati 
 
Řízení o příspěvku na péči pohledem žadatelů a pečujících osob v Plzni 
34/2022 – 25 zázn. + příl. 
český; 2006–2022; knihy, články 
 
Smlouvy bankovních služeb 
140/2010 – 33 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Specifika poskytování příspěvku na péči v kontextu výkonu sociální práce ve 
veřejné správě 
132/2019 – 25 zázn. 
český; 2010–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Společnost WAYSTONE a objekt bývalých kasáren ve Stříbře: (články 
z Mediální databáze fy Anopress) 
78/2009 – 34 zázn. 
český; 1996–2009; články 
 
Sponzoring jako součást integrované marketingové komunikace 
78/2020 – 32 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články 
 
Strategický rozvoj podniku 
72/2012 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2012; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 
Tiskárna ve Starém Plzenci; Emanuel a Ervín Brejchovi 
43/2015 – 11 zán. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Trendy v elektronickém obchodování B2C 
110/2020 – 22 zán. 
český, anglický; 2020–2020; knihy, články, stati 
 
Trh práce, zaměstnanost, podpora zaměstnanosti – programy a projekty 
financované EU: v ČR, SR, Španělsku 
32/2016 – 53 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský,1990–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ubytovací zařízení a služby: historie a vývoj, kategorizace, ubytovací úsek 
52/2020 – 16 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vazba mezi financováním podniku a jeho výkonností 
19/2018 – 25 zázn. 



15 

 

český, anglický; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv krize (COVID-19 a válka na Ukrajině) na obchod se zemědělskými 
komoditami 
31/2023 – 15 zázn. 
český, anglický, německý; 2020–2023; knihy, články, stati 
 
Volené orgány obchodních korporací 
58/2022 – 62 zázn. + příl. 
český; 1950–2022; knihy, články, stati 
 
Vyhledávání a získávání zaměstnanců – trendy, moderní techniky a metody 
46/2021 – 15 zázn. 
český, anglický, německý; 2010–2021; knihy, články, stati 
 
Využití moderních technologií v maketingové komunikaci B2C 
21/2016 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výkonnost podniku a možnosti jejího zvyšování 
62/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2016; knihy, články, stati 
 
Výpočet výsledku hospodaření obchodní korporace a základu daně v ČR, 
Polsku a Nizozemí 
20/1019 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, polský; 2013–1019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Využití koncepce vztahového marketingu v podnikové praxi 
66/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Význam interní komunikace ve vztahu k motivaci zaměstnanců, firemní kultura 
110/2013 – 21 zázn. 
český, anglický; 1997–2013; knihy, články, stati 
 
Zaniklé pivovary severního Plzeňska 
76/2010 – 40 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Zdanění vybraných forem podnikání 
20/2018 – 20 zázn. 
český, anglický; 2013–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zhodnocení úrovně vybraných nástrojů online marketingu v automobilovém 
průmyslu 
132/2014 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zneužití tržní dominance v českém právu 
131/2016 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zobrazení Prahy a České republiky jako turistické destinace v britském a 
americkém tisku 
137/2018 – 30 zázn. 
anglický; bez vymezení; články 
 



16 

 

Životní cyklus výrobku 
59/2014 – 30 zázn. + příl. 
český; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 

Filozofie a náboženství 

Antropocentrismus – renesanční filozofie – Vives, Juan Luis – Pico della 
Mirandola, Giovanni – Pérez de Oliva, Fernán – El Greco – Cervantes Saavedra, 
Miguel de 
113/2012 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický, španělský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Antropologické myšlenky ve vybraných dílech Jana Pavla II. 
72/2013 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1978–2013; knihy, články, stati 
 
Člověk a věc u novověkých myslitelů: (Spinoza, Leibniz, Descartes; substance, 
antropologie) 
45/2022 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Dialogy o počátcích náboženství 
56/2014 – 21 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dominikáni v Plzni 
49/2007 – 29 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Elaté verzus Herakleitos v náhledu pohybu 
82/2013 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Fenomén poustevnictví v českých zemích a ve světě 
126/2018 – 55 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Filozofie člověka 
75/2008 – 40 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy 
 
Filozofie dějin 
44/2011 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Filozofie komunikace díla Karla Jasperse 
74/2008 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Filozofie věcí, slov a pojmů 
84/2008 – 26 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historická úloha a odkaz svatého Vojtěcha: Polsko, Maďarsko. Čechy 
11/2016 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



17 

 

Homo erectus, Homo ergaster – jeden nebo dva druhy? (rozdíly, spojitosti) 
53/2015 – 34 zázm. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Humanita s Bohem, humanita bez Boha 
60/2009 – 61 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Idea republikanismu v Aristotelově Politice 
68/2017 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Islám, křesťanství a holocaust: výběr z dokumentů 
41/2010 – 53 zázn. + příl. 
český, německý, slovenský; 1939–2010; knihy, články, stati 
 
Josef a Mojžíš, Josef a Mohamed: výklady náboženských textů a knihy Genesis 
11/2007 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, 
elektronické dokumenty 
 
Josef Egyptský 
9/2006 – 36 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý; 1950–2006; knihy, články, stati 
 
Klášter premonstrátů v Teplé 
44/2012 – 40 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Klášter Teplá: články a stati 2010–2012 
136/2012 – 26 zázn. + příl. 
český; 2010–2012; články, stati 
 
Klášter Zlatá Koruna 
41/2012 – 33 záz. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Komparační analýza novozákonních evangelií 
106/2012 – 43 záz. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Machiavelli, More, Hobbes, Locke, Montesquieu a jejich filozofické pojetí státu 
34/2006 – 53 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Mechanický materialismus v 17. a 18. století a přírodní vědy 
54/2007 – 45 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Počátky křesťanského antijudaismu 
73/2008 – 55 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Pojetí sebevraždy ve stoické filosofii 
44/2022 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2022; knihy, články, stati 
 
Pojetí státu v novověké filozofii 



18 

 

37/2006 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Pojetí smrti v jednotlivých náboženstvích 
12/2006 – 30 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 1990–2006; knihy, články 
 
Problematika náboženského symbolu kříže ve veřejném prostoru 
35/2023 – 30 zázn. 
český, anglický; 1900–2023; knihy, články, stati 
 
Prvky Kantova republikanismu v ideálu „trvalého světového míru“ a jejich 
zasazení do univerzální kosmopolitní roviny 
87/2018 – 26 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
René Descartes – pojetí subjektu 
125/2010 – 21 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rituální čistota v islámu a judaismu 
17/2022 – 47 zázn. 
anglický, český; 1973–2020; knihy, články, stati 
 
Svatý Vojtěch: první Evropan v českých dějinách 
65/2015 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy (v příloze), články, stati, elektronické dokumenty 
 
TGM a náboženství – výběrově 
26/2017 – 33 zázn. 
český, německý; bez vymezení; články, stati 
 
Tháles z Milétu 
78/2011 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Tradiční křesťané versus konvertité ke křesťanství 
57/2016 – 19 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Utopie, základní utopická díla v 16. a 17. století a práce J. Locka 
111/2012 – 24 zázn. 
český; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv II. vatikánského koncilu na mezicírkevní vztahy 
35/2012 – 35 zázn. 
český; bez vymezení; články, elektronické dokumenty 
 
Vznik, funkce, postavení klášterů 
16/2008 – 102 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Židovská halacha a sexualita: (zahraniční studie) 
11/2020 – 8 zázn. 
anglický; 2000–2020; články 
 
Život a materialismus Denise Diderota 



19 

 

39/2006 – 83 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
II. vatikánský koncil a mezináboženský dialog: články 
46/2012 –12 zázn. + dodatek 
český; bez vymezení; články, elektronické dokumenty 
 

Geografie. Geologie. Vědy o zemi 

Akce Z v Horažďovicích v 60. a 70. letech 20. století 
32/2007 – 50 zázn. 
český; 1960–1980; články 
 
Botswana (příčiny prosperity a stability) 
74/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dákové a Thrákové 
9/2010 – 20 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dobřany: 1918–1945 
47/2011 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Grónsko (mezinárodní vztahy) 
117/2011 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; 1980–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hodnocení horizontální a vertikální členitosti ostrovů 
101/2009 – 15 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Hotel Karl – Špičák 
19/2009 – 11 zázn. 
český; 2006; články 
 
Hrad Litice u Plzně 
60/2016 – 13 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hrad Zvěřinec 
30/2011 – 23 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Chanovice: dějiny a architektura zámku, sýpky, parku, kostela; Rumerskirchové 
a Golldeggové 
107/2009 – 41 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Indiánské kultury Střední Ameriky; Aztékové; Mayové; Inkové 
42/2013 – 55 zázn. 
český, anglický, slovenský, španělský; bez vymezení; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Katalánsko jako transformační region (Baleáry, Sardinie, Roussilion) 
16/2016 – 35 zázn. + příl. 



20 

 

český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Krajinská výstava hospodářská ve Staňkově 1905: články z dobového tisku 
5/2018 – 21 zázn. 
český; 1905; články 
 
Kulturní krajina a drobné památky regionu Líšťanska 
115/2019 – 30 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické zdroje 
 
Manská soustava; Klášter Teplá; Kosterní pozůstatky 
18/2019 – 42 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Obec Dlouhá Ves u Sušice 
17/2019 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Obec Neuměř 
3/2016 – 17 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Obec Zemětice 
14/2017 – 47 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Obyvatelstvo Austrálie 
86/2008 – 35 zázn. + 4 příl. 
český; 1980–2008; knihy, články 
 
Odboj na Zbirožsku za 2. světové války 
10/2017 – 23 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Památky města Klatovy 
127/2019 – 20 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015, spolupráce s Bavorskem 
13/2016 – 24 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Renesanční radnice Plzeňského kraje 
110/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Qajruwán a jeho význam v islámském středověku 
18/2015 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rakousko a památky UNESCO 
38/2015 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2010–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Role britské monarchie v 21. století a historie monarchie 
115/2011 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



21 

 

Stavební vývoj Města Touškova; Mapy (plány) města Touškova 
32/2008 – 45 zázn. + 4 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Stříbro – doly na olovo a stříbro 
90/2015 – 37 zázn. + 2 příl. 
český, německý; do r. 1975; knihy, články, stati 
 
Sušice a Sušice, oblast: turistika 
5/2007 – 58 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Svatý Jan pod Skalou 
8/2008 – 35 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Tetín 
9/2008 – 49 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Třetí vojenské mapování 
31/2013 – 15 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vycházka Plzeň – Lobzy a její využití ve 4. ročníku ZŠ 
42/2020 – 8 zázn. 
český; bez vymezení; knihy 
 
Vztah Plzně s Jekatěrinburgem 
29/2011 – 33 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zaniklá tvrz Ostrovec na Rokycansku 
48/2008 – 37 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zbiroh, Zbiroh-oblast: historie a vlastivěda 
5/2008 – 118 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 

Historie a pomocné vědy. Biografické studie 

Abú Bakr Mohammed ibn Zakaríja ar-Razí 
116/2015 – 20 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Adolf Šlégl (26.11.1855, Klatovy – 17.11.1933, Beroun): básník, dramatik, 
spisovatel – články 
9/2022 – 30 zázn. 
český; 1855–1933; články 
 
Akademický malíř Stanislav Staněk: články v tisku (1970–1990) 
61/2009 – 11 zázn. + 2 příl. 
český; 1970–1990; články 
 
Akademik Bedřich Hrozný 
30/2006 – 49 zázn. + 4 příl. 



22 

 

český, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Albert Krantz: životopis a rozbor díla 
43/2008 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Albrecht z Valdštejna a město Jičín 
26/2009 – 41 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Alexandr Afanasevič Potěbnja 
24/2008 – 52 zázn. + příl. 
český, anglický, ruský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Alexandr Veliký a jeho taření na Blízký východ 
15/2015 – 35 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Alois Musil: 1868–1944 
110/2010 – 76 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Anton Popovič 
25/2006 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Archeologické nálezy kočky; Rozšíření a domestikace kočky v Evropě 
58/2009 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Archeologické nálezy středověkých šperků ze zlata a stříbra na území dnešního 
Plzeňského kraje: (13.–15. století) 
8/2020 – 1 zázn. 
český; bez vymezení; stati 
 
Archeologické vykopávky v Křimicích 
139/2012 – 12 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Augustin Fodermayer (23.11.1859, Plzeň–5.7.1906, Vídeň) 
82/2014 – 17 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Basilejský koncil 
5/2006 – 15 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Básník Jan Šnobr: biografie 
36/2010 – 39 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Bedřich Hrozný: život a dílo 
45/2006 – 19 zázn. + 2 příl. 
český; 1980–2006; knihy, články 
 
Budova Sokolovny v Plzni (dnešní Štruncovy sady) z roku 1896: dobová 
literatura 
98/2020 – 19 zázn. + příl. 



23 

 

český; 1887–1898; články, stati 
 
Byblos (antické město v Libanonu) 
54/2017 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Český underground v době normalizace 
74/2020 – 44 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Čeští Američané: (od r. 1914) 
24/2006 – 38 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1914–2006; knihy, články, stati 
 
Dějiny a architektura dominikánského (Černého) kláštera 
81/2009 – 26 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Dějiny výroby mečů; výroba litiny v Plasích 
72/2020 – 20 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Deportace Židů z oblasti Podkarpatské Rusi 
144/2015 – 16 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dioráma Přísaha presidenta Jiřího Washingtona na americkou ústavu 30. 
dubna 1789 – ohlasy v tisku: výběrová bibliografie 
120/2019 – 122 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; články 
 
Dohledání článku z titulu Atom: časopis pracujících JD Jáchymov 
21/2021– 1 zázn. 
český; 1962; články 
 
Ella Noëmi Wolfová Koppová (1.1.1876–25.3.1940) – operní pěvkyně 
21/2023 – 126 zázn. + příl. 
český; 1893–1940; knihy, články 
 
Erwin Rommel – život a působení v Evropě za 2. světové války; Atlantický val 
43/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; 1990–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
F. X. Margold 
28/2006 – 19 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Felix Adam Vondruška 
2/2006 – 49 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ferdinand Vaněk: 1849–1939 
22/2012 – 24 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
František Hatina: (1. ledna 1892, Strašice–5. dubna 1971, Plzeň) v regionálním 
tisku z let 1945–1970 
25/2023 – 282 zázn. 



24 

 

český; 1940–1970; články 
 
František Maxián (9. listopadu 1907 Teplice-Šanov – 18. ledna 1971 Praha) a 
jeho učitelé (Vilém Kurz a Roman Veselý) 
1/2020 – 42 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
František z Assisi (5.7.1182 – 3.10.1226); dějiny františkánského řádu; 
představy o duchovním životě 
101/2020 – 49 zázn. + příl. 
český, anglický; 1900–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Gastronomie Plzeňského kraje 
10/2022 – 149 zázn. 
český; 1891–2020; knihy, články, stati 
 
Havarované americké letadlo v dubnu 1945 v okrese Praha-západ 
94/2008 – 0 zázn 
Historik Jindřich Čadík 
176/2011 – 209 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie cvočkařství na Hořovicku 
10/2008 – 31 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie vodní elektrárny na Vydře a lČeňkovy pily, elektrifikace Šumavy 
16/2022 – 28 zázn. + příl. 
český, německý; 1930–2022; knihy, články, stati 
 
Hora Krudum a kostel svatého Mikuláše (archeologie) 
6/2020 – 18 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hospodářská obnova Plzně po 2. světové válce (výběrově) 
38/2013 – 44 zázn. 
český; 1945–2013; knihy, články, stati 
 
Hospodářské dějiny českých zemí v 19. století 
80/2008 – 77 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati 
 
Jan Březina 
12/2008 – 11 zázn. + 2 příl 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Jan Heller 
23/2008 – 53 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Jan Kubík: ftizeolog: 1891 Jezbiny (u Hradce Králové) – 1966 Plzeň 
28/2013 – 10 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Jan Nepomuk Neumann: články a stati 
33/2012 – 43 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; články, stati 
 



25 

 

Jaroslav Fiala: o něm + publikační činnost od r. 1998 
8/2014 – 1154 zázn. 
český; 1998–2014; knihy, články, stati 
 
Dodatek k rešerši č. 8/2014 – Jaroslav Fiala (*1929) 
24/2014 – 41 zázn. 
český; 1998–2014; články 
 
Jaroslav Seifert – žurnalista 
102/2008 – 78 zázn. 
český; do r. 1945; knihy, články, stati 
 
Jiří Kovařík: 13.10.1932 Plzeň – 27.10.1994 Plzeň 
38/2012 – 264 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Jiří Kovařík: 13.10.1932 Plzeň – 27.10.1994 Plzeň: dodatek č. 1 k rešerši č. 
38/2012 
118/2012 – 107 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Jiří Kovařík: 13.10.1932 Plzeň – 27.10.1994 Plzeň: dodatek č. 2 k rešerši č. 
38/2012 
121/2012 – 53 zázn. 
český, anglický, bez vymezení; knihy, články 
 
Jiří Teml (o něm) 
2/2013 – 73 zázn. + příl. 
český, anglický, bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Jindřich Polák, 5.5.1925–22.8.2003: filmový režisér a scénárista: dokumenty do 
roku 1990 
14/2009 – 172 zázn. 
český, slovenský, německý; do r. 1990; knihy, články, stati 
 
Josef Bartovský (3.11.1884–19.11.1964): český hudební skladatel a pedagog 
119/2020 – 50 zázn. 
český; od 1870; knihy, články 
 
Josef Bartovský (3.11.1884–19.11.1964): hudební skladatel, klavírista, 
sbormistr, dirigent, pedagog 
94/2022 – 30 zázn. + příl. 
český; 1884–2022; knihy, články 
 
Josef Císler 
60/2007 – 19 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Josef Strnad (8.3.1852, Hostivař – 12.5.1930, Plzeň) – historik, archivář, 
pedagog: doplnění literatury 
81/2020 – 27 zázn. + příl. 
český; 1870–2020; knihy, články, stati 
 
Josef Strnad (8.3.1852, Hostivař – 12.5.1930, Plzeň) – historik, archivář, 
pedagog: publikační a ediční činnost 
115/2020 – 46 zázn. 
český; 1870–2020; knihy, články, stati 
 



26 

 

Josef Tetínek (1.10.1903 – 2.12.1978) – život a dílo 
37/2023 – 72 zázn. 
český; 1903–2022; knihy, články, stati 
 
Karel Hadek 
160/2013 – 5 zázn. + 3 příl. 
český, anglický (v přílohách); bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 
Karel Fleissig – o něm: články z let 1970–1991 
14/2010 – 23 zázn. + příl. 
český; 1970–1990; články 
 
Karel Kryl (české články z let 1960–1969) 
21/2017 – 19 zázn. + příl. 
český;1960–1969; články 
 
Karel Schulz (6.5.1899–27.2.1943); román Kámen a bolest 
75/2019 – 50 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kašpar Maria ze Šternberka: 1761–1838: (dokumenty v českém jazyce) 
55/2006 – 65 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Kašpar Ladislav Stehlík 
13/2012 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Keltská hradiště 
40/2013 – 27 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Kniha o vládě – Nizam al-Mulk 
4/2021 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; 1900–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Krnka Sylvestr: 31.12.1825 Velký Bor u Horažďovic – 4.1.1903 Praha; Krnka 
Karel: 6.4. Velký Varadín (Maďarsko) – 25.2.1926 Praha 
35/2009 – 70 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Křížové výpravy do Svaté země: komparace pohledu evropské a arabské 
historiografie 
108/2010 – 58 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kulturní vývoj v Plzni v době první republiky v letech 1918–193: články 
112/2018 – 50 zázn. 
český; 1918–1938; články 
 
Lažanští z Bukové; Historie a současnost panství v Manětíně 
178/2011 – 62 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Lawrence z Arábie a arabské povstání 1916-1918 
130/2015 – 13 zázn. + příl. 



27 

 

český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Louis–Félix–Marie–François Franchet d̛ Esperey v Plzni 1927: dobový tisk 
13/2017 – 7 zázn. 
český; bez vymezení; články 
 
Luděk Pik: monografie z fondu SVK PK a výběr článků z dobového i 
současného tisku 
92/2009 – 213 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Marcela Pittermannová, 3.3.1933 – filmová dramaturgyně, překladatelka 
z ruštiny: dokumenty do roku 1990 
13/2009 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; do r. 1990; knihy, články, stati 
 
Martin Kopecký: (5.3.1777, Vysoké Mýto – 1.6.1854, Plzeň) – purkmistr 
plzeňský, táborský a loketský 
43/2020 – 54 zázn. + příl. 
český, německý; 1800–2020; knihy, články, stati 
 
Mary Wigman (1886–1973); Harald Kreutzberg (1902–1968); Kurt Jooss (1901– 
1979) 
20/2010 – 54 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, francouzský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Městská správa a fungováníměstského úřadu na přelomu 19. a 20. století (tj. 
1850–1918), zejména v Plzni 
20/2023 – 40 zázn. 
český, německý, anglický; 1850–2022; knihy, články, stati 
 
Měšťanský pivovar v Plzni za 1. světové války 
58/2016 – 30 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Miloslav Nohejl 
19/2007 – 21 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Mychajlo Hruševs’kyj (1866–1934) 
21/2007 – 6 zázn. + 2 příl. 
český, ruský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Návštěva Františka Josefa I. v Rokycanech v rámci vojenských manévrů v r. 
1885 
70/2009 – 13 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Německo před 2. světovou válkou a nástup A. Hitlera k moci 
64/2015 – 25 zázn. + příl. 
český, německý; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nizár Kabbání 
58/2006 – 9 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Nože doby bronzové 



28 

 

129/2018 – 33 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
O. Ulč – dopravní nehoda v Plzni v r. 1935 
42/2009 – 3 zázn. + příl. 
český, německý; 1935; články 
 
Památky na Mistra Jana Husa v České republice 
172/2011 – 40 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Panovníci III. urské dynastie 
37/2015 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pavel Nebeský 
41/2006 – 13 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Perzekuce tělesně a mentálně postižených a homosexuálů za 2. světové války – 
právní úprava – památníky obětem – odškodnění 
56/2017 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Petra Hauerová: multimediální choreografka 
71/2009 – 61 zázn. + příl. 
český, anglický; 1998–2009; články, elektronické dokumenty 
 
PhDr. Bohuslav Horák (*14.10.1877, Praha - †10.2.1942, Osvětim) 
52/2021 – 38 zázn. + příl. 
český; 1877–2020; knihy, články, stati 
 
Pivovarnictví na Berounsku, zejména v Berouně a Suchomastech: historie a 
současnost 
61/2007 – 26 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Plzeň v letech 1300–1349; Jan Lucemburský a Plzeň 
37/2009 – 54 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Plzeňské zvony (plzeňské zvonařské rody; liturgické užití zvonů; zvonové 
nápisy) 
10/2021 – 37 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Plzeňký obchodník Jaroslav Voves: články z dobového tisku 1931–1949 
39/2021 – 32 zázn. 
český; 1931–2016; knihy, články 
 
Plzeňští obchodníci Miroslav Voves a Ludvík Janeček: články z dobového tisku 
1907–1948 
31/2021 – 61 zázn. 
český; 1907–1948; knihy, články, stati 
 
Poválečné poměry Domažlicka a Horšovskotýnska v letech 1945–1947: (přímá 
excerpce periodik Nová doba, Nový den a Stráž českého západu) 
64/2009 – 41 zázn. + příl. 



29 

 

český; 1945–1947; články 
 
Povstání v Egyptě r. 1882, příčiny, důsledky, souvislosti 
68/2012 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pravěk Klatovska; Karel Hostaš 
101/2010 – 58 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Prof. Václav Pavlík (22.8.1884-14.8.1953) starosta města Domažlic, legionář 
99/2017 – 16 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Proměny Sokolova ve 20. století 
40/2007 – 52 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Protivzdušná obrana města Plzně a její lokace 
69/2020 – 19 zázn. + příl. 
český, anglický; 1945–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Prusko-rakouská válka 1866; Bitva u Hradce Králové 
68/2010 – 42 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Příběhy československých emigrantů do bývalé SRN v letech 1968–1969: 
pražské jaro, sametová revoluce 
77/2020 – 70 zázn. 
český, německý; 1990–2020; knihy, články, stati 
 
Pudlovna Železáren královského města Rokycany v Klabavě 
62/2020 – 9 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Půta Švihovský z Rýzmberka 
28/2015 – 17 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rabštejn nad Střelou (dějiny) 
72/2021 – 46 zázn. 
český; 1918–2021; knihy, články, stati 
 
Rabštejn nad Střelou po roce 1945 
8/2023 – 41 zázn. 
český, anglický, německý; 1946–2023; knihy, články, stati 
 
Raymond Bernard Cattell 
39/2013 – 15 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Richard Metternich 
5/2011 – 17 zázn. + 2 příl. 
český, francouzský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Rudolf Kalčík (3.9.1923–15.2.1980) 
31/2009 – 295 zázn. + příl. 



30 

 

český, německý; bez vymezení; články, stati 
 
Rudolf Slánský (rodina Slánských v Nezvěsticích, politické procesy 50. let) 
8/2022 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 1901–2022; knihy, články, stati 
 
Řenecké panství, obec a tvrz v proměnách staletí 
107/2016 – 36 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sarajevský atentát 
45/2011 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Situace Židů na Podkarpatské Rusi před a po 2. světové válce 
47/2017 – 18 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Spolek přátel vědy a literatury české (zal. 1878 v Plzni) 
99/2021 – 65 zázn. + příl. 
český, německý; 1870–2021; knihy, články, stati 
 
Spiritualita v postmoderně 
1/2014 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Srovnání Pákistánu a Banladéše: socioekonomická, demografická proměna 
států Jižní Asie od získání nezávislosti do současnosti 
105/2020 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Starý Plzenec a první světová válka 
44/2023 – 50 zázn. + příl. 
český, německý; 1914–2023; knihy, články, stati 
 
Šoa plzeňských Židů 
11/2012 – 43 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Terénní výzkumy Albína Stockého 
27/2008 – 47 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
T. G. Masaryk na sjezdu pokrokové mládeže v září 1912 v Plzni 
74/2009 – 6 zázn. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Tradiční kuchyně Plzeňska, Klatovska, Přešticka a Sušicka do roku 1918 
99/2020 – 78 zázn. 
český; 1891–2020; knihy, články, stati 
 
Tragická smrt Jindřicha Vorla u Třemešína dne 16.10.1933 
15/2018 – 4 zázn. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Ullrych Bohumil (1212.1893 Velký Bor u Horažďovic–7.2.1948 Praha) 



31 

 

34/2009 – 26 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Tzv. Ústava kroměřížská a její místo ve vývoji rakouského císařství 
55/2012 – 52 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Václav Bolemír Nebeský 
36/2006 – 26 zázn. + 5 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Václav Hataj (1910–1985) 
23/2007 – 13 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Václav Šára: divizní generál in memoriam 
26/2006 – 5 zázn. + příl. 
český; 2004–2006; knihy, články, stati 
 
Válka v Jugoslávii, Srebenica 
77/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vilém Heckel (1818 Plzeň – 1970 Huascarán): fotografie a články v časopisech) 
62/2018 – 390 zázn. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Vilém Heckel (1818 Plzeň – 1970 Huascarán): monografie 
63/2018 – 31 zázn. +144 zázn. 
český; bez vymezení; knihy 
 
Vladimír Brichta; Václav Čepelák; Jana Janusová; Tomáš Jílek; Vojtěch 
Laštovka; Zdeněk Macek; Jaroslav Šlajer; Jaroslav Toms; Jindřich Vacek; Adolf 
Zeman: jubilejní články a nekrology 
31/2008 – 93 zázn. + 9 příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Vladimír Ivanovič Vernadskij (1863–1945) a Georgij Vladimirovič Vernadskij 
(1887–1973) 
20/2007 – 15 zázn. 
český, ruský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vladimír Kotyza (*30.11.1943): akademický malíř, restaurátor, grafik a ilustrátor 
33/2013 – 79 zázn. + příl. 
český; 1961–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vybrané kapitoly z dějin Chodska (chodské zvyky, tradice, povstání, bulačina, 
husitství, Kozina, Lomikar) 
82/2020 – 20 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Významné návštěvy Měšťanského pivovaru v Plzni v letech 1839–1945 
61/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články 
 
Vztah státu a církve v 18. století 
86/2022 – 70 zázn. 



32 

 

český; 1700–2022; knihy, články, stati 
 
Západočeský Aeroklub (historie, činnost, fotografie) 
108/2020 – 36 zázn. 
český; 1900–2020; knihy, články 
 
Záznamy pro bibliografii NPÚ Průzkumy památek 
90/2018 – 166 zázn. 
český; 2017; knihy, články 
 
Záznamy pro NPÚ Průzkumy památek 
88/2019 – 157 zázn. 
český; 2018; knihy, periodika, články 
 
Záznamy pro NPÚ Průzkumy památek 
76/2021 – 74 zázn. 
český; 2020; knihy, periodika, články 
 
Záznamy pro NPÚ Průzkumy památek 
65/2022 – 91 zázn. 
český; 2021; knihy, periodika, články 
 
Zdenek Rykr (26.10.1900–15.1.1949) 
138/2018 – 20 zázn. 
český; 1900–2018; články, stati 
 
Zvyky a tradice při narození dítěte na přelomu 19. a 20. stol. na Šumavě, v 
Pošumaví, v Západních Čechách a v Bavorsku (Niederbayern) 
104/2020 – 30 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Židé a antisemitismus v Plzni v letech 1900–1914 
47/2009 – 12 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Židovské obyvatelstvo v Plzni v 19. a 20. století 
59/2019 – 37 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Židé na Berounsku 
64/2007 – 35 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Židé v Poběžovicích v letech 1848–1938 
19/2006 – 11 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Život a dílo právního historika Jana Kaprase 
127/2010 – 34 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Žlutice po roce 1945 
9/2023 – 45 zázn. 
český, německý; 1945–2022; knihy, články, stati 
 



33 

 

Hudba 
 

Česká cembalová tvorba 20. století 
6/2006 – 27 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Edgar Elgar; Jacqueline du Pré: violoncellové koncerty: recenze 
12/2010 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Franz Lehár: Země úsměvů: články z let 1980–2007 
63/2007 – 43 zázn. + 2 příl. 
český; 1980–2007; články 
 
Hlahol plzeňský (zpěvácký spolek) 
52/2023 – 70 zázn. 
česky, německy; 1864-1962; knihy, články, stati 
 
Hudba při slavnostních příležitostech 
15/2007 – 41 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hudební pedagogika, sociologie, psychologie a estetika: odborná literatura 
v ruském jazyce 
11/2006 – 95 zázn. 
ruský; 1990–2006; knihy 
 
Hynek Palla (12.12.1837, Praha – 24.7.1896, Plzeň) – hudební skladatel 
40/2019 – 21 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Jan Sedláček (26.4.1927, Dobřany – 10.4.2018, Plzeň) – houslista, zakladatel 
Sedláčkova kvarteta 
39/2019 – 35 zázn. 
český; 1950–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Mandoliny v Plzni 
161/2011 – 21 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Nezávislá hudební (rocková) scéna v ČSSR 70. a 80. let a její pronásledování 
(se zaměřením na Plzeňský kraj) 
54/2015 – 20 zázn. + 2 přílohy 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Projekty PANDURANGO a VIVALDIANNO 
31/2011 – 17 zázn. + příl. 
český; 2006–2011; články 
 
Virginalová hudba alžbětínské doby 
50/2006 – 9 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Vítězslav Novák: Písně zimních nocí, op. 2 
92/2018 – 15 zázn. + 8 příl. 



34 

 

český, anglický; 1902–2018; knihy, články, stati 
 
Vliv kabaly na kulturu rudolfinského dvora 
105/2012 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 

Chemie 

Travičství, jedy, toxikologie 
70/2010 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 

Jazyk, lingvistika a literatura 

Anglické a německé idiomy popisující národy a národnosti 
95/2014 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Angličtina jako lingua franca 
136/2015 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Bavorština 
36/2013 – 40 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Česká budovatelská poezie 
40/2012 – 41 zázn. + příl. 
český, 1949–2012; knihy, články, stati 
 
Česká meziválečná detektivní próza 
132/2009 – 126 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Články a stati Jany Janusové 
11/2008 – 42 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Články Karla Šebesty publikované od r. 1997 
75/2012 – 21 zázn. + příl. 
český; 1997–2012; články, (stati v příloze) 
 
Články pedagoga Ludvíka Vaňka (1897–1965) 
85/2018 – 20 zázn. 
český; 1945–1948; články 
 
Daniel Defoe: život a dílo – rozbory, recenze – výběrově 
67/2010 – 126 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Deutsche Volkszeitung 
81/2011 – 24 zázn. 
český; německý; slovenský; 1945–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Funkce a využití verbonominálních vazeb v německy psaných právních textech 
18/2017 – 20 zázn. + příl. 



35 

 

neměcký, bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Fussballsprache 
7/2016 – 10 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Germanismy v češtině; Anglicismy v češtině 
48/2013 – 42 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Gerund and its Adverbial Function in a Sentence Structure 
100/2012 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; 1950–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Grafická novela – Art Spiegelman – život a dílo – další světoví autoři grafických 
novel a jejich díla (výběrově) 
32/2013 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Emil Hakl 
46/2009 – 68 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Germanismy v česko-bavorském regionu 
136/2011 – 39 zázn. + příl. 
český; německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Gertrud Fussenegger 
13/2008 – 71 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Gertrud Fussenegger, zejména vztah k českému národu 
146/2010 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Halldór Kiljan Laxness – Salka Valka; Ivo Andrič – Omerpaša Latas (recenze) 
71/2010 – 4 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; články 
 
Henry Fielding, zejména ztvárnění ženy v jeho díle 
138/2010 – 78 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historické fikce a mystifikace v české kultuře 19. století aneb Báječné dějiny 
české: výstava Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje pořádaná v rámci 
konání 33. ročníku plzeňského sympozia 21.2.–3.4.2013 
25/2013 – 301 zázn. 
český, německý; 1800–1918; knihy, periodika 
 
Hodnotící škály a testy u poruch rovnováhy 
93/2019 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Humor v televizních reklamách v České republice 
15/2012 – 25 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



36 

 

Interpretace literárního díla Boží duha Jaroslava Durycha Janem Patočkou a 
jinými 
48/2023 – 52 zázn. + příl. 
český, anglický; 1940–2023; knihy, články, stati 
 
J. K. Beneš – Rudá v černé, Rodný hlas, Dítě pro štěstí: recenze, články 
17/2014 – 33 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články 
 
Jazyk časopisu Právník (odborný styl – právnický jazyk) 
128/2009 – 31 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Jazyková stránka české barokní homiletiky 
23/2006 – 31 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Jazykové ztvárnění pamětních tabulí a nápisů v oblasti Českého lesa 
50/2013 – 26 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Jazykový purismus 
30/2012 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Jiří Mucha: Podivné lásky (recenze) 
3/2008 – 15 zázn. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Jiří Weil: Život s hvězdou: (recenze a články) 
38/2011 – 32 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Josef Roth – české překlady; Vladislav Vančura – německé překlady 
35/2006 – 33 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy 
 
Jurek Becker: Jakub Lhář, Der Boxer, Bronstein´s Kinder, Schlaflose Tage 
13/2006 – 29 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Krásná literatura a literatura faktu regionálních autorů k problematice česko- 
bavorských vztahů po roce 1990 
69/2009 – 19 zázn. 
český; 1990–2008; knihy 
 
Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol, Křišťálový pantoflíček (recenze) 
37/2017 – 17 zázn. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Literární dílo a problém lidské existence (José Ortega y Gasset a Miguel de 
Unamuno) 
100/2011 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický, španělský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Literární dílo Douglase Adamse v překladech – Literární dílo Douglase Adamse 
– Teorie překladu 



37 

 

8/2016 – 25 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Marina Mináriková 
60/2010 – 10 zázn. + příl. 
český, německý, norský; 1998–2010; knihy, články, stati 
 
Martin Harníček: Maso (recenze) 
31/2010 – 14 zázn. + příl. 
český; 1990–2010; knihy, články 
 
Medvěd a vlk v literatuře a mytologii původních Američanů 
54/2014 – 29 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Milan Kundera: recenze na monografie Valčík na rozloučenou, Žert, Život je 
jinde 
65/2009 – 113 zázn. 
český, anglický, italský, německý, slovenský; bez vymezení; články 
 
Morfologické prostředky v běžné mluvě na Plzeňsku, jihozápadní nářečí 
6/2010 – 39 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Multilingvita ve Švýcarsku 
66/2010 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
M. Kundera: Život je jinde: recenze a rozbory české a zahraniční: dodatek 
k rešerši č. 65/2009 
68/2009 – 7 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Naděžda Kvítková: publikační činnost od r. 2004 + o ní 
84/2014 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, 2004–2014 (o ní bez vymezení); knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Německá příjmení v Sulislavi 
100/2013 – 26 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Německé výpůjčky v angličtině 
87/2014 – 24 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obraz dítěte v české próze pro děti od 20. století 
10/2011 – 31 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Obraz dítěte v české próze pro dospělé od 20. století 
9/2011 – 69 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ohlasy a recenze na prózu s dětským hrdinou Miloše Kratochvíla 
30/2016 – 24 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ohlasy na dílo Smuteční slavnost od Evy Kantůtkové 



38 

 

111/2016 – 14 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
The Origins and the Current Issues of Comprehensive Education in Britain 
4/2017 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Otto Muneles: dílo 
120/2011 – 22 zázn. 
český, německý, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Pedagogická gramatika (pojem, koncept) 
31/2017 – 20 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podkoní a žák 
82/2009 – 36 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Porovnání českých překladů divadelní hry The Importance of Beeing Earnest 
od Oscara Wildea 
115/2013 – 45 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poslech (s porozuměním) ve výuce češtiny a cizích jazyků 
23/2012 – 31 zázn. + příl. 
český; 1996–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poslech s porozuměním: články z online časopisů Krajiny češtiny; Čeština 
doma a ve světě; Nová čeština doma a ve světě 
76/2012 – 2 zázn. 
český; 1993–2012; články 
 
Pověsti, báje a legendy Železnorudska, Hartmanicka, Sušicka, 
Kašperskohorska, Kasejovicka a Horažďovicka 
37/2008 – 64 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Prezentace a procvičování vidu a skloňování substantiv v učebnicích češtiny 
pro cizince 
45/2017 – 7 zázn. 
český, anglický; 2000–2017; knihy, stati, elektronické dokumenty 
 
Prof. Jan Mukařovský 
133/2014 – 29 zázn. + příl. 
český, německý; 1915–1925; knihy, články, stati 
 
Prof. Zdenka Rusínová: soupis prací 
7/2007 – 6 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Překlady publikací Karla Čapka do němčiny vydané v německých 
nakladatelstvích 
8/2009 – 64 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy 
 
Přijetí knih E. M. Remarquea v Čechách – dobový kontext 
84/2011 – 30 zázn. + 2 příl. 



39 

 

český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Publicistické aktivity Arnošta Lustiga ve 40. letech 20. století z oblasti literatury 
99/2015 – 27 zázn. 
český; 1940–1960; články; 
 
Publicistika Emila Hakla 
26/2010 – 59 zázn. 
český; 1989–2010; články 
 
Překlad české a anglické novinové reklamy 
129/2015 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Recenze (výběrově) na knihy K. R. Poppera Bída historicismu a Otevřená 
společnost 
103/2012 – 21 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Recenze děl Josefa Váchala, Vladimíra Komárka a Františka Koblihy 
43/2017 – 9 zázn. 
český; bez vymezení; články 
 
Recenze povídek Ali Smith 
84/2010 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Role překladu v hodině anglického jazyka 
129/2012 – 50 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Roman Kníže 
64/2016 – 25 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rozbor chování pomoci video a audiozáznamu při výuce 
9/2018 – 25 zázn. 
český, anglický, německý; 1998–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Salman Rushdie: Satanské verše (recenze, reakce, kauza) 
138/2013 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický; 1988–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Satirik Jiří Robert Pick 
99/2011 – 139 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Slovní zásoba dětí předškolního věku 
145/2013 – 25 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Der Struwwelpeter (Ježipetr). + Sprachliche Gestaltung von thematischen 
Stereotypen in der Kindergeschichten 
103/2014 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Synonymie 
27/2007 – 21 zázn. + příl. 



40 

 

český; 1960–2007; knihy, články, stati 
 
Teorie překladu se zaměřením překladu do a z německého jazyka 
107/2013 – 41 zázn. 
český, německý; 1995–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Teorie překladu, zejména literární překlady z angličtiny do češtiny 
83/2017 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Textová analýza v ČJ a NJ (stylistika)+ firemní prezentace BMW 
126/2014 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Tlumočení v EU 
108/2014 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Umělé jazyky na českém území v 1. pol. 20. stol.; Neoglyfy A. S. Batěka 
91/2014 – 42 zázn. + 2 příl. 
český, esperanto; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vladimír Páral: literární tvorba 80. a 90. let 20. století: recenze – výběrově 
59/2006 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; 1980–2006; knihy, články, stati 
 
Vliv angličtiny na češtinu; jazykové prvky angličtiny v mluvě Čechů 
98/2021 – 28 zázn. 
český, anglický; 1980–2021; knihy, články, stati 
 
Využití textů (jazyková cvičení) v hodinách českého jazyka na 1. stupni ZŠ 
154/2011 – 28 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1980–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vztah sumerských bohů Inanny a Dumuziho v sumerské a akkadské literatuře a 
mytologii 
35/2017 – 47 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Wenderoman; Thomas Brussig und Untersuchung des Buches Am kürzeren 
Ende der Sonnenallee 
46/2013 – 29 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
W. Styron – Sophiina volba: (román, filmové zpracování) 
54/2009 – 17 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Zápor v anglickém jazyce 
117/2018 – 14 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



41 

 

Knihovnictví, informatika, všeobecné, referenční 
literatura 

Akademická etika 
26/2020 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1980 – 2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dějiny lidových knihoven v Čechách, zejména v 19. století: výběrově 
34/2008 – 25 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historický vývoj a současnost knihoven ve Středočeském kraji 
7/2008 – 28 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, periodika, články 
 
Odborné knihovny v západních Čechách 
31/2007 – 129 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Regionální fond SVK PK a jeho zpracování 
40/2011 – 18 zázn. 
český; 1995–2011; stati 
 
Regionální tisk na Plzeňsku v letech 1945–1956 
40/2006 – 210 zázn. 
český, anglický, německý; 1945–1956; knihy, periodika, články, stati 
 
Seznam dokumentů vybraných pro výstavu v Schönsee 
110/2012 – 99 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, periodika 
 
Speciální služby Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje pro postižené: 
články v tisku 2005–2010 
25/2010 – 19 zázn. + příl. 
český; 2005–2010; články, stati 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v médiích: publikační činnost 
zaměstnanců v roce 2007 
1/2008 – 100 zázn. 
český; 2007; knihy, články, stati 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v médiích: publikační činnost 
zaměstnanců v roce 2008 
7/2009 – 131 zázn. 
český; 2008; knihy, články, stati 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2009 
10/2010 – 97 zázn. 
český; 2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2010 
1/2011 – 114 zázn. 
český; 2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 



42 

 

zdrojích a publikační činnost v roce 2011 
16/2012 – 86 zázn. 
český; 2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2012 
12/2013 – 82 zázn. 
český; 2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2013 
11/2014 – 59 zázn. 
český; 2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2014 
7/2015 – 77 zázn. 
český; 2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2015 
20/2016 – 122 zázn. 
český; 2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2016 
23/2017 – 130 zázn. 
český; 2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2017 
13/2018 – 122 zázn. 
český; 2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2018 
13/2019 – 176 zázn. 
český; 2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2019 
23/2020 – 139 zázn. 
český; 2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2020 
9/2021 – 94 zázn. 
český; 2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2021 
13/2022 – 53 zázn. 
český; 2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje v tištěných a elektronických 
zdrojích a publikační činnost v roce 2022 
16/2023 – 156 zázn. 



43 

 

český; 2022; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vybrané české právní informační systémy 
157/2011 – 40 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vývoj plzeňské městské knihovny 
76/2011 – 33 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 

Lékařství 
 

Adaptace a spokojenost seniorů v domovech sociálních služeb – články a stati 
obecně + se zaměření na východní Čechy 
103/2016 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; články, stati 
 
Adaptační proces sester na JIP 
55/2013 – 36 zázn. + příl. 
český; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Adaptační proces (sester) na jednotkách intenzivní péče z pohledu 
všeobecných sester 
103/2020 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Adaptační proces v perioperační péči na neurochirurgii – články 
12/2023 – 20 zázn. 
český, anglický; 2013–2023; články 
 
Acute Pain Service 
49/2019 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
ADHD v sociální práci 
56/2021 – 39 zázn. 
český; 2014–2021; knihy, články, stati 
 
ADHD: historie, výzkumy a terapie v ČR a ve světě, legislativa, dětští pacienti 
25/2017 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Agresivní pacient v ošetřovatelské praxi a způsoby jeho zvládání, zejména na 
psychiatrii 
95/2011 – 52 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Agresivní psychiatrický pacient 
88/2016 – 46 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Akreditace zdravotnických zařízení 
90/2013 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2005–2013; knihy, články, stati 
 



44 

 

Akutní pankreatida; pankreatis 
17/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, německý; 2006–2017; knihy, články 
 
Alergie, alergické reakce, alergeny 
50/2023 – 20 zázn. 
česky, anglicky; 1980-2023; knihy, články, stati 
 
Alkoholismus a jeho vliv na rodinu, společnost a na jednotlivce 
62/2013 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2005–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Alternativní metody v prenatální péči 
151/2016 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2007–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Alternativní způsoby stravování 
4/2010 – 63 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 1999–2010; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Analýza a komparace postupů Horské služby ČR a Horské služby Německá u 
mimořádných událostí s hromadným postižením osob 
116/2017 – 31 zázn. + příl. 
český, německý, anglický; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Analýza dat o tělesném složení u osob s transverzální míšní lézí 
26/2022 – 46 zázn. 
český, anglický, německý; 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Analýza interního auditu ošetřovatelské péče 
55/2017 – 50 zázn. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza procesu ambulantní psychiatrické péče (diagnózy, léčba, legislativa) 
44/2017 – 48 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Angiografie, metody zobrazování mozkových cév 
80/2016 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Antiedematózní účinky fyzikální terapie po atroskopii kolenního kloubu 
112/2020 – 42 zázn. 
český, anglický; 2015–2020; knihy, články 
 
Asistovaná reprodukce a její metody, preimplantační diagnostika, etické 
aspekty 
48/2007 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2000–2007; knihy, články 
 
Aspekty ovlivňující spolupráci všeobecné sestry a rodiny pacienta v domácí 
paliativní péči 
3/2023 – 50 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Ateroskleróza 
25/2009 – 48 zázn. 



45 

 

český; 2000–2009; knihy, články, stati 
 
Bariérová ošetřovatelská péče na operačních sálech 
140/2012 – 45 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bariéry a perspektivy využití případových a a rodinných konferencí v činnosti 
sociálních pracovníků 
52/2022 – 70 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský, 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Barokní lékárny v západních Čechách 
118/2016 – 11 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Bazální stimulace (elektronické zahraniční plnotextové zdroje 2000–2018) 
26/2018 – 31 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský, slovinský; 2000–2018; články, elektronické 
dokumenty 
 
Bazální stimulace u dospělých pacientů 
131/2011 – 33 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Bazální stimulace na oddělení intenzivní péče 
98/2012 – 49 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2000–2012; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Bechtěrevova nemoc 
116/2009 – 47 zázn. 
český; 1995–2009; knihy, články, stati 
 
Bezpečnost pacienta z pohledu hospitalizace v nemocničním zařízení 
132/2011 – 56 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Bezpečnost pacienta z pohledu perioperační sestry 
9/2020 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bezpečnostní hrozby násilných činů ve zdravotnictví v ČR a v zahraničí 
66/2019 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2009–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bolest v ošetřovatelské péči seniorů 
77/2009 – 41 zázn. 
český; 1990–2009; knihy, články, stati 
 
Bolesti hlavy – migrény – tenzní bolesti – bolesti hlavy v dětském věku a 
adolescenci – kvalita života dětí s bolestmi hlavy 
90/2011 – 43 zázn. 
český, slovenský; 2007–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Bronchoskopické vyšetření na neinvazivní ventilační podpoře u pacientů 
s akutním respiračním selháním 
30/2018 – 37 zán. + příl. 



46 

 

český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Burn-out v ošetřovatelství; Vývoj práce prof. V. Kebzy 
33/2010 – 57 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Celokeramické systémy 
95/2012 – 19 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Celoživotní vzdělávání ve zdravotnictví 
28/2011 – 26 zázn. 
český; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Cévní mozková příhoda 
53/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, 2011–2017, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Cévní přístupy pro hemodialýzu a jejich vlv na kvalitu dialyzačního ošetření 
28/2019 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Clearance kreatininu u sběru moči 
51/2020 – 28 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Compliance pacienta a jeho vliv na dodržování diabetického režimu 
131/2013 – 30 zázn. 
český; 2000–2013; knihy 
 
Compliance pacienta užívajícího antikoagulační terapii 
97/2016 – 35 zázm. + příl. 
český, anglický; 2005–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Compliance u pacienta s epilepsií 
87/2013 – 32 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Constraint-induced movement therapy v terapii horní končetiny u centrálních 
paréz 
48/2018 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Crohnova choroba: edukace, komunikace, kvalita života 
154/2013 – 25 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati 
 
Časný abort a parciální mola 
41/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; 2008 – 2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Česká asociace sester, mezinárodní organizace sester 
78/2013 – 29 zázn. 
český, anglický; 2002–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Činnost ZZS a zdravotníků AČR 
140/2013 – 31 zázn. + příl. 



47 

 

český; 1990–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dárcovství krve 
93/2021 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Dárcovství orgánů a tkání 
11/2010 – 112 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1990–2009; knihy, články, stati 
 
Dávky nemocenského pojištění poskytované v těhotenství a mateřství 
14/2022 – 47 zázn. 
český, anglický; 2015–2022; knihy, články, stati 
 
Dekubity 
58/2021 – 30 zázn. 
český; 2010–2021; knihy, články, stati 
 
Deliriózní stavy v psychiatrické praxi 
29/2020 – 30 zázn. 
český, slovenský; 2010–2020; knihy, články, stati, elektronické zdroje 
 
Delirantní stavy v psychiatrické praxi 
102/2021 – 25 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Dentální hygiena 
71/2021 – 35 zázn. 
český, anglický; 1996–2021; knihy, články, stati 
 
Dentální hygiena u pacientů s fixním ortodontickým aparátem 
117/2019 – 50 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1996–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Deprese v adolescenci 
94/2010 – 22 zázn. 
český, anglický; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Dějiny a vývoj lékařství v českých zemích, mor, syfilis, neštovice a cholera 
v historii současnosti, lékařské objevy českých vědců a lékařů 
61/2014 – 85 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dějiny a vývoj orgánové transplantace 
48/2006 – 63 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Dějiny Fakultní nemocnice v Plzni: historie instrumentářek 
119/2011 – 44 zázn. + 3 příl. 
český; 1980–2011; knihy, periodika, články, stati 
 
Dějiny první pomoci 
125/2019 – 20 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Dětská mozková obrna – sociální aspekty, léčba 
29/2015 – 24 zázn. 



48 

 

český; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dětská obezitologie 
47/2021 – 10 zázn. 
český; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Diabetes a těhotenství 
41/2011 – 40 zázn. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články 
 
Diabetes mellitus: historie a vývoj ošetřovatelství u dětí 
26/2008 – 32 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Diagnostika a terapie úchopů s cílem nácviku grafomotoriky u dětí z pohledu 
ergoterapeuta 
86/2015 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Diagnostika lymské boreliózy 
36/2023 – 40 zázn. 
anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články 
 
Disociativní poruchy, poruchy osobní identity a jejich filosofické aspekty 
34/2023 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Dlouhodobá intenzívní péče 
27/2012 – 25 zázn. 
český, slovenský; 1990–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dodržování etiky zdravotnickým personálem 
24/2010 – 40 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1995–2010; knihy, články, stati 
 
Domácí plicní ventilace u dětí 
148/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Domácí péče 
91/2021 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2015–2021; knihy, články, stati 
 
Domácí porody 
58/2012 – 54 zázn. + příl. 
český; 1990–2012; články 
 
Dopad nezaměstnanosti na zdraví jedince 
59/2008 – 51 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2008, knihy, články 
 
Drogová scéna v ČR 
23/2009 – 35 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Drogová závislost 
94/2018 – 30 zázn. + příl. 



49 

 

český; 2008–2018, knihy, články, stati 
 
Drogy v těhotenství 
27/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dříve vyslovené přání 
67/2022 – 32 zázn. 
český, anglický, německý; 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Duševní zdraví nelékařských zdravotnických pracovníků, supervize ve 
zdravotní praxi 
13/2015 – 13 zázn. + příl. 
česlý, anglický; 2004–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dyshemoglobinémie (karboxyhemoglobin a methemoglobin); Pulzní oxymetrie 
52/2016 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Edukace autologně transplantovaných pacientů v oblasti reverzní izolace 
125/2015 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Edukace a informovanost v prevenci a léčbě osteoporózy; Standardizace, 
vyhodnocení kvality v ošetřovatelství 
56/2010 – 18 zázn. 
český, anglický; 1998–2010; knihy, články 
 
Edukace a motivace pacienta po aloplastice kolenního a kyčelního kloubu 
86/2013 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Edukace a psychoterapie schizofrenních pacientů 
8/2012 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1960–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Edukace geriatrických pacientů 
69/2012 – 60 zázn. + příl. 
český; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Edukace nemocných s chronickým srdečním selháním 
88/2021 – 35 zázn. 
český, anglický; 2010–2021; knihy, články, stati 
 
Edukace pacienta po laparoskopické operaci a péče o pacienta po operaci 
gastrické bandáže 
35/2010 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Edukace pacienta se schizofrenním onemocněním 
55/2015 – 31 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Edukace pacienta se zánětem slinivky břišní 
151/2013 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Edukační role sestry v péči o pacienta s glaukomem 



50 

 

91/2009 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 1999–2009; knihy, články, stati 
 
eHealth v ČR 
61/2021 – 35 zázn. 
český, anglický; 2014–2021; knihy, články 
 
Elektrokonvulzivní terapie 
35/2018 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Elektrokonvulzivní terapie 
83/2020 – 21 zázn. 
český, anglický, německý; 2000–2020; knihy, články, stati 
 
Elektrokonvulzivní terapie: literatura z let 1937–1950 
9/2012 – 18 zázn. 
český, slovenský; 1937–1950; knihy, články 
 
Elektrokonvulzivní terapie z pohledu nelékařských zdravotnických pracovníků 
a laické veřejnosti 
96/2009 – 28 zázn. 
český; 1995–2008; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Elektronizace ošetřovatelské dokumentace v rámci zvyšování kvality 
poskytované péče 
91/2022 – 28 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Emocionální zdraví u všeobecných sester 
1/2022 – 30 zázn. 
český, slovenský; 2012–2021; knihy 
 
Endovaskulární (a chirurgická) léčba aneurysmatu břišní aorty 
14/2013 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Enzopatie – úponové změny na kostech způsobené fyzickou aktivitou 
v minulosti 
53/2019 – 30 zázn. 
anglický; bez vymezení; články 
 
Epilepsie (diagnóza, ošetřovatelská péče, léčba, status epilepticus atd.) 
3/2022 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Epileptické dítě v rodině 
97/2009 – 31 zázn. + 3 příl. 
český, slovenský; 1990–2009; knihy, články, stati 
 
Ergonomie a prevence poruch pohybového aparátu ve stomatologii 
60/2022 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2022; knihy, články 
 
Ergoterapie v dětské psychiatrii, stati 
16/2018 – 30 zázn. 
český, anglický; 2000–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



51 

 

Etická dilemata sociálních pracovníků při práci se zdravotně postiženými 
68/2020 – 20 zázn. 
český; 2000–2020; články, elektronické dokumenty 
 
Etická dilemata v multikulturním ošetřovatelství v souvislosti s dětskými 
ukrajinskými válečnými uprchlíky 
83/2022 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2022; knihy, články, stati 
 
Etické aspekty pooperační péče 
91/2019 – 40 zázn. 
český, anglický; 2000–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Eutanazie 
92/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Eutanazie z pohledu laické a odborné veřejnosti 
27/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
E-learning jako součást profesní přípravy všeobecné sestry 
135/2014 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Faktory ovlivňující kojení 
71/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Fasetované korunky 
106/2015 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Fenomén pozdního těhotenství 
87/2010 – 68 zázn. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Fixní můstky ve frontálním úseku chrupu 
108/2015 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Fixní můstky v distálním úseku chrupu 
110/2015 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Fluoridy ve stomatologii – role fluoridů v prevenci zubního kazu 
15/2023 – 22 zázn. 
český; 1989–2022; knihy, články, stati 
 
Funkční zdatnost u seniorů (vztah ke kognitivním funkcím) 
55/2023 – 40 zázn. + příl. 
česky, anglicky; 2012-2023; knihy, články, stati 
 
Fyzická manipulace s pacientem v rámci poskytování ošetřovatelské péče 
88/2022 – 45 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Fyzikální, chemická a biologická rizika ve zdravotnictví 



52 

 

18/2010 – 14 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Fyzioterapie po aloplastice kolenního kloubu 
76/2016 – 20 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2000–2016; knihy, články 
 
Geneticky podmíněné choroby srdce u psů 
136/2014 – 13 zázn. 
český, anglický; 2001–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Grafomotorické schopnosti v dětské ergoterapii 
31/2022 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Gravidita a sexualita 
52/2011 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Gynegymnastika a reprodukční zdraví 
43/2010 – 59 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Health Literacy 
134/2015 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2015; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hemofilie 
66/2018 – 35 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historické a kulturní rozdíly v postojích k těhotenství a k porodu 
22/2008 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historické proměny mateřství napříč třemi generacemi 
94/2011 – 35 zázn. + příl. 
český; 1920–2011; knihy, články, stati 
 
Historie a současnost vzdělávání nelékařského zdravotnického personálu 
(zdravotní sestra, dětská sestra, porodní asistentka, záchranář) 
 
Zdravotnická záchranná služba 
Letecká záchranná služba 
24/2019 – 41zázn. + příloha (legislativa) 
český; 2000–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie Psychiatrické nemocnice Dobřany 
51/2019 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Historický vývoj léčby při onemocnění páteře 
47/2016 – 21 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historický vývoj od dezinfekce a sterilizace k centrální sterilizaci 
97/2008 – 23 zázn. + příl. 



53 

 

český; bez vymezení; knihy, články 
 
Historický vývoj zubní laboratoře 
96/2012 – 20 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články 
 
Historie a současnost elektrokonvulzivní terapie 
141/2011 – 35 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie dezinfekčních prostředků v ošetřovatelské péči 
37/2018 – 51 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie a současnost užívání halucinogenních látek 
63/2015 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie ošetřovatelské péče u psychiatrických pacientů s použitím 
restriktivních prostředků 
50/2017 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2007–2017; knihy, články, stati 
 
Historie vzdělávání v ošetřovatelství 
13/2013 – 76 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
HIV pozitivní a AIDS ve vztahu k chudobě, emergentním situacím, válečnému 
konfliktu 
106/2019 – 10 zázn. 
český, italský, německý, ruský; 1985–2019; články 
 
Historický vývoj ošetřovatelské péče v polních podmínkách 
121/2013 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie a současnost kojeneckých ústavů a dětských domovů pro děti do 6 let 
v ČR 
118/2011 – 22 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie a vývoj kontrastních látek v rtg, kontrastní nefropatii 
139/2010 – 52 zázn. 
český, anglický, slovenský; knihy, články 
 
Historie a vývoj nitrodřeňového hřebování zlomenin femorální kosti 
98/2008 – 23 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Historie kompetencí zdravotní sestry, zejména v souvislosti s vyhláškou 
424/2004 Sb. 
123/2009 – 26 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie porodnictví v Plzeňském kraji a České republice 
47/2010 – 52 zázn. + příl. 



54 

 

český; bez vymezení; knihy, články 
 
Historie prenatální péče 
71/2008 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Historie rouškování 
126//2009 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hodnocení bariér v domácím prostředí s využitím metodiky SEMAFOR 
47/2018 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Hodnocení bolesti dětského pacienta (využití škálových metod, výzkum 
v ošetřovatelství) 
51/2013 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hodnocení kognitivních funkcí z pohledu ergoterapeuta pomocí testu LOTCA 
32/2022 – 25 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Hodnocení pracovního výkonu zdravotních sester 
30/2010 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1999–2010; knihy, články 
 
Hodnocení předoperačního strachu 
34/2017 – 70 zázn. 
český, anglický; 1995–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hodnocení psychosociální pracovní zátěže sester pomocí analýzy pracovních 
podmínek 
42/2006 – 28 zázn. 
český, slovenský; 1990–2006; knihy, články, stati 
 
Homosexualita, zejména z pohledu současné české společnosti 
113/2010 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Horská služba ČR 
47/2014 – 14 zázn. + 3 příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Hospicová a paliativní péče 
1/2018 – 40 zázn. 
český, anglický; 2013–2018; knihy, články, stati 
 
Hospicová a paliativní péče v současnosti v sociální práci; sociální péče o 
nevyléčitelně nemocné 
5/2023 – 30 zázn. 
český, anglický; 2018–2023; knihy, články, stati 
 
Huntingtonova choroba a specifika ošetřování pacientů 
50/2021 – 26 zázn. 
český; 2015–2020; knihy, články, stati 
 



55 

 

Hygiena dutiny ústní se zajištěnými dýchacími cestami 
27/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2004–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hygiena rukou (u laické populace), prevence šíření infekčních onemocnění 
78/2022 – 16 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Hygiena rukou, zdravotní gramotnost laické populace 
5/2022 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Hypertenze 
113/2018 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Hypotrofický plod 
42/2011 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický; slovenský, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Hysterektomie 
90/2009 – 38 zázn. 
český; 1999–2009; knihy, články, stati 
 
Hysterektomie a její vliv na život ženy 
88/2018 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
IABK (intraaortální balónková kontrapulzace) 
39/2014 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Imunohematologická vyšetření dárců krve a krevních složek 
45/2023 – 35 zázn. 
český, anglický; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Incidence nozokomiálních infekcí, infekce u novorozenců, hygienický režim 
79/2016 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Individuální plánování v pobytových zařízeních sociálních služeb pro seniory 
140/2016 – 43 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Informovanost dospívajících dívek (o vlivu alkoholismu a nikotinismu na 
reprodukční zdraví) 
31/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Informovanost laické veřejnosti o mobilní hospicové péči; Smrt a umírání, 
paliativní péče 
55/2018 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Informovanost o nutnosti správného obouvání dětí, vady nohou, anatomie 
6/2011 – 24 zázn. + příl. 



56 

 

český, anglický; slovenský; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Informovanost žen o zdravém životním stylu v těhotenství 
46/2010 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Informovanost žen při gynekologické operaci – laparoskopicky asistované 
vaginální hysterektomii (doplnění literatury) 
28/2018 – 20 zázn. 
český, anglický, německý; 2007–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Informovaný souhlas a jeho náležitosti 
44/2018 – 32 zázn. + příl. 
český; 2003–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Inkontinence a péče porodní asistentky 
60/2011 – 32 zázn. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati 
 
Integrovaný záchranný systém v ČR a jeho srovnání s obdobnými záchrannými 
systémy (Německo, Rakousko, Chorvatsko, Slovensko) 
118/2020 – 23 zázn. 
český, německý, anglický, chorvatský; 1990–2020; knihy, články, stati 
 
Interní audit jako nástroj kvality ošetřovatelské péče 
95/2013 – 33 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Jak předcházet poranění v oblasti perinea 
56/211 – 34 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2003–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Karcinom děložního hrdla (prevence, diagnostika, léčba, informovanost, kvalita 
života): knihy po r. 2000 
111/2011 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2011; knihy 
 
Karcinom děložního hrdla v ošetřovatelské péči 
169/2011 – 32 zázn. 
český; 1995–2011; knihy, články 
 
Karcinom pankreatu 
106/2018 – 47 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kardiopulmonální, cerebrální a neodkladná resuscitace 
51/2011 – 41 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kardiopulmonální resuscitace a úroveň znalostí KPR všeobecných sester a 
zdravotnických záchranářů 
92/2015 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2005–2015, knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kardiovaskulární onemocnění v těhotenství 
13/2007 – 15 zázn. + příl. 
český; 1970–2007; knihy, články, stati 
 



57 

 

Kinematická analýza chůze u neurodegenerativních onemocnění (demence, 
Alzheimerova choroba aj.) 
76/2022 – 25 zázn. 
český, anglický; 1990–2022; knihy, články, stati 
 
Kinesiotaping a bolest bederní páteře; Škály bolesti 
128/2016 – 52 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kineziologické souvislosti mezi fyzioterapií a jógou (aktivace hlubokého 
stabilizačního systému, dechová cvičení, ACT, DNS) 
79/2019 – 57 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení, knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Klinická diagnostika infekcí způsobených rezistentními stafylokoky 
43/2023 – 30 zázn. 
český, anglický; 2010–2023; knihy, články, stati 
 
Klíčové aspekty ošetřovatelské péče o pacienta s chronickým srdečním 
selháním 
39/2018 – 100 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kognitivní deficit a osobnostní změny u uživatelů (met)amfetaminů 
41/2014 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kojení vs. umělá výživa 
60/2017 – 25 zázn. 
český, slovenský, anglický, německý; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Kolorektální karcinom 
57/2017 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2012–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Komparace kvality života seniorů v domácím a institucionálním prostředí 
32/2021 – 50 zázn. 
český, anglický; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Komplikace analgezie v pooperačním období u paceintů po totálních 
endoprotézách 
148/2018 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komplikace očkování u dětí do dvou let věku 
78/2017 – 30 zázn. 
český, anglický; 2000–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Komplikace u vícečetného těhotenství a v průběhu porodu 
87/2021 – 32 zázn. 
český, anglický; 2010–2021; knihy, články, stati 
 
Komunikace a její specifika ve zdravotnictví 
108/2012 – 59 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; 2002–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



58 

 

Komunikace jako součást každodenní ošetřovatelské péče na JIP 
89/2010 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Komunikace s cizinkou na porodním sále 
55/2010 – 23 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Komunikace se schizofrenním pacientem 
55/2008 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2008; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Komunikace se specifickými typy uživatelů sociálních služeb 
30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, stati, elektronické dokumenty 
 
Komunikace sester s pacienty cizinci, komunikační a jazykové bariéry 
148/2011 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1995–2011; knihy, knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komunikace všeobecné sestry s onkologickým pacientem 
128/2013 – 19 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komunitní péče porodní asistentky v České republice 
36/2008 – 40 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2008; knihy, články, stati 
 
Kompenzační pomůcky pacientů – seniorů 
7/2013 – 40 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 1990–2012; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Koncept bazální stimulace, poruchy vědomí 
11/2018 – 35 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2018; knihy, články, stati 
 
Koncept inkluzivní strategie v pobytových zařízeních pro seniory 
45/2018 – 34 zázn. 
český; 2000–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Konflikty mezi všeobecnými sestrami a jejich dopad na pracovní spokojenost 
80/2012 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2002–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kontinuita v péči o rizikové novorozence 
81/2016 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2007–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kontrolované pití; Abstinenčně orientované přístupy 
70/2013 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 1999–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Korunkové náhrady (historie a současnost, typy, materiály) 
98/2015 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kořenové syndromy 



59 

 

43/2012 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kouření a alkohol v těhotenství; Fetální alkoholový syndrom 
62/2008 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2008; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kouření jako rizikový faktor u pacientů s ischemickou chorobou dolních 
končetin 
117/2012 – 38 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Krvácení v přednemocniční péči 
95/2017 – 30 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Krizová intervence z pohledu zdravotní sestry 
63/2008 – 43 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2008; knihy, články 
 
Krizové řízení a plánování ve zdravotnictví, zejména v činnosti Záchranné 
zdravotnické služby 
47/2006 – 19 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Kultura bezpečí pacientů 
95/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Kvalita předávání informací při propuštění a překladu pacienta v akutní péči 
55/2020 – 57 zázn. 
český, anglický; 2001–2020; monografie a jejich části, články, stati 
 
Kvalita života dětí s depresí 
132/2012 – 39 zázn. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života diabetika II. stupně 
46/2008 – 40 zázn. + příl. 
český; 2000–2008; knihy, články 
 
Kvalita života jedinců s neinfekčním epidemickým onemocněním 
85/2020 – 50 zázn. 
český, anglický; 2015–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života nemocných po operaci srdeční chlopně 
112/2011 – 17 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články 
 
Kvalita života nemocných s ulcerózní kolitidou 
104/2016 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Kvalita života nemocného s lupus erythematodes 
122/2011 – 21 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1997–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



60 

 

Kvalita života pacienta po cévní mozkové příhodě 
89/2022 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Kvalita života pacienta po totální náhradě kyčelního kloubu 
109/2012 – 27 zázn. + 3 příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života pacientů před a po operaci aortální chlopně 
32/2017 – 27 zázn. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života pacientů s komplikovanou vředovou chorobou gastroduodena 
62/2022 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Kvalita života pacientů s lithiázou v močových cestách se zavedeným 
ureterálním stentem 
87/2022 – 36 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Kvalita života seniorů po úrazu proximálního femuru 
119/2013 – 31 zázn. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života schizofrenních pacientů v různých fázích onemocnění 
145/2011 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Kvalita života u dětského pacienta s idiopatickým střevním zánětem 
40/2015 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati 
 
Kvalita života žen s močovou inkontinencí (edukace, rehabilitace, léčba) – 
doplnění literatury 
27/2018 – 20 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 2007–2018; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Látkové pleny 
35/2014 – 18 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Lázeňská a rehabilitační léčba u pacientů s astma bronchiale 
44/2021 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Léčba chronických defektů pomocí autologní obohacenou krevní plazmou 
135/2016 – 30 zázn. + příl. 
český; 2015–2016; knihy, články 
 
Léčba osteoartrózy s využitím kmenových buněk 
134/2013 – 14 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2013; články, elektronické dokumenty 
 
Léčba heparinem 
105/2009 – 41 zázn. + příl. 



61 

 

český, anglický; 2000–2009; knihy, články, stati 
 
Lymfodrenáže u nemocných s diagnózou karcinomu prsu z pohledu všeobecné 
sestry 
87/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2017; knihy, články, stati 
 
Lymská borelióza 
4/2018 – 25 zázn. 
český, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Management péče o pacienta se stomií (edukace) 
31/2018 – 30 zázn. 
český, anglický; 2006–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Manuální lymfodrenáže 
19/2010 – 42 zázn. 
český, anglický; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Materiály a technologie výroby brýlových obrub a čoček 
133/2018 – 33 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, patentové spisy a 
užitné vzory 
 
Mechanická srdeční podpora, mimotělní oběh 
128/2015 – 52 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mentor v ošetřovatelství 
45/2009 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 1998–2009; knihy, články, stati 
 
Mentoring ve zdravotnictví; vedení adaptačního procesu ve zdravotnictví 
16/2021 – 33 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2010–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mentorská činnost sestry v klinické praxi 
94/2015 – 43 zázn. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Metody fyzioterapie v léčbě spondylartrózy 
63/2020 – 45 zázn. 
český, anglický, německý; 2005–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mezinárodní organizace zdravotních sester (projekty) 
8/2010 – 65 zázn. 
český; 1990–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mimotělní oběh 
111/2009 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Miroslava Klímová-Fügnerová; Péče o dítě – knižní produkce 60. let – knihy z 
fondu SVK PK – výběrově 
53/2011 – 42 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Moderní analgetika v léčbě bolesti 



62 

 

107/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 200–2020; knihy, články, stati 
 
Motivace ke studiu oboru všeobecná sestra; Ošetřovatelství a profese 
všeobecné sestry 
94/2017 – 51 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2008–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Metody poskytování ošetřovatelské péče 
140/2011 – 24 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2001–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Míra využívání testů a škál v ošetřovatelské praxi 
185/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mor v Chotěšově a v Plzni 
28/2010 – 16 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Motivace pacientů předpokladem množství ošetřovatelské péče při ústavní 
léčbě závislosti na alkoholu 
115/2016 – 47 zázn. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Motivace sester paliativní péče pro práci v hospicu 
150/2012 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Motivace všeobecných sester k dalšímu vzdělávání 
117/2016 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Možnosti analgeze v pooperačním období na jednotkách intenzivní péče 
78/2012 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2012; knihy, články, stati 
 
Možnosti a specifikace korekce myopických pacientů 
37/2016 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Možnosti diagnostiky spirituálních potřeb v ošetřovatelství 
96/2022 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články 
 
Možnosti fyzioterapie při vertebrogenních potížích spojených s bolestmi hlavy 
u dětí do 15 let 
1/2016 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Možnosti korekce posturálních funkcí, zejména v rámci školního vzdělávacího 
programu 
27/2010 – 56 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Možnosti aplikace modelu dle Leiningerové v ošetřovatelské péči o 
bezdomovce v ČR 
117/2009 – 31 zázn. + příl. 



63 

 

český, anglický; 1999–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
MRSA (METICILIN – REZISTENTNÍ ZLATÝ STAFYLOKOK) – léčba, profylaxie 
70/2019 – 24 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mukosubstance v choriových klcích placenty 
47/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Multikulturní ošetřovatelská péče (pro různá etnika, minority, náboženská 
vyznání) 
46/2018 – 45 zázn. 
český, anglický, francouzský, německý, slovenský; 2009–2018; knihy, články, stati, 
elektronické dokumenty 
 
Multikulturní ošetřovatelství (zejména pro Židy a muslimy) 
49/2014 – 27 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Multikulturní ošetřovatelství; Koncepční model Madeleine Leiningerové v praxi 
47/2019 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Multukulturní ošetřovatelství v praxi všeobecné sestry v nemocniční péči 
61/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Multikulturní pojetí umírání a smrti v ošetřovatelské praxi 
4/2009 – 37 zázn. + příl. 
český; 1989–2008; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Myasthenia gravis 
91/2011 – 29 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Mýty a pověry první pomoci 
16/2011 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Náklady na léčbu karcinomu plic 
183/2011 – 82 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský, německý; 2004–2011; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Naplňování potřeb dětí s autismem a potřeb jejich rodičů 
55/2021 – 70 zázn. 
český, anglický; 2014–2021; knihy, články, stati 
 
Návrat pacientů po infarktu myokardu do života 
95/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články 
 
Názory na vedení deníku odborné praxe všeobecné sestry 
30/2022 – 40 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 



64 

 

Nefarmakologické tišení bolesti během porodu; Moxování 
23/2011 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2011; knihy, články 
 
Nedostatky ve výživě dětí předškolního věku (3-6 let); Vývojová psychologie 
14/2019 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2009–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nechtěné těhotenství 
71/2017 – 25 zázn. 
český, anglický; 2012–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nejčastější problémy žen v klimakteriu 
62/2010 – 34 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články 
 
Nejčastější zranění sportovců, ošetřovatelská péče a následná 
rekonvalescence 
68/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018, knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nespecifické střevní záněty a jejich vliv na lidské potřeby 
14/2016 – 21 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nevhodná strava a pohyb pro kojící ženy 
93/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2011; knihy, stati články, elektronické dokumenty 
 
Nevhodná výživa jako rizikový faktor 
48/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nutriční terapeut ve školním stravování 
67/2016 – 30 zázn. +příl. 
český; 2000–2016; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Obezita dětského věku: příčiny, důsledky, psychosociální aspekty 
77/2013 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Obraz lékaře ve středověku a raném novověku 
74/2010 – 50 zázn. + 4 příl. 
český, anglický; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Obraz profese sociálního pracovníka ve společnosti 
35/2022 – 28 zázn. + příl. 
český; 2006–2022; knihy, články, stati 
 
Očkování proti tuberkulóze 
38/2018 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Oční optika: nabídka speciálních brýlových čoček pro řidiče 
85/2015 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 



65 

 

Odborná praxe jako nedílná součást vzdělávání studentů a její efektivní 
realizace ve zdravotnickém zařízení 
90/2016 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Omezovací prostředky v psychiatrii 
11/2011 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Onemocnění dolních končetin (žilní a tepenné): ošetřovatelská a lékařská péče 
16/2015 – 42 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati 
 
Onemocnění přenášená klíšťaty; lymeská borelióza 
113/2020 – 33 zázn. 
český, anglický; 1990–2020; knihy, články 
 
Operační zařízení Zdravotnické záchranné služby 
115/2018 – 33 zázn. 
český; anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Operativní porody: literatura z let 1950–1990: výběrově 
133/2011 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1950–1990; knihy, články 
 
Operační porody 
72/2011 – 35 zázn. + příl 
český; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Organizace záchranných a likvidačních prací silami a prostředky IZS při 
dopravní nehodě s velkým počtem zraněných osob 
103/2021 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Osteomyelitidy: kvalita života nemocného 
88/2011 – 37 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Ošetřování kůže (zevní léčba) 
73/2017 – 40 zázn. 
český, 2012–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřování nemocných s asthma bronchiale 
75/2017 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřování nemocných s hospitalismem 
77/2018 – 35 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o intravenózní porty a žilní vstupy v onkologii 
94/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o klienta po artroskopii ramenního kloubu 
95/2015 – 22 zázn. 



66 

 

český, 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o klienta s CHOPN 
53/2018 – 31 zázn. + příl. 
český, německý, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o klienty s roztroušenou sklerózou mozkomíšní 
22/2010 – 41 zázn. 
český, anglický; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o muže s anorexií 
87/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o neklidného pacienta na gerontopsychiatrii 
114/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o nemocné s akutní gastroenteritidou 
112/2009 – 30 zázn. 
český; 2000–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o nemocné s akutní pankreatitidou 
96/2021 – 50 zázn. 
český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o nemocného po chirirugickém řešení ischemické 
choroby srdeční 
65/2018 – 30 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o novorozence po podvazku Botallovy dučeje 
68/2016 – 23 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta odlišné kultury 
24/2022 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2022; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta po autologní transplantaci kmenových buněk 
87/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta po kardiopulmonální resuscitaci 
92/2021 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2011–2021; knihy, články, stati, online zdroje 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta po transplantaci kostní dřeně; Kvalita života 
pacienta po transplantaci KD 
35/2019 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1990–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s Alzheimerovou demencí 
80/2017 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s bipolární afektivní poruchou 
64/2021 – 26 zázn. 



67 

 

český, anglický, slovenský; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s břišní kýlou 
57/2018 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s bulbárním syndromem (dysartrie, dysfagie, 
dysfonie atp.) 
12/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 2011–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s dekubitem 
68/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s epilepsií 
90/2021 – 33 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s Huntingtonovou chorobou a dopad na blízké 
okolí 
68/2021 – 50 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2011–2021; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s implantabilními vstupy 
45/2019 – 30 zázn. 
český; 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s lymfedémem 
87/2015 – 26 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s mozkovým nádorem 
54/2022 – 54 zázn. 
český, anglický; 2014–2022; knihy, články 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s pneumonií 
145/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008-2018; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s roztroušenou sklerózou mozkomíšní 
107/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta s roztroušenou sklerózou v domácím prostředí 
73/2016 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický; 2002–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta se stařeckou a Parkinsonovou demencí 
84/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta se stomií 
77/2021 – 23 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Ošetřovatelská péče o pacienta se stomií na urotraktu 
73/2022 – 25 zázn. 



68 

 

český, anglický; 2012–2022; knihy, články 
 
Ošetřovatelská péče o pacienty po rekonstrukci prsu (plastická chirurgie; 
rekonstrukce prsu; perioperační péče) 
25/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o pacienty s amyotrofickou laterální sklerózou 
34/2020 – 30 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče o pacienty s permanentním močovým katetrem 
49/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; khihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o předčasně narozené dítě 
67/2008 – 38 zázn. + příl. 
český; 2000–2008; knihy, články 
 
Ošetřovatelská péče o seniora s depresí 
86/2020 – 22 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o seniory (sociální služby ve zdravotnických zařízeních a 
domovech pro seniory) 
7/2018 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o zevně-vnitřní drenáže žlučových cest 
81/2013 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o ženu s karcinomem děložního hrdla 
79/2021 – 30 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče o ženy po operačních porodech 
72/2008 – 44 zázn. 
český; 1993–2008; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče u nemocného s diagnózou koronární syndrom 
26/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče u nemocných po operaci kožních nádorů 
92/2010 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče u pacienta s plicní embolií 
93/2018 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2018; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelská péče u pacienta s potřebou umělé plicní ventilace 
101/2018 – 10 zázn. 
český, anglický; 2014–2018; knihy 
 
Ošetřovatelská péče u žen s hysterektomií 
102/2010 – 22 zázn. + příl. 



69 

 

český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelská péče u pacienta s umělou plicní ventilací 
9/2019 – 10 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2014–2019; články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský management při při dispenzarizaci pacientů s hypertenzí 
v ambulanci praktického lékaře 
32/2018 – 32 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelský model Gigerové-Davidhizarové 
103/2013 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces – ošetřovatelský proces v nefrologii, ošetřovatelský 
proces podle Nancy Poper, ledviny – anatomie, nefrologie – náhrada funkce 
ledvin – hemodialýza a transplantace – edukace pacienta, právní a etické 
problémy transplantace 
24/2012 – 60 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces nemocného po operaci krční páteře předním a zadním 
přístupem 
12/2014 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2003–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces o dětského pacienta s hereditární sférocytózou 
v domácím prostředí 
70/2016 – 27 zázn. 
český; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces o pacienta s dočasnou kardiostimulací 
89/2021 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelský proces u dítěte s cystickou fibrózou 
112/2013 – 25 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u dospělého pacienta s hydrocefalem 
33/2018 – 30 zázn. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u geriatrických pacientů s náhlou příhodou břišní 
59/2016 – 29 + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelský proces u nemocného se zavedeným hrudním drénem; Maligní 
výpotky, hrudní drenáže 
98/2016 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s Alzheimerovou chorobou v domácí péči 
75/2016 – 25 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s migrénou 



70 

 

69/2018 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2018; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s roztroušenou sklerózou mozkomíšní 
67/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacientů s amputací dolních končetin následkem 
komplikace diabetes melitus 
99/2016 – 24 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s Crohnovou chorobou 
34/2018 – 30 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s chronických defektem v domácí péči 
105/2016 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacienta s traumatickým poraněním orofaciální oblasti 
85/2017 – 28 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2007–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ošetřovatelský proces u pacientů s nespecifickým střevním zánětem 
84/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický, německý; 2007–2015; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Ošetřovatelství: (výzkum, marketing, koncepce, standardy) 
5/2009 – 42 zázn. 
český; 1995–2008; knihy, články, stati 
 
Ošetřovatelství a léčba bolesti u onkologického pacienta 
92/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Otec u porodu 
78/2008 – 43 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 2003–2008; knihy, články, stati 
 
Ozónoterapie – historie a současnost, zejména ve stomatologii 
121/2010 – 61 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Parodontitis a celkové zdraví 
82/2021 – 40 zázn. 
český, slovenský, anglický; 1997–2020; knihy, články, stati 
 
Péče o dárce kostní dřeně 
141/2012 – 42 zázn. 
český, slovenský; 2012–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Péče o dárce orgánů očima sester 
75/2022 – 36 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2011–2022; knihy, články, stati 
 



71 

 

Péče o dítě s poruchou vědomí na JIP 
64/2017 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2005–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Péče o dutinu ústní u onkologických pacientů 
2/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; 1995–202020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Péče o extrémně nezralého novorozence 
49/2011 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Péče o instrumentárium v perioperační péči 
110/2016 – 44 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Péče o mentálně postižené 
139/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, periodika, elektronické dokumenty 
 
Péče o osoby s mentálním postižením (rodina, škola, sociální práce) 
142/2018 – 11 zázn. + příl. 
český, 2014–2018; knihy 
 
Péče o pacienta s Alzheimerovou demencí 
107/2018 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Péče o pacienta s kolostomií 
96/2008 – 28 zázn. 
český; 1980–2008; knihy, články 
 
Péče o pacienta s kontinuální eliminační metodou na JIP 
62/2019 – 47 zázn. 
český, anglický; 2005–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Péče o seniory na Klatovsku 
66/2012 – 46 zázn. + příl. 
český; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Péče o seniory 
104/2009 – 50 zázn. 
český, anglický; 1997–2009; knihy, články, stati 
 
Péče o ženu v šestinedělí v komunitní péči 
67/2021 – 52 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1990–2021; knihy, články 
 
Péče pacienta o dlouhodobý cévní vstupů (dlouhodobé cévní vstupy; 
parenterální výživa) 
81/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2013–2022; knihy, články, stati 
 
Péče porodní asistentky o psychiatricky nemocnou ženu v průběhu těhotenství, 
porodu a šestinedělí 
100/2016 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, kvalifikační práce, 



72 

 

elektronické dokumenty 
 
Péče porodní asistentky o rodinu v komunitním prostředí 
70/2020 – 35 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Peer programy prevence AIDS/HIV 
13/2010 – 16 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Periferní žilní katétry, edukace pacientů 
55/2016 – 27 zázn. 
český, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Perioperační péče 
129/2009 – 53 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
PICC – periferně zaváděné centrální žilní katétry 
6/2022 – 34 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Pitný režim 
88/2008 – 46 zázn. 
český; 2003–2008; knihy, články 
 
Pobytová zařízení pro seniory – adaptace, volný čas, kvalita života 
53/2016 – 35 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Počínající presbyopie z hlediska fyziologického a psychologického 
133/2015 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Podpora kojení na oddělení šestinedělí 
65/2020 – 49 zázn. 
český, anglický; 2005–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podpora ženy v těhotenství a při porodu 
59/2010 – 42 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Podpora vzdělávání všeobecných sester v oblasti kvality péče ze strany 
zaměstnavatele 
114/2020 – 63 zázn. 
český, anglický; 2011–2020; knihy, články, stati 
 
Pohled veřejnosti na vzdělávání všeobecných sester 
108/2016 – 32 zázn. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pohybová aktivita a bolest zad u žen se sedavým způsobem života ve středním 
věku: (výběr zahraničních článků z let 2000–2009) 
86/2009 – 33 zázn. 
anglický; 2000–2009; články 
 
Pohybová aktivita v těhotenství 
85/2011 – 45 zázn. + příl. 



73 

 

český; 1950–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Poloha a porod koncem pánevním 
48/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Polytraumatizovaný nemocný z pohledu anesteziologické sestry 
123/2014 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Porod jako národná životní situace 
81/2021 – 47 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1990–2021; knihy, články, stati 
 
Porod mrtvého plodu, chování rodiny a zdravotníků 
24/2009 – 40 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; 1986–2009; knihy, články, stati 
 
Porodní asistence v České republice a porodní asistence v zahraničí 
102/2016 – 29 zán. + přil. 
český, anglický; 2011–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Porodní asistence v kontextu komunitní péče 
74/2017 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poruchy autistického spektra u dětí 
95/2018 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2004–2018; knihy, články 
 
Poruchy intelektu – potřeby a ošetřovatelská péče o pacienta 
30/2020 – 30 zázn. 
český, německý; 2015 – 2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poruchy příjmu potravy v těhotenství a po porodu, důsledky PPP na mateřství; 
Psychogenní přejídání ve spojení s jinými nemocemi (onkologická, 
gynekologická a chronická onemocnění) 
124/2018 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 1990–2018; knihy, články, stati 
 
Poruchy příjmu potravy v adolescenci 
135/2010 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Poruchy spánku, spánek a hospitalizace 
142/2010 – 41 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2005–2010; knihy, periodika 
 
Poskytování první pomoci dětem (epilepsie a křečové stavy) 
6/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; 2004–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Postavení pacientů s nařízenou ochrannou léčbou na psychiatrii: práva 
pacientů, hospitalizace 
26/2015 – 38 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



74 

 

Postavení vysokoškolsky vzdělané sestry z hlediska pacientů, laiků 
61/2008 – 40 zázn. 
český, slovenský; 2003–2008; knihy, články, stati 
 
Postoj sociálních pracovníků v níkoprahových zařízeních pro děti a mládež k 
dalšímu vzdělávání 
36/2022 – 40 záz. + příl. 
český; slovenský; 1992–2022; knihy, články 
 
Postoj zdravotní sestry k umírání a ke smrti 
30/2019 – 30 záz. 
český; slovenský; 2007–2019; knihy, články, stati 
 
Posuzování EKG (nelékařští pracovníci) 
103/2017 – 27 zázn. + příl. 
český; anglický, německý; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poškození chrupu a jeho protetická sanace 
111/2015 – 23 zázn. + 2příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Potřeba jistoty a bezpečí v souvislosti s plánovaným operačním výkonem 
56/2020 – 28 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 2010–2020; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Potřeby hospitalizovaného pacienta s umělou plicní ventilací 
19/2016 – 14 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Potřeby pacienta s tumorem varlat 
60/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Potřeby pacientů s degenerativním onemocněním očí 
73/2015 – 30 zázn. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Použití metodiky krátkých intervencí zdravotní sestrou v ordinaci praktického 
lékaře 
52/2015 – 24 zázn. + 3 příl. 
český; 2006–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Používání osobních ochranných pomůcek ve zdravotnictví 
86/2011 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2003–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pracovní motivace v povolání všeobecné sestry 
74/2012 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati 
 
Pracovní spokojenost, motivace a motivační prvky v profesi registrované 
sestry 
133/2013 – 22 zázn. + příl. 
český; 2008–2013; knihy, články, stati 
 
Práce perioperační sestry v minulosti, současnosti a budoucnosti 
73/2012 – 68 zázn. + příl. 



75 

 

český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Práva a povinnosti pacienta (ochrana osobnosti, soukromí, tělesné integrity, 
náhrada nemajetkové škody, informovaný souhlas) 
5/2015 – 54 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2012–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Práva pacientů na psychiatrii 
57/2012 – 56 zázn. + příl. 
český; 1989–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Prenatální a postnatální rizikové faktory dětské obezity 
30/2021 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Prenatální komunikace 
95/2009 – 46 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Prenatální vývoj dítěte (vliv na zdraví, psychosomatika) 
5/2016 – 16 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Prevence komplikací souvisejících s léčbou bisfosfonáty 
104/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Prevence medikačního pochybení v ošetřovatelské praxi 
11/2023 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Prevence porodního poranění 
75/2021 – 40 zázn. 
český, slovenský, anglický; 1990–2021; knihy, články, stati 
 
Prevence sexuálně přenosných onemocnění 
141/2010 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Preventivní kroky sestry u pacientů s osteoporózou 
21/2010 – 34 zázn. + 2 příl. 
český; anglický; slovenský; 1995–2010; knihy, články 
 
Primární a sekundární prevence karcinomu prsu 
81/2015 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Primordiální prevence poruch pohybového aparátu v 1. roce života dítěte 
78/2021 – 20 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Princip autonomie a důstojnosti člověka 
66/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Problematika bolestivého ramenního kloubu u hráček házené 
132/2015 – 35 zázn. + příl. 



76 

 

český, anglický; 2005–2015; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika dialyzovaných pacientů ze zdravotním postižením 
79/2017 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2017; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 
Problematika kojení po porodu císařským řezem 
116/2013 – 21 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Problematika matek a těhotných žen – uživatelek drog 
109/2015 – 18 zázn. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Problematika neinvazivní ventilace v neodkladné péči 
16/2019 – 25 zázn. + příl. 
česká, anglický, německý; 2005–2019; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Problematika osob se sluchovým postižením, zejména ve starším věku 
9/2007 – 37 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2007; knihy, články, stati 
 
Problematika protetického ošetření u seniorů 
112/2015 – 22 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Problematika výjezdů zdravotnické záchranné služby u lidí bez domova 
123/2013 – 20 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2013; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika výskytu svrabu ve zdravotnictví 
89/2011 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články 
 
Problematika dlouhodobé ošetřovatelské péče o seniory 
182/2011 – 44 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problémy pečujících v domácí péči 
77/2019 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1913–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Proces adaptace a spokojenosti seniorů v domově sociálních služeb 
38/2016 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Proces darování krve 
93/2022– 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Prof. MUDr. Zdeněk Mraček (6.1.1930 Plzeň –): výběrová bibliografie 
121/2018 – 93 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Prof. MUDr. Zdeněk Mraček (6.1.1930 Plzeň –): výběrová bibliografie 
119/2019 – 212 zázn. 



77 

 

český, anglický, německý; knihy, články, stati 
 
Profese porodní asistentky 
69/2008 – 46 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Profese všeobecné sestry 
13/2011 – 34 zázn. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Profesionální status sestry 
95/2010 – 68 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2010; knihy, články, stati 
 
Problematika hojení ran u pacientů po kardiochirurgickém výkonu 
138/2014 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika ošetřovatelské péče u pacientů s monstrózní obezitou 
70/2014 – 26 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
První české lékařky 
36/2021 – 10 zázn. 
český; bez omezení; knihy, články 
 
První pomoc v armádním lékařství; První pomoc v civilním lékařství 
6/2014 – 16 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2010–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Předávání pacientů u poskytovatelů lůžkové péče z pohledu ZZS 
5/2020 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Předčasný porod z psychologického hlediska 
128/2010 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Příprava k plicní operaci z pohledu ambulantní sestry 
75/2011 – 18 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy články 
 
Připravenost českých sester k ošetřování cizinců 
93/2017 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Připravenost porodních asistentek v péči o novorozence na neonatologické 
JIP/JIRP 
61/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Připravenost sester na péči o pacienta cizince 
117/2010 – 20 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Připravenost zdravotnických záchranných služeb Plzeňského kraje a Horní 
Falce na řešení mimořádných událostí 



78 

 

106/2020 – 37 zázn. + příl. 
český, německý, anglický; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Přirozený porod 
37/2012 – 102 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Příčiny fluktuace všeobecných sester 
39/2023 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Příhraniční spolupráce zdravotnických záchranných služeb při řešení 
hromadného postižení osob (zejm. česko-bavorská spolupráce) 
17/2020 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2008–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přírodní a alternativní způsoby prevence a léčby v gynekologii 
59/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati 
 
Přístup sester k obézním pacientům (obezita a její důsledky, komunikace a 
etika v ošetřovatelství) 
98/2013 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přístup žen k prevenci gynekologických onemocnění 
82/2016 – 34 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Psychická zátěž sester pracujících na iktové jednotce 
163/2013 – 29 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Psychické aspekty menstruačního cyklu 
53/2010 – 46 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1990–2010; knihy, články 
 
Psychické změny u žen v těhotenství a mateřství 
56/2008 – 40 zázn. + příl. 
český; 1990–2008; knihy, články, stati 
 
Psychika ženy v těhotenství a po porodu, zejména předčasném 
62/2011 – 40 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Psychohygiena porodní asistentky 
109/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychoedukační programy pro pacienty po cévní mozkové příhodě 
61/2023 – 25 zázn. 
česky, anglicky, německy; 2013-2023; knihy, články, stati 
 
Psychologické aspekty onkologicky nemocných 
22/2015 – 21 zázn. 
český; 2002–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Psychologická a sociální problematika surogačního (surogátního) mateřství 



79 

 

114/2014 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2014; lnihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychologická problematika u pacientů v perioperační péči 
54/2013 – 32 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, 2008–2013; knihy, články, stati 
 
Psychologická problematika zdravotních sester při péči o umírajícího pacienta 
30/2023 – 25 zázn. + příl. 
český; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Psychologické aspekty hematoonkologicky nemocných 
36/2012 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický, 1995–2012; knihy, články, stati 
 
Psychologické aspekty těhotenství, porodu a šestinedělí 
25/2011 – 47 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Psychologické výzkumy v gynekologii 
103/2018 – 40 zázn. +příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 1990–2018; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Psychologie těhotenství v pubertálním a adolescentním věku 
68/2008 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 1991–2008; knihy, články 
 
Psychologie těhotenství, porodu a šestinedělí 
56/2009 – 46 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Psychologická problematika návštěv na resuscitačním oddělení 
28/2012 – 26 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychologická problematika prenatální diagnostiky, zejména amniocentézy; 
Změny psychiky ženy v těhotenství 
93/2010 – 25 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Psychosociální aspekty prenatální diagnostiky u těhotných žen 
136/2013 – 40 zázn. 
český; 1970–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychosociální problematika pacientů s astma bronchiale 
46/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychoterapie a edukace u pacienta s depresivním onemocněním 
32/2014 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Raná péče o děti se zdravotním postižením 
142/2012 – 44 zázn. 
český; 2007–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Realizace resortních bezpečnostních cílů na operačním sále 



80 

 

81/2012 – 40 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Refrakční vady oka; Korekce refrakčních vad v současnosti 
133/2016 – 32 zázn. 
český, anglický; 2006– 2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Regulační poplatky ve zdravotnictví České republiky a jejich vliv na vztah mezi 
zdravotníky a klienty; Regulační poplatky ve zdravotnictví v zahraničí – vliv, 
zkušenosti 
42/2008 – 44 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 2005–2008; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rehabilitační ošetřování v teorii a praxi 
119/2009 – 57 zázn. 
český, anglický; 2000–2009; knihy, články, stati 
 
Relaxační techniky v ošetřovatelské péči o pacienty s neurotickou poruchou 
133/2012 – 40 zázn. + příl. 
český; 2008–2012; knihy, články, stati 
 
Reprodukční zdraví a prevence v práci porodní asistentky 
64/2020 – 49 zázn. 
český; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Resortní bezpečností cíle, psychiatrická nemocnice, kvalita poskytované péče, 
bezpečí pacienta, nežádoucí události 
69/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Resortní bezpečnostní cíle, psychiatrická nemocnice, kvalita poskytované 
péče, bezpečí pacienta, nežádoucí události 
69/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000– 2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Respektování lidské důstojnosti u chronicky nemocných v LDN 
144/2013 – 23 zázn. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Respektování práv pacientů ve zdravotnických zařízeních ČR 
126/2013 – 40 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Respirační fyzioterapie u astma bronchiale 
87/2019 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Resuscitace novorozence a syndrom náhlého úmrtí novorozence 
46/2011 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Rizika práce zdravotních sester 
87/2009 – 36 zázn. 
český; 2003–2009; knihy, články, stati 
 
Riziko pádů seniorů na oddělení následné péče 
38/2023 – 30 zázn. 



81 

 

český, anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články 
 
Riziko pádů seniorů v domácím prostředí 
96/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Rizikové těhotenství a multidisciplinární péče 
38/2010 – 30 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články 
 
Role perioperační sestry při přípravě operačního sálu 
99/2019 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Role sestry edukátorky v prevenci onkologických onemocnění 
93/2013 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Role sestry mentorky v ošetřovatelské praxi 
117/2013 – 40 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role sestry při komunikaci u pacienta s tracheostomií 
97/2022 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Role sestry při ošetřování pacientky s adenokarcinomem děložního hrdla 
96/2017 – 30 zázn. + příl. 
český; 2007–2017; knihy, články, stati 
 
Role sestry při zvyšování adherence k léčbě hypertenze 
92/2022 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Role sestry v ambulantní, komunitní, domácí a lůžkové péči 
36/2011 – 18 zázn. + příl. 
český; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Role sestry v bezpečnosti pacienta (nelékařské předepisování léčit; lékové 
chyby atp.) 
90/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články 
 
Role sestry v edukaci při transplantaci kostní dřeně 
7/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Role sestry v klinickém výzkumu 
66/2017 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role sestry v péči o obézního pacienta 
70/2017 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role sestry v péči o pacienta před převodem autologních buněk 
116/2016 – 22 zázn. + přol. 



82 

 

český; 2005–2015; knihy, články 
 
Role sestry v péči o pacienta s malobuněčným neoperovatelným karcinomem 
plic 
101/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Role sestry v péči o pacienta s nádorovým onemocněním varlete 
29/2018 – 31 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Roztroušená skleróza mozkomíšní (ošetřovatelská péče; podpůrné skupiny; 
Roska – pacientská organizace atp.) 
1/2021 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2012-w; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rychlé algoritmy pro třídění pacientů s podezřením na aktuní infarkt myokardu: 
literatura po roce 2008 
53/2020 – 25 zázn. 
český, anglický; 2008–2020; monografie a jejich části, články 
 
Řešení náhlé zástavy oběhu z pohledu laické veřejnosti 
80/2021 – 30 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2012–2021; knihy, články, online zdroje 
 
Řízená hypotermie v přednemocniční a nemocniční neodkladné péči 
72/2022 – 40 zázn. 
český, slovenský, anglický, německý; 2015–2021; knihy, články, stati 
 
Salmonelová nákaza u dětí v kojeneckém věku 
146/2011 – 17 zázn. + příl. 
český; 2001–2011; knihy, články 
 
Sestra a výzkum v ošetřovatelské praxi 
80/2013 – 25 zázn. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Sexualita muže v období těhotenství 
104/2011 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sexualita ženy v těhotenství, za porodu a v šestinedělí 
124/2009 – 48 zázn. 
český; 2000–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Schizofrenie a potřeby pacientů se schizofrenií 
35/2020 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Sledování kvality ošetřovatelské péče v psychiatrické nemocnici 
42/2017 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články 
 
Sledování spokojenosti pacientů v psychiatrické léčebně 
113/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální aspekty schizofrenie 



83 

 

25/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální dávky a mimořádné výhody těžce zdravotně postižených občanů 
10/2012 – 26 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce při uplatňování nároku na vyživovací povinnost 
146/2018 – 34 zázn. 
český, slovenský; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce s lidmi s duševními poruchami 
122/2014 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce s osobami s tělesným postižením (sociální práce, tělesné 
postižení, legislativa, organizace) 
72/2018 – 25 zázn. + příl. 
český; 2013–2018; knihy 
 
Sociální práce se seniory s Alzheimerovou chorobou 
85/2016 – 38 zázn. 
český, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce v hospicové nebo paliativní péči 
36/2017 – 35 zázn. 
český; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce v podmínkách výkonu trestu odnětí svobody 
80/2019 – 25 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální pracovník v sociální práci 
122/2018 – 40 zázn. 
český; 2010–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální pracovník v pečovatelské službě o seniory 
144/2018 – 30 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální prevence s osobami závislými na psychoaktivnícj látkách 
1/2019 – 28 zázn. + příl. 
český; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Současné etické problémy porodnictví a gynekologie 
61/2011 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Současné možnosti využití femtosekundového laseru v korekci refrakčních vad 
140/2018 – 33 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Současné trendy v použití kompresivní léčby 
41/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Spánek a nespavost u všeobecných sester 



84 

 

119/2012 – 37 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Spánek nemocných v nemocničním zařízení 
48/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2013–2022; knihy, články 
 
Specializovaná ošetřovatelská péče o pacienta v septickém stavu na oddělení 
intenzivní péče 
98/2022 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Specifické stravovací poruchy u dětí na 2. stupni ZŠ 
72/2009 – 43 zázn. + příl. 
český; 1990–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Specifika intenzivní ošetřovatelské péče u pacientů po neurochirurgickém 
výkonu 
62/2017 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Specifika letecké záchranné služby při hromadných neštěstích a katastrofách 
110/2011 – 20 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Specifika ošetřovatelské péče o pacienta po transplantaci ledvin, 
imunosupresivní léčba 
119/2015 – 33 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články 
 
Specifika ošetřovatelské péče o pacienta s onemocněním štítné žlázy 
50/2019 – 25 zázn. 
český, anglický; 2010–2019, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Specifika ošetřovatelské péče o pacienty, členy náboženské společnosti 
Svědkové Jehovovi v chirurgických oborech 
94/2021 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2011–2021; knihy, stati, články 
 
Specifika ošetřovatelské péče o pacienty po rozsáhlých operacích jater 
9/2014 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2010–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Specifika ošetřovatelské péče o seniory s demencí 
83/2021 – 40 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati, online zdroje 
 
Specifika péče o dvojčata během šestinedělí 
63/2017 – 22 zázn. 
český, anglický, německý; 2007–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Specifika péče o pacienta s fulminantním jaterním selháním (fulminantní jaterní 
selhání, léčba) 
108/2013 – 29 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati 
 
Specifika péče porodní asistentky o ženy romského etnika 
57/2010 – 25 zázn. + příl. 



85 

 

český; bez vymezení; knihy, články 
 
Specifika práce sestry v ambulanci vojenského lékaře; Vojenské zdravotnictví 
102/2013 – 20 zázn. + příl. 
český; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Specifika sociální práce v nízkoprahových zařízeních pro osoby závislé na 
psychoaktivních látkách 
54/2021 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Specifika úrazů v těhotenství 
54/2010 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Spokojenost a bezpečnost pacientů jako indikátor kvality ošetřovatelské péče 
v ambulantních sektorech 
14/2015 – 30 zázn. + příl 
český, anglický, německý; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Spokojenost pacientů s dietním systémem v nemocnici 
101/2012 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2002–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Spolupráce sester s podpůrnými skupinami 
80/2010 – 28 zázn. 
český, slovenský; 2002–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Spontánní porod nebo císařský řez 
146/2012 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2012; knihy, články, stati 
 
Správná výživa v těhotenství 
34/2012 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati 
 
Srovnání brýlové korekce individuálně zhotovovaných brýlí a sériově 
vyráběných brýlí 
132/2018 – 24 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Standardy ošetřovatelské péče, kvalita ošetřovatelské péče, audit 
71/2014 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Standardizovaná edukace pacientů na gerontopsychiatrii 
65/2016 – 40 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2005–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Status zdravotní sestry v interpersonálním týmu 
34/2010 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Strategie komunikace sestry v ambulantní péči 
147/2013 – 22 zázn. 
český, slovenský; 2000–2013 knihy, články, stati 
 
Strategie a úskalí v komunikaci mezi lékařem a sestrou 



86 

 

112/2012 – 35 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Stravování a životní styl zdravotních sester 
106/2009 – 30 zázn. 
český, slovenský; 1996–2009; knihy, články, stati 
 
Stres v práci porodní asistentky 
58/2011 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2011; knihy, články, stati 
 
Stresové faktory seniorů a jejich analýza 
3/2015 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Středověké epidemie (mor, lepra, syfilis, neštovice) a současnost 
164/2013 – 59 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Supervize v ošetřovatelské praxi jako metoda prevence vzniku syndromu 
vyhoření u sester v paliativní péči 
83/2016 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Svodná anestézie 
72/2015 – 30 zázzn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Syndrom vyhoření 
25/2007 – 18 zázn. 
český, německý; 1997–2007; knihy, články, stati 
 
Syndrom vyhoření pedagogických pracovníků 
2/2022 – 10 zázn. 
český; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Syndrom vyhoření ve školství 
56/2016 – 30 zázn. 
český, slovenský; 2010–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Systém first responderů 
40/2020 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2010 – 2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Systém zajištění bezpečnosti potravin v závislosti na analýze rizik 
v nemocnicích 
70/2011 – 46 zázn. + příl. 
český; 2001–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Školní a komunitní projekty podpory zdraví 
65/2019 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Teambuilding v ošetřovatelství 
40/2009 – 63 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Těhotná žena a dula 



87 

 

143/2012 – 31 zázn. 
český, anglický; 2000–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Těhotenské změny a edukace v prenatálních poradnách 
65/2011 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články 
 
Těhotenský screening 
81/2008 – 48 zázn. 
český; 1997–2008; knihy, články 
 
Těhotenství romských žen 
138/2009 – 41 zázn. 
český; 1980–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Těhotenství ve vyšším věku 
122/2009 – 36 zázn. 
český, slovenský; 1999–2009; knihy, články, stati 
 
Těhotná ve svízelné životní situaci 
151/2011 – 32 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 2001–2011; knihy, články, stati 
 
Tělesné schéma a jeho význam v životě člověka 
53/2007 – 12 zázn. 
český; 1997–2007; knihy, články 
 
Tělesně postižené děti po onemocnění meningoencefalitidou (medicínské a 
psychosociální aspekty, vzdělávání) 
16/2017 – 27 zázn. + příl. 
český; 1995–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Testování na zvířatech, kožešinová zvířata 
125/2013 – 24 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Testování soběstačnosti v závislosti na hospitalizaci 
153/2011 – 43 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2001–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Totální endoprotéza kyčelního koubu: režimová opatření před a po operaci 
78/2015 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transkulturní aspekty ošetřovatelské péče se zřetelem na občany italské 
národnosti 
142/2013 – 23 zázn. + příl. 
český; 2001–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transkulturní přístup v ošetřovatelství 
58/2018 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2006–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transplantace kostní dřeně, krvetvorné buňky, alogenní transplantace, role 
sestry 
79/2022 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2020; knihy, články 
 



88 

 

Transplantace ledvin; Edukace po transplantaci ledvin 
119/2016 – 31 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transplantace ledviny 
147/2010 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trénink kognitivních funkcí (zejména program HAPPY neuron) 
64/2018 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Triáž pacienta s cévní mozkovou příhodou 
36/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Trombóza a její problematika v ošetřovatelské péči 
168/2011 – 29 zázn. 
český; 1995–2011; knihy, články 
 
Třídící metody při mimořádných událostech s hromadným postižením osob 
117/2020 – 36 zázn. 
český, slovenský, anglický, neměcký; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Týmová spolupráce ve zdravotnictví 
29/2010 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Účinky radiačního záření, vnímání rizika a informovanost veřejnosti 
120/2009 – 38 zázn. + příl. 
český; 2000–2009; články, elektronické dokumenty 
 
Úloha sestry při využívání eliminačních metod v intenzivní péči 
1/2012 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2011; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 
Úloha sestry při endoskopických vyšetřovacích metodách trávicího traktu 
74/2016 – 44 zázn. + příl. 
český slovenský, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Úloha sestry při zajištění bezpečnosti a pohodlí při pobytu na operačním sále 
17/2010 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2010; knihy, články, stati 
 
Umělé ukončení těhotenství 
26/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, německý 2009–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Uplatnění kompetencí daných legislativou ČR u sester specialistek pro 
intenzivní péči 
91/2015 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní 
předpisy 
 
Urgentní příjmy v české republice (současný stav a perspektiva) 
14/2011 – 33 zázn. + 5 příl. 



89 

 

český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Uspokojování potřeb výživy pacienta hospitalizovaného na geriatirckém 
oddělení 
7/2023 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2022; knihy, články 
 
Uspokojování potřeby spánku nemocných na JIP 
130/2011 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický; 2001–2011; knihy, články 
 
Vedení ošetřovatelské dokumentace na lůžkách následné péče 
26/2023 – 40 zázn. 
český, anglický; 2013–2022; knihy, články, stati 
 
Vigilní kóma (bazální stimulace) 
134/2012 – 47 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vliv aplikace vitaminu K po porodu na vznik novorozeneckého ikteru 
72/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vliv běžných denních činností na vertebrogenní potíže bederní páteře 
(anatomie páteře, škola zad, ADL) 
139/2015 – 32 zázn. + příloha 
český, anglický, slovenský; 2005–2015; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Vliv chemických bojových látek na živočišné organizmy 
85/2009 – 170 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, legislativa 
 
Vliv komunikace a prostředí na pacienty s Alzheimerovou chorobou 
107/2011 – 39 zázn. + příl. 
český; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv koncepčních modelů v ošetřovatelské praxi 
94/2014 – 28 zázn. 
český, slovenský; 2003–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv mentorek klinické praxe na kvalitu vzdělávacího procesu u nelékařských 
zdravotnických profesí 
89/2013 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv obezity na průběh těhotenství a porodu 
45/2010 – 37 zázn. + příl. 
český, německý; 2000–2010; knihy, články 
 
Vliv pracovních podmínek na kvalitu ošetřovatelské péče v psychiatrii 
102/2014 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv prenatální přípravy na průběh těhotenství, porodu a šestinedělí 
57/2011 – 46 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2003–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



90 

 

Vliv věku na průběh těhotenství, porod a časné šestinedělí 
44/2010 – 41 zázn. + příl. 
český, německý; 2000–2010; knihy, články, stati 
 
Vliv ošetřovatelské péče na výskyt nozokomiálních nákaz 
155/2011 – 38 zázn. + příl. 
český; slovenský; 2006–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv pohybové aktivity na zdraví a vývoj dítěte 
12/2012 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; 1996–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty¨ 
 
Vliv syndromu vyhoření na sexualitu u nelékařských pracovníků ženského 
pohlaví v neodkladné péči 
147/2018 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv tréninku kognitivních funkcí na pozornost a krátkodobou paměť u klientů 
s diagnózou stařecké demence 
100/2018 – 29 zázn. + příl 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv využití sluchadla na pracovní uplatnění a společenské využití osob se 
sluchovým postižením 
6/2007 – 43 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2007; knihy, články, stati 
 
Vliv zubní protetiky na kvalitu života seniorů 
83/2013 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články 
 
Vliv životního stylu na vznik hypertenze 
5/2010 – 60 zázn. 
český; anglický, slovenský, 1990–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv životosprávy na reprodukční zdraví dospívajících 
64/2019 – 45 zázn. 
český, anglický; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vnímání sestry laickou veřejností 
4/2022 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2022; knihy, články 
 
Vojtova metoda 
125/2011 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Vrchní sestra jako manažer 
95/2008 – 22 zázn. 
český; 2005–2009; knihy, články 
 
Vůdcovství v ošetřovatelství 
121/2009 – 48 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vybavení optické dílny a zpracování zakázky (oční optika, brýle, brýlové 
obruby, zábrusové automaty) 



91 

 

135/2015 – 40 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Vysokoškolské vzdělávání všeobecných sester v ČR; Vysokoškolské 
vzdělávání všeobecných sester na Slovensku a v Číně 
19/2013 – 72 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vysokoškolsky vzdělaná sestra jako člen ošetřovatelského týmu 
3/2007 – 38 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1996–2006; knihy, články, stati 
 
Vyšetření síly stisku ruky z pohledu ergoterapie 
108/2018 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Využití molekulárního vodíku v lékařství: zahraniční literatura. (výběrově) 
109/2018 – 15 zázn. + příl. 
anglický, německý; 2013–2018; články, elektronické dokumenty 
 
Vytváření hygienických návyků v batolecím věku: specifikace na vědomě 
kontrolované vyprazdňování 
113/2014 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Výtvarné činnosti a jejich vliv na mentální postižení 
98/2011 – 27 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1995–2011; knihy, články, stati 
 
Využití evropských grantů v českém ošetřovatelství 
67/2011 – 36 zázn. + příl. 
český; 2005–2011; knihy, články 
 
Využití hodnotících a měřících technik v intenzivní péči 
52/2019 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2011–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Využití PANat dlahy v ergoterapii u poruch funkce horní končetiny 
61/2018 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2009–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Využití systému Redcord u syndromu bolestivého ramene 
103/2019 – 30 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj intenzivní péče z pohledu zdravotní sestry 
158/2011 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj katetrizace močových cest 
121/2011 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj kompetencí v profesi zdravotní sestry 
59/2007 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2007; knihy, články, stati 
 
Vývoj léčby a ošetřovatelské péče u nemocných s infarktem myokardu 



92 

 

52/2008 – 29 zázn. + příl. 
český; 1990–2008; knihy, články 
 
Vývoj operačního řešení zlomenin krčku kosti stehenní 
27/2009 – 68 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vývoj ošetřovatelské péče a dokumentace na lůžkách LDN; LDN Městské 
nemocnice Privamed 
105/2013 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1995–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vývoj ošetřovatelské péče u dětí s poruchou chování 
102/2012 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj ošetřovatelské péče u nemocných s epilepsií 
99/2008 – 36 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Vývoj ošetřovatelské péče u pacientů s hemofilií 
44/2015 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vývoj ošetřovatelství u CMP a vznik iktových jednotek 
56/2007 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Vývoj ošetřovatelství u infarktu myokardu 
57/2007 – 19 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vývoj péče o nemocného s kardiostimulátorem 
37/2010 – 47 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj péče o nemocného užívající neuroleptika; Vývoj psychofarmak se 
zaměřením na neuroleptika 
31/2014 – 55 zázn. + příl. 
český; 1950–2014; knihy, články, stati 
 
Vývoj řeči dětí ze sociálně odlišného rodinného prostředí 
49/2013 – 39 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj sociální práce v západních Čechách 
15/2010 – 34 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vývoj struktury psychiatrických poruch v ambulantní péči od roku 2000; 
Charakteristika psychických nemocí a poruch, prevence psychických poruch 
49/2017 – 42 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2017; knihy, periodika, články, elektronické 
dokumenty 
 
Význam habituální pohybové aktivity v posttraumatické fyzioterapii 
28/2021 – 30 zázn. + příl. 



93 

 

český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Význam mezigenerační komunikace a vzájemný respekt na pracovišti (operační 
sály) 
93/2020 – 32 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2005–2020; knihy, články, stati 
 
Výživa a pohyb těhotných žen 
54/2011 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický; 2003–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výživa dětí do jednoho roku 
147/2012 – 39 zázn. 
český; 2008–2012; knihy, články 
 
Výživa gerontopsychaitrických nemocných 
92/2014 – 32 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výživa seniorů s demencí a její specifika, dotazník MNA 
78/2016 – 35 zázn. + příl. 
český; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Výživa ve stáří 
108/2009 – 37 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Využití neverbální komunikace v ošetřování psychotických pacientů 
146/2013 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2005–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávání a adaptační proces porodních asistentek 
80/2022 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2022; knihy, články, stati 
 
Vzdělávání u vybraných odborných zdravotnických pracovníků v ČR i zahraničí 
85/2013 – 41 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vztah mezi ženou a jejím partnerem v době těhotenství 
66/2008 – 37 zázn. 
český; 1991–2008; knihy, články 
 
Zájem žen o péči komunitní porodní asistentky 
84/2022 – 32 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Zajištění dýchacích cest záchranáři v přednemocniční neodkladné péči 
27/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati 
 
Zajištění dýchacích cest v přednemocniční péči záchranářem 
41/2016 – 29 zázn. 
český; 2005–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zakladatelé zařízení pro léčbu závislosti na alkoholu u nás 
70/2018 – 20 zázn. 



94 

 

český, slovenský; 1890–2018; knihy, články, stati 
 
Zásady komunikace s histriónským pacientem 
103/2011 – 28 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2001–2011; knihy, články 
 
Zásahy do integrity osobnosti 
100/2019 – 49 zázn. 
český, anglický; 1989–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zavedení interního systému hodnoceni kvality metodou sebehodnocení dle 
Věstníku MZ ČR (na interním oddělení FN Plzeň) 
78/2019 – 12 zázn. 
český, anglický; 2009–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zdravá výživa jako významný faktor proti civilizačním chorobám 
167/2011 – 36 záz. + 2 příl. 
český, slovenský; 1995–2011; knihy, články 
 
Zdravotně postižení občané v ČR 
54/2016 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, francouzský; 2010–2016; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Zdravotnická dokumentace, ošetřovatelská dokumentace; Elektronická 
zdravotnická dokumentace a její vývoj 
102/2018 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zdravotnictví v Bulharsku a Rumunsku; Cizinci v ambulantní péči 
134/2011 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Zdravotníci očima pacienta, etika zdravotní sestry 
2/2009 – 32 zázn. 
český; 1993–2008; knihy, články, stati 
 
Zdravotní gramotnost, chování a postoje tgěhotných žen ke správné výživě v 
období těhotenství 
104/2021 – 30 zázn. 
anglický; 2015–2021; články 
 
Zdravotní gramotnost studentů středních škol 
45/2020 – 14 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zdravotní gramotnost studentů středních škol (doplnění literatury) 
21/2020 – 21 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2011–2020; knihy, články 
 
Zdravotní gramotnost těhotných žen; Zdraví 2020; Zdraví pro všechny v 21. 
století 
145/2016 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2010–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zdravotní komplikace obezity 
26/2007 – 27 zázn. + příl. 



95 

 

český, německý; 1997–2007; knihy, články, stati 
 
Zdravotní péče o svědky Jehovovy 
44/2008 – 45 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1995–2008; knihy, články, stati 
 
Zdravotní sestra a její kompetence v multidisciplinárním týmu 
87/2008 – 34 zázn. 
český, anglický; 2000–2008; knihy, články 
 
Zdravotní sestra a psychohygiena: syndrom vyhoření u zdravotních sester 
92/2008 – 41 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2008; knihy, články 
 
Zdravý životní styl v práci zdravotní sestry 
29/2022 – 23 zázn. 
český, anglický; 2017–2022; knihy, články 
 
Zdravý životní styl žáků 8. a 9. tříd základních škol 
107/2017 – 35 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Zkušenosti pacienta s inzulinovým senzorem 
82/2022 – 20 zázn. 
český, anglický; 2010–2020; knihy, články, stati 
 
Zkušenosti s užíváním návykových látek ve vybraném regionu (doplnění 
literatury) 
72/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zkušenosti sester v prvním roce praxe: adaptační proces 
130/2014 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Zkušenosti žen s recidivujícími záněty močového měchýře před a po 
intravezikální aplikaci kyseliny hyaluronové 
4/2023 – 50 zázn. 
český, anglický; 2014–2022; knihy, články, stati 
 
Zlomeniny dlouhých kostí a pánve: články (výběrově) 
92/2013 – 10 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2008–2013; články 
 
Změny dioptrických korekcí způsobené zvýšeným nitroočním tlakem 
39/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, periodika, články, eĺektronické dokumenty 
 
Změny fyziologických parametrů při stresové zátěži záchranářů 
15/2013 – 26 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Změny životního stylu u pacientů po kardiochirurgickém výkonu 
156/2011 – 42 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2001; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Změny životního stylu u pacientů po aortokoronárním bypassu 



96 

 

83/2012 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Znalost nelékařského zdravotnického personálu v oblasti neodkladné péče, 
vzdělávání a právní aspekty poskytování této péče 
128/2011 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty, právní předpisy 
 
Znalosti sester v problematice onkologických onemocnění kůže 
42/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Znalosti veřejnosti při poskytování první pomoci 
2/2011 – 20 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zrcadlová terapie a ergoterapie fantomové bolesti končetin 
25/2014 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 1999–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zvyšování kvality života uživatelů sociálních služeb terapeutickým přístupem 
8/2021– 28 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2011–2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Život osob po prodělané bandáži žaludku 
71/2013 – 31 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Život pacienta po infarktu myokardu 
73/2021 – 37 zázn. 
český; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Životní hodnoty v ošetřovatelském procesu 
57/2013 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2013; knihy, články, stati 
 

Politické vědy (politologie, politika, veřejná správa, 
vojenství) 
Afgánistán v letech 1995–2001 
103/2010 – 56 zázn. 
český, anglický; 1995–2001; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Amnesty International 
48/2014 – 13 zázn. 
český; 2006–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza smart city z pohledu místní samosprávy 
62/2021 – 44 zázn. 
český, anglický; 2015–2021; knihy, články 
 
Anglický parlament a jeho vývoj 
34/2021 – 30 zázn. 
český, anglický; 2000–2021; knihy, články 
 



97 

 

Antisemitismus v české společnosti 1918–1938 
161/2013 – 26 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Asymetrické válčení (Asymmetric Warfare) 
38/2017 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Asymetrický konflikt; Sovětská invaze do Afghánistánu 
147/2016 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kompetence manažera ve veřejné správě 
127/2016 – 30 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, stati 
 
Bezpečnost na fotbalových stadionech 
121/2016 – 33 zázn. + příl. 
český; 2010–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bezpečnost silničního provozu v EU 
162/2013 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Bezpečnostní hrozby a jejich eliminace na mezinárodním letišti Praha-Ruzyně 
46/2022 – 10 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000-; knihy, články 
 
Bezpečnostní politika České republiky a její integrace do společné zahraniční a 
bezpečnostní politiky EU 
129/2013 – 31 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Bezpečnostní opatření České republiky a Evropské unie v otázce uprchlické 
krize 
112/2016 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Bezpečnostní systém v postsovětském sektoru – středoasijské státy 
121/2014 – 25 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Biologické zbraně; Biologický terorismus 
51/2016 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Budoucnost eurozóny 
7/2012 – 68 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Celní správa České republiky 
45/2012 – 31 zázn. + 3 příl. 
český; 1989–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Cesta ke vzniku KSČ v tisku 
18/2021 – 85 zázn. 



98 

 

český; září 1920–květen 1921, 1990–2021; články, knihy, stati 
 
Cesta ke vzniku KSČ v tisku (září 1920–květen 1921) 
39/2017 – 62 zázn. 
český; září 1920–květen 1921; články 
 
Civilní mise Evropské unie – Kosovo, Bosna a Hercegovina 
122/2015 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Česká centra a jejich činnost 
42/2021 – 20 zázn. 
český; 2007–2021; knihy, články, stati 
 
Česká republika a Evropská unie – obraz českého euroskepticismu 
7/2020 – 48 zázn. 
český, anglický; 2004–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Česká republika a střední Evropa po roce 1993 
153/2013 – 10 zázn. + příl. 
český; 1993–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Česká republika před vstupem do Evropské unie, vstup do EU, dopad na české 
školství 
49/2016 – 35 zázn. + příl. 
český; 1978–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
České předsednictví v Radě EU 
102/2009 – 122 zázn. 
český, anglický; 2008–2009; knihy, články 
 
Československé opevnění, armáda meziválečného Československa 
20/2022 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Česko-bavorská spolupráce v oblasti zdravotnictví; čeští lékaři a zdravotníci 
v Německu 
104/2019 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Česko-bavorské kulturní vztahy 
75/2010 – 26 zázn. 
český; 1992–2010; knihy, stati, elektronické dokumenty 
 
Česko-německé vztahy v době národního obrození, téma národa; Bernard 
Bolzano 
38/2006 – 38 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Česko-taiwanské vztahy; Vliv ekonomických aktérů na česko-taiwanské vztahy 
37/2014 – 25 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 1994–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Československo-maďarské vztahy v letech 1956–1969 
60/2006 – 111 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, francouzský, německý, slovenský; 1956–2006; knihy, články, stati 
 
Český nacionalismus za 2. světové války: politické uskupení Vlajka a osobnost 



99 

 

Antonína Havelka 
49 /2012 – 33 zázn. + příl. 
český; 1930–2012; knihy, články, stati 
 
Činnost personálního oddělení ve veřejné správě 
144/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Čínská okupace Tibetu 
79/2011 – 17 zázzn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Čínská surovinová diplomacie v Africe 
91/2012 – 42 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dětští vojáci 
15/2008 – 56 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Dozor státu nad územní samosprávou 
113/2013 – 28 zázn. 
český; 2006–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Důchodová reforma v ČR: 2004–březen 2006 
17/2006 – 8 zázn. + 2 příl. 
český; 2004–2006; knihy, články, stati 
 
Důchodové a nemocenské pojištění OSVČ v České republice, v Německu a 
migrujících OSVČ v rámci Evropské unie 
42/2023 – 64 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2023; knihy, články, stati 
 
Důchodové systémy a reformy v České republice, Německu a Maďarsku 
73/2014 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; 1989–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ekvifinalita způsobů realizace cílů násilných nestátních aktérů 
24/2023 – 50 zázn. 
český, anglický; 1990–2023; knihy, články, stati 
 
Energetická bezpečnost České republiky ve vztahu (nejen) s Visegrádskou 
čtyřkou 
67/2014 – 38 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Energetická bezpečnost USA ve vztahu k Venezuele a Saudské Arábii – ropné 
strategie 
74/2014 – 43 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1989–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Energetické vztahy mezi EU a Ruskou federací 
60/2014 – 30 zázn, 
český, anglický; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Etický kodex zaměstnanců ve veřejné správě a jeho vliv na firemní kulturu 
41/2021 – 50 zázn. 



100 

 

český; 1993–2021; knihy, články, stati 
 
Etnické konflikty a občanské války v Súdánu od r. 1954 
21/2009 – 87 zázn. + 3 příl. 
český; 1954–2009; knihy, články 
 
Europol 
130/2010 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský, německý; 1995–2010; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Evropská charta místní samosprávy a její vliv na územní samosprávu v ČR 
109/2011 – 48 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 1985–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Evropská integrace 
23/2019 – 75 zázn. 
český; 2000–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Evropská integrační paradigmata 
143/2013 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2003–2013; knihy, články, stati 
 
Evropská lidová strana v Evropském parlamentu 
35/2016 – 48 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ferdinand Bešťák, proces se členy skupiny Irena v roce 1952 
79/2012 – 6 zázn. 
český; květen–červen 1952; články 
 
Financování HZS ČR a sboru dobrovolných hasičů 
126/2010 – 21 zázn. + 2 příl. 
český; 2007–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Frakce Rudé armády 
82/2018 – 35 zázn. 
český, anglický, německý; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Francouzsko-německé snahy o reformu Evropské unie 
66/2007 – 48 zázn. 
český, francouzský, anglický; 1997–2007; knihy, články 
 
Genocida ve Rwandě a činnost Mezinárodního společenství 
91/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Globální vládnutí a mezinárodní organizace 
105/2010 – 56 zázn. + příl. 
český, anglický; 1980–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Gorbačovovy reformy 1985–1991; Demokratické volby v SSSR 1989–1990 
58/2010 – 14 zázn. 
český; 1985–2010; články 
 
Hamás: (r. 2000–2009) 
125/2009 – 73 zázn. 



101 

 

český, anglický, německý; 2000–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historický vývoj prezidenta a vlády ČR na pozadí ústavních změn v letech 
1918–1993 
21/2012 – 61 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1918–1993; knihy, články, stati 
 
Hnutí Occupy Wall Street v ekonomickém kontextu USA: články 
74/2015 – 22 zázn. 
český, anglický; 2011–2015; články 
 
Hmotné zabezpečení osob pro případ ztráty jejich zaměstnáni v ČR a EU 
76/2009 – 60 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 1991–2009; knihy, články 
 
Hodnocení pracovníků ve veřejné správě 
146/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Holocaust po konferenci ve Wannsee (20.1.2042) 
20/2015 – 28 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Horizontální spolupráce obcí 
18/2012 – 50 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Iniciativa LEADER; Místní akční skupina Český Západ a rozvoj venkova 
v okrese Tachov 
4/2014 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Integrace ČR do EU 
138/2015 – 35 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati 
 
Izrael 1948: články z Rudého práva 
14/2006 – 88 zázn. + příl. 
český; 1948; články 
 
Izraelsko-arabské konfliktya ohlasy v tisku v letech 1948 a 1956 (výběrově) 
82/2017 – 57 zázm. + příl. 
český; 1948 a 1956; články 
 
Izraelsko-palestinský konflikt 
20/2014 – 30 zázn. * příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
KFOR – účast amrmády České republiky v Kosovu 
57/2014 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komparace imigrační a azylové politiky Velké Británie a Malty před vstupem do 
EU a v průběžném členství 
86/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 1960–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komparace konzervativní pravice: Česká republika, Slovensko, Maďarsko, 



102 

 

Chorvatsko 
177/2011 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, chorvatský, německý, slovenský; 2000–2011; knihy, články, stati, 
elektronické dokumenty 
 
Komparace migrační politiky České a Slovenské republiky 
95/2021 – 60 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Komparace vybraných projektů eGovernmentu v ČR a SR 
84/2013 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Konference ve Versailles a Československo 
21/2011 – 34 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Korupce a protikorupční strategie v České republice, zejména ve veřejné 
správě 
110/2018 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kulaci (Akce „K“): články z deníku Pravda z let 1950–1953 
52/2007 – 233 zázn. 
český; 1950–1953; články 
 
Kulaci (Akce „K“): články z regionálních periodik Horažďovicka, Domažlicka, 
Přešticka, Sušicka a Klatovska 
38/2008 – 160 zázn. 
český; 1950–1961; články 
 
Kulaci (Akce „K“): články z regionálních periodik Přešticka, Blovicka a 
Plzeňska z 50. let 
51/2007 – 146 zázn. 
český; 1950–1960; články 
 
Kyrgyzstán na cestě k demokracii: články a elektronické dokumenty: 2013– 
2014 
40/2014 – 18 zázn. + příl. 
anglický; 2013–2014; články, elektronické dokumenty 
 
Lisabonská smlouva a Česká republika 
166/2011 – 27 zázn. + příl. 
český; 2008–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Listopad 1989 a přechod k demokracii na lokální úrovni (Plzeň) 
125/2016 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Marginální skupiny z pohledu českých parlamentních stran (2013-2016) 
11/2017 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2005–2016; knihy, články 
 
Měnová reforma 1953, akce „B“ a akce „Z“: články z Pravdy červen 1953– 
listopad 1954 
60/2008 – 16 zázn. 
český; červen 1953–listopad 1954; články 
 



103 

 

Měnová reforma v r. 1953 s větším zaměřením na Plzeň 
73/2011 – 72 zázn. + příl. 
český; 1953–2011; knihy, články, stati 
 
Metodika vyšetřování organizovaného zločinu 
38/2021 – 70 zázn. 
český, anglický; bez omezení; knihy, články, stati 
 
Metodika vyšetřování vražd 
136/2009 – 44 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1990–2009; knihy, články 
 
Mezinárodní ekonomické vztahy Evropské unie a Ruské federace (vliv rozpadu 
SSSR, krymské krize); Globalizovaná ekonomika 
121/2015 – 51 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Mezinárodní organizace Frankofonie 
96/2015 – 30 zázn. 
český, anglický, francouzký; 1970–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Migrační politika EU (migrační politika ČR; migrační politika Německa a 
Rakouska; pojem a typy migrace) 
105/2015 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; 1995–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Michail Gorbačov a přestavba Sovětského svazu: články z Mladé fronty a 
Rudého práva z let 1987–1989 
49/2008 – 96 zázn. 
český; 1987–1989; články 
 
Mírové operace OSN v Kongu 
39/2010 – 144 zázn. + příl. 
český; 1960–1964 a 1999–2010; knihy, články, stati 
 
Mise AČR v zahraničí od operace Pouštní bouře po Afghánistán 
23/2018 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Místní a krajské referendum 
71/2018 – 37 zázn. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Místní akční skupina a program Leader 
47/2008 – 20 zázn. + 4 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Mohammed VI. a politický vývoj v Maroku po roce 2011 (Arabském jaru) 
123/2015 – 30 zázn. 
český, anglický, francouzský; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nacionalismus v zemích Visegrádské skupiny 
50/2007 – 61 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
NATO 
8/2006 – 44 zázn. 



104 

 

český, anglický; 2000–2006; knihy, články 
 
Nedemokratický režim v Argentině 
80/2011 – 16 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Negativní politická kampaň na Facebooku během prezidentských voleb v ČR 
2013 a SR 2014 
124/2016 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Neoliberální ideologie: teorie a praxe 
159/2011 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nejznámější kriminalistické případy v západních Čechách ve 20. století 
78/2010 – 42 zázn. + 3 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Nepřiměřená délka soudního řízení v pojetí ÚS a ESLP – v rámci ústavního a 
evropského práva, reflektována zásada koncentrace, komparace s SRN 
18/2016 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, německý; 2008–2016; knihy, články, stati 
 
Neokolonialismus Ugandy a Rwandy 
5/2017 – 38 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Neutralita v Evropě: srovnání současného pojetí neutrality Rakouska a 
Švýcarska 
33/2015 – 30 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 1990–2015; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Nezávislost soudní moci z hlediska platů soudců a finančního zabezpečení 
soudů 
62/2015 – 28 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Neziskové islámské organizace působící v Evropě, USA a muslimských zemích 
104/2010 – 61 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 1980–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obce s rozšířenou působností 
27/2013 – 21 zázn. 
český; 2002–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Občanská válka v Sýrii – regionální a mimoregionální aktéři konfliktu (Rusko, 
USA, Izrael, Írán, Saudská Arábie) 
59/2021 – 40 zázn. 
český, anglický; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Občanská participace na správě a rozvoji obce 
8/2011 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; 2005–2011; knihy, články, stati 
 
Obchodní integrace zemí Evropy do Evropské unie, zejména České republiky a 
Francie 



105 

 

126/2011 – 23 zázn. 
český, anglický; 2000–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Odborové organizace českých drah (1989–2005) 
1/2006 – 88 zázn. 
český; 1989–2005; knihy, periodika, články 
 
Odsun sudetských Němců po roce 1945, česko-německé vztahy v pohraničí 
(výběr) 
19/2015 – 17 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ochrana státu v československém trestním právu 
22/2019 – 22 zázn. 
český; 1918–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Oslavy 45. výročí osvobození města Plzně americkou armádou 5.–6. května 
1990: články z regionálního tisku 
59/2020 – 77 zázn. 
český; 1990; články 
 
Osvědčení poslanců českých z roku 1868 (Česká deklarace) 
83/2015 – 14 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Osvobození Plzně a mezinárodní politické aspekty: výběrově 
25/2012 – 33 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Osvobození Plzně (M. Šabata) 
9/2017 – 5 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články 
 
Ozbrojené konflikty v západní Africe (Libérie, Sierra Leone) 
54/2008 – 86 zázn. + příl. 
český; 1980–2008; články 
 
Pád sovětského impéria 
149/2011 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1985–2011; knihy, články, stati 
 
Peshmera versus islámský stát – možný vliv na úplnou nezávislost iráckého 
Kurdistánu 
124/2015 – 29 zázn. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pojetí neutrality evropských států v současnosti: Švédsko, Irsko, Finsko 
159/2013 – 30 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Politické frakce Evropského parlamentu (PPE-ED, PSE, GUE/NGL) 
47/2013 – 58 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Politické vztahy Československa a Spolkové republiky Německa v letech 1953– 
1989 
4/2006 – 61 zázn. + příl. 



106 

 

český, anglický, německý, 1953–1989; knihy, články, stati 
 
Politický vývoj v letech 1945–1948: výběr 
114/2016 – 24 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Politika rozšiřování EU a Bosna a Hercegovina 
50/2016 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Politika rozšiřování EU a Makedonie 
42/2016 – 16 zázn. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati 
 
Politika rozšiřování Evropské unie a Turecko 
34/2015 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Popis a analýza činnosti Nejvyššího kontrolního úřadu (správní kontrola; 
kontrola ve veřejné správě) 
22/2021 – 50 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Popravení v Československu – články v dobovém tisku (výběrově) 
76/2017 – 23 zázn. 
český, německý; bez vymezení; články 
 
Postavení cizinců v systému sociálního zabezpečení ČR 
90/2010 – 46 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Postavení a pravomoci prezidenta v ČR a dalších zemích (Německo, Slovensko, 
Polsko, Rakousko, Francie) 
30/2014 – 58 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Postavení, pravomoc a činnost Vojenské policie 
19/2011 – 38 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 1990–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Postavení hlavy státu v ČR a na Slovensku; Přímá volba prezidenta 
53/2013 – 39 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Postavení smluvních soukromých služeb v systému bezpečnosti a prevence 
kriminality v ČR 
104/2012 – 28 zázn. + příl. 
český; 2000–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
Pravá volba pro Plzeň: články a inzeráty z Plzeňského deníku, Mladé fronty 
dnes a Nejpressu: (červen 2006–říjen 2006) 
29/2007 – 64 zázn. 
český; červen 2006–říjen 2006; články, inzeráty 
 
Problematika rozpouštění politických stran – komparace ČR a SRN; Rozpuštění 
Dělnické strany 
52/2013 – 34 zázn. + příl. 
český, německý; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



107 

 

Proces přistoupení ČR do EU 
44/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 1985–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Procesy s československými hokejisty v 50. letech minulého století 
3/2012 – 17 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Projevy extremismu v Armádě ČR 
24/2011 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Průběh a důsledky vystoupení z eurozóny (a z Evropské unie) 
118/2013 – 80 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přechod k demokracii v Polsku 
58/2014 – 28 zázn. 
český, anglický; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přeshraniční spolupráce města Sokolova s partnerskými městy Saalfeld a 
Schwandorf; Dějiny Sokolova, Saalfeldu a Schwandorfu 
35/2015 – 36 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Přítomnost amerických vojenských jednotek ve střední Evropě z neorealistické 
perspektivy 
36/2014 – 15 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1980–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přítomnost Kurdů v Sýrii a jejich politické aktivity od 20. století do současnosti 
114/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 1950–2015, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Působnost úřadů práce v České republice 
46/2007 – 59 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2007; knihy, články, stati 
 
Rada pro životní prostředí v Radě EU 
6/2012 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický, 1980–2012, knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rafík Harírí 
23/2016 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 1960–2016; knihy, články, stati 
 
Rakousko-Uherská zahraniční politika vůči Německé říši v letech 1871–1890 
86/2014 – 26 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Regulativně-normativní funkce státu 
62/2009 – 50 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Role finanční náhrady při majetkovém vyrovnání státu s církvemi a 
náboženskými společnostmi 
37/2021 – 38 zázn. + příl. 



108 

 

český; 1989–2021; knihy, články, stati 
 
Role obcí v sociálním zabezpečení; Historický vývoj na našem území od 
Rakouska-Uherska 
50/2015 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role Ruské federace v utváření zahraniční a domácí politiky vybraných států 
(Ukrajina, Běloruská republika a Moldavská republika) 
100/2010 – 80 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský, slovenský; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Role ČR v EU 
85/2019 – 25 zázn. 
český, anglický, německý; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Romský holocaust 1939–1945 na území Protektorátu; Lety u Písku, Hodonín u 
Kunštátu 
53/2008 – 55 zázn. + 4 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, právní předpisy 
 
Rozpad Jugoslávie 
23/2015 – 26 zázn. 
český, anglický; 1990–2015; knihy, články, stati 
 
Rozvojová spolupráce Brazílie v zemích třetího světa (africké země); Zahraniční 
pomoc nových donorů 
11/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, španělský; 1990–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rozvojová spolupráce ČR (od r. 1991) 
75/2014 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; 1991–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rwandská genocida: články v dobovém tisku (výběrově) 
80/2018 – 73 zázn. 
český, 1994; články 
 
Sekuritizace migrace v Evropě (od vzniku EHS) 
3/2019 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Schengenské úmluvy; Schengenský systém a ochrana vnějších hranic; Akt o 
jednotné Evropě; Maastrichtská smlouva 
137/2012 – 32 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Situace kurdské menšiny v Turecku po nástupu AKP k moci v roce 2002 
48/2015 – 34 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Smrt Jana Masaryka (výběrově) 
68/2014 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální pracovníci Úřadu práce ČR a nepojistné sociální dávky 



109 

 

53/2021 – 64 zázn. 
český, anglický; 2010–2021; knihy, články, stati 
 
Sociální práce s vojáky a válečnými veterány (specifika práce v armádě, 
sociálně patologické jevy v armádě, problematika válečných veteránů) 
5/2019 – 40 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Současný antisemitismus (pravicový extrémismus) v Německu, Rakousku a v 
Polsku 
80/2020 – 52 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Sovětský svaz v subsaharské Africe v letech 1950–1989 
87/2012 – 25 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Společná zahraniční a bezpečnostní politika EU, USA a Ruska 
72/2014 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Správní organizace v českých zemích, zejména ve 20. letech 20. století 
97/2019 – 30 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Srovnání prezidentské funkce v ČR a v USA 
131/2015 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Stalinismus – politika, ekonomika, represe, armáda, církve: články (výběr) 
82/2012 – 22 zázn. + příl. 
český, německý, ruský; bez vymezení; články 
 
Stalinské čistky v Rudé armádě 
69/2010 – 53 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Státní symboly České republiky a jejich užívání 
96/2020 – 30 zázn. 
český, aglický; 1900–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Stranické systémy v rámci krajské samosprávy v ČR 
123/2016 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Světová potravinová krize a opatření EU 
171/2011 – 42 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1995–2011; knihy, články 
 
Syřané v Evropě po roce 2011: integrační strategie v Německu 
63/2022 – 30 zázn. 
český, anglický, německý; 2007–2022; knihy, články, stati 
 
Systém financování politických stran v České republice 
102/2015 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Terorismus 



110 

 

47/2022 – 12 zázn. 
český, anglický; 2000–2022; knihy, články, stati 
 
Terorismus a nová média 
38/2019 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Transatlantické obchodní dohody mezi USA a Evropou 
142/2015 – 41 zázn. 
český, anglický, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transformace státních institucí a politického systému v USA po roce 2001 
43/2014 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trianonská smlouva 
113/2009 – 76 zázn. 
český, anglický, německý; 1918–2009; knihy, články, stati 
 
Úloha veřejné správy ve vztahu k živnostenskému podnikání 
136/2016 – 22 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Úřad práce České republiky a jeho role při zprostředkování zaměstnání 
14/2020 – 20 zázn. 
český; 2003–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
US Veteran's Care and Retransation back into Civil Society/Péče o americké 
veterány a jejich zpětné začlenění do civilní společnosti 
91/2018 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ústavněprávní postavení politických stran v ČR – současnost, vývoj od r. 1918; 
Ústavněprávní postavení politických stran v zahraničí 
96/2010 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ústavní limity (pravomoci) prezidenta České republiky 
41/2017 – 41 zázn. 
český; 2000–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Veřejný zájem (veřejné skupiny, lobbing, ochrana VZ, vyvlastňování); Dějiny 
veřejné správy 
59/2018 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Vliv etnické heterogenity na dění v Iráku 
4/2016 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický; 1980–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vliv zavádění moderních technologií na svobodu člověka ve společnosti 
73/2020 – 10 zázn. 
český, anglický; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Volební systém Kypru, volby 
141/2013 – 12 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



111 

 

Vybrané problémy transformace Armády České republiky, plánování v Armádě 
ČR 
12/2016 – 62 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vybrané problémy financování územních samosprávných celků v ČR a EU; 
Financování dobrovolných hasičů 
60/2018 – 41 zázn. 
český, anglický, německý, slovenský; 2010–2018; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Výběr cla a nepřímých daní celní správou před a po vstupu do EU 
88/2013 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2001–2013; knihy, periodika, články, stati 
 
Výběrová excerpce: 28.10.1918 – vznik ČSR z pohledu Plzně; 17.5.1919 – 
návštěva prezidenta Masaryka v Plzni; 1990 – oslavy osvobození Plzně 
americkou armádou 
99/2018 – 49 zázn. 
český; 1918, 1919, 1990; články 
 
Vývoj soudnictví v Československu 
21/2019 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; články, stati 
 
Výkon obchůzkové a hlídkové služby Policie ČR 
120/2016 – 30 zázn. + příl. 
český; 2007–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vývoj celní správy po vstupu ČR do EU: smlouvy, dohody 
126/2012 – 27 zázn. + příl. 
český; 2000–2012; knihy, články 
 
Vznik a zánik obce 
137/2016 – 30 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty  
 
Vztah prezidenta republiky a vlády v ústavním systému ČR – současnost, vývoj 
od r. 1918 
97/2010 – 31 zázn. 
český, slovenský; bez vymezení, knihy, články, stati 
 
Vztahy Polska, Československa a Maďarska se Sovětským svazem v letech 
1987–1991 
79/2008 – 67 zázn. 
český, anglický, německý; 1987–2008; knihy, články, stati 
 
Vývoj celnictví v českých zemích 
88/2010 – 65 zázn. + 3 příl. 
český, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, právní předpisy 
 
Výkon přenesené působnosti na úrovni základních územních samosprávných 
celků 
131/2014 – 24 zázn. + příl. 
český; 2006–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývoj finanční správy po roce 1845 do roku 1938 se zaměřením na Ministerstvo 
financí v letech 1918–1938 



112 

 

106/2011 – 35 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vývoj policie od roku 1918 do současnosti 
143/2016 – 35 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vznik, charakteristika a současný stav československého opevnění z let 1935– 
1938, zejména v západních Čechách 
48/2010 – 52 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vztah Indie a Číny, zejména z ekonomického pohledu 
139/2014 – 24 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zahraniční politika ČR vůči nedemokratickým zemím – případová studie 
12/2015 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický; 1993–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zahraniční politika Turecka a vývoj vztahů země s vybranými státy Blízkého 
východu po r. 2002 
65/2017 – 43 zázn. 
český, anglický, turecký; 1990–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zahraniční politika USA vůči Číně od 70. let minulého století se zaměřením na 
ekonomický aspekt 
125/2014 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický; 1970–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zachování venkova a možnosti jeho vývoje (na příkladu obce Chlumčany) 
18/2023 – 20 zázn. + příl. 
český; 1980–2022; knihy, články, stati 
 
Zapomenuté transporty 
3/2014 – 10 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Zastupitelstvo obce 
19/2012 – 55 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zákaz mučení, krutého, nelidského či ponižujícího zacházení a trestání 
v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva 
37/2019 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský;1993–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zdravotně sociální politika státu 
69/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Zusammenarbeit an der deutsch-tschechischen Grenze 
127/2014 – 23 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



113 

 

Právo 
Advokacie a justice ve viktoriánské Anglii 
118/2018 – 20 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Advokacie a justice ve viktoriánské Anglii, Irsku a Skostsku v letech 1840–1900 
22/2020 – 26 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Alternativní pracovněprávní vztahy; Švarcsystém 
61/2019 – 39 zázn 
český, anglický; 2014–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Alternativní tresty 
98/2017 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2017; knihy, člányk, elektronické dokumenty 
 
Anonymita v akciové společnost a ve společnosti s ručením omezeným 
12/2018 – 46 zázn. 
český, slovenský; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Autonomie církví v českém ústavním systému 
6/2016 – 18 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Autonomie vůle v pracovním a občanském právu; Dispozitivní a kogentní 
ustanovení 
127/2009 – 35 zázn. 
český, anglický; 1990–2009; knihy, články, stati 
 
Autorské právo v divadle 
55/2011 – 70 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Význam zásady ne bis idem in idem ve vztahu k projednávání přestupků 
56/2023 – 40 zázn. 
česky; 1990-2023; knihy, články, stati 
 
Autorskoprávní ochrana počítačového softwaru 
český, anglický; 2014–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
Autorský zákon a knihovny: dokumenty z let 2002–současnost 
28/2009 – 35 zázn. 
český; 2002–2009; knihy, články, stati 
 
Bezdůvodné obohacení a jeho vymáhání; JUDrč. Alexander Šíma: články 
120/2020 – 56 zázn. 
český, anglický, od 2012; knihy, články 
 
Bezdůvodné obohacení (občanské právo) 
118/2019 – 30 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Bytová družstva problematika převodu družstevních bytů do osobního 
vlastnictví 
111/2018 – 35 zázn. + příl. 



114 

 

český; 2012–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Civilní sporný proces 
116/2010 – 69 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Činnost veřejného ochránce práv v ČR v teorii a praxi 
56/2015 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dědění ze závěti – od r. 1811 do současnosti: články, komentáře 
80/2009 – 48 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Dědické právo v ČR – současná právní úprav; Dědické právo v Německu a na 
Slovensku 
109/2014 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, německý, slovenský; 2002–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Diplomacie a diplomatická imunita v české historii 
46/2017 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Dokazování v civilním řízení 
48/2009 – 83 zázn. 
český; 1918–2009; knihy, články, stati 
 
Domovní prohlídka z hlediska trestního práva 
100/2021 – 41 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ekologické daně 
32/2009 – 69 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Elektronický podpis v současném právním řádu a způsoby šifrování 
68/2007 – 56 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Evropská ochranná známka (OZ jako předmět průmyslového vlastnictví a jeho 
ochrana); Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2017/1001) 
29/2019 – 50 zázn. + 2 přílohy 
český, anglický; 2009–2019 (články 2017–2019); knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Evropský patentový systém: minulost, přítomnost, budoucnost 
87/2016 – 55 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Exekuce srážkami ze mzdy a přikázáním pohledávky z účtu: doplnění literatury 
49/2020 – 20 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Exekuční řízení dle právní úpravy v ČR a EU 
75/2018 – 43 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



115 

 

Exekutiva v Ruské federaci 
3/2011 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický, ruský; 2000–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
E-shopy a ochrana spotřebitele 
37/2022 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2022; knihy, články, stati 
 
Formy právní ochrany předmětů průmyslového vlastnictví 
47/2012 – 95 zázn. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Formy úmyslného usmrcení v českém a nizozemském právu 
61/2012 – 60 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1962–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historický vývoj právní úpravy detenčního řízení od 20. století 
57/2021 – 10 + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie a současnost odměňování advokátů 
92/2017 – 38 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Historie práv kupujících, právní vývoj spotřebitelských práv v Čechách: od 
středověku do r. 1948 
11/2013 – 43 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie trestu smrti a mučení na území Čech, Moravy a Slezska 
180/2011 – 28 + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Home office (aspekty práce z domova při pandemii Covid-19) 
49/2021 – 20 zázn. 
český, anglický; 2015–2021; knihy, články, stati 
 
Honební a lesní právo v českých zemích do r. 1938 
71/2020 – 39 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Incidenční spory 
97/2018 – 38 zázn. + příl. 
český; 1918–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Institut otroctví v římském právu 
100/2017 – 140 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Institut zneužití práva v českém daňovém právu 
18/2009 – 6 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Islamofobie – předvolební téma v ČR v roce 2017 
91/2017 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2005–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Jednání s.r.o. statutárním orgánem a zástupcem 



116 

 

83/2008 – 24 zázn. 
český; 1995–2008; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Jmění dítěte 
137/2011 – 18 zázn. + příl. 
český; 1990–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kárná odpovědnost soudců 
31/2019 – 20 zázn. 
český;1996–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kasační stížnost 
56/2012 – 54 zázn. + příl. 
český; anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kodifikace občanského práva v českých zemích v letech 1918–1964 
41/2022 – 43 zázn. + příl. 
český; 1914–2022; knihy, články, stati 
 
Kolektivní pracovní právo 
129/2019 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kolektivní smlouvy; Kolektivní vyjednávání 
108/2017 – 50 zázn. 
český; 1993–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Komparace českého a německého důchodového systému 
175/2011 – 52 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2011; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Komparace právní úpravy kupní smlouvy v římském právu a platném českém 
právu 
21/2020 – 28 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Komparace právní úpravy pracovního a služebního poměru 
109/2019 – 51 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Komunální ústavní stížnost 
113/2016 – 37 zázn. + příl. 
český; 1993–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kontradiktorní správní řízení – sporné řízení ve správním právu – sporné řízení 
ve správním řádu – správní řád 
123/2018 – 27 zázn. 
český; 2005–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Krizové řízení; Krizové řízení obce s rozšířenou působností (Klatovy) 
84/2019 – 50 zázn. 
český; 1995–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kupní smlouva a smlouva o dílo podle NOZ 
45/2014 – 17 zázn. + 2 příl. 
český; 2013–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Kyberkriminalita na sociálních sítích 



117 

 

19/2022 – 50 zázn. 
český, aglický; 2000–2021; knihy, články 
 
Likvidace akciové společnosti: (Austrálie, USA, GB, Nový Zéland, Jihoafrická 
republika) 
53/2009 – 24 zázn. + 2 příl. 
anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Listina základních práv a svobod a právní řád ČR 
38/2014 – 12 zázn. + příl. 
český; 2000–2014; knihy, články, stati 
 
Loterie, výherní automaty, sázkové hry 
86/2010 – 30 zázn. + příl. 
český; 1992–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Manželství, rozvod, vyživovací povinnost: současnost a vývoj od r. 1918 
v Čechách 
44/2007 – 69 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, legislativa 
 
Manželství v islámském rodinném právu 
67/2017 – 30 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Malý retribuční dekret (provinění proti národní cti), trestní komise NV 
81/2014 – 49 zázn. + 2 příl. 
český; 1945–2014; knihy, články 
 
Malý retribuční dekret: dodatek k rešerši č. 81/2014: články ze Svobodného 
slova 1945–1948 a Pravdy 1948 
88/2014 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; 1945–1948; články 
 
Meze volební kampaně 
120/2013 – 36 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mezinárodní smlouvy uzavírané nečlenskými státy EU a jejich dopad na vnitřní 
řády členských zemí EU; Vnější smlouvy; Euro-Mediterranean Association 
Agreements 
145/2012 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2012; knihy, články, stati 
 
Mimořádné lidové soudy po r. 1945 
105/2011 – 55 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1945–2011; knihy, články, stati 
 
Mimořádný lidový soud v Plzni v letech 1946–1947 + dodatek za rok 1945: 
články z deníku Pravda 
34/2013 – 205 zázn. 
český; 1945; články 
 
Nájemné bytu; zvyšování nájemného; regulace; deregulace atp. 
48/2020 – 85 zázn. 
český, anglický; 2010 – 2020; knihy, články, stati 
 
Náklady řízení podle OSŘ, zejména po novele 7/2009 Sb.: články 2008–2009: 



118 

 

výběrově 
1/2010 – 21 zázn. 
český; 2008–2009; články 
 
Napadení spolužáka – trestní kauza studenta plzeňského gymnázia 
150/2011 – 10 zázn. + příl. 
český; 2003–2011; články, elektronické dokumenty 
 
Nabývání státního občanství ČR udělením a jeho pozbývání 
134/2018 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nástup těžko odhalitelných trestních činů – kybernetická trestní činnost 
79/2018 – 32 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nedotknutelnost obydlí podle judikatury Ústavního soudu a Evropského soudu 
pro lidská práva 
89/2016 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Nejvyšší správní soud ČSR – vznik, vývoj, význam; Ferdinand Pantůček; Emil 
Hácha 
16/2013 – 52 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní 
předpisy 
 
Nelegální zaměstnávání v ČR, na Slovensku a v Německu 
23/2023 – 30zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický, německý; 2010–2023; knihy, články, stati 
 
Notářský řád z r. 1512 
105/2014 – 32 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Notářství v českých zemích v období 1850–1918, zejména na Plzeňsku; Historie 
města Plzně v období 1850–1918 
18/2014 – 33 zázn. + 2 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Notářství v 1. pol. 19. století s přihlédnutím na západní Čechy 
96/2013 – 18 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Občanská práva homosexuálů (rozbor anglických a českých textů) 
16/2014 – 10 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Obchodní tajemství v ČR 
25/2008 – 29 zázn. 
český; 1990–2008; knihy, články, stati 
 
Obchodní závazkové vztahy v oblasti práv k duševnímu vlastnictví 
48/2012 – 49 zázn. 
český, anglický, německý; 1992–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obchodování s investičními nástroji na Burze cenných papírů Praha, a.s. 
98/2018 – 50 zázn. 



119 

 

český, anglický; 1990–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Obnova trestního řízení (doplnění literatury) 
119/2018 – 16 zázn. 
český; 1920–2018; knihy, články 
 
Oddlužení ve vazbě, řešení dluhů z podnikání 
96/2014 – 46 zázn. + 2 příl. 
český, německý, slovenský; 1980–1990; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Odposlechy a záznamy telekomunikačního provozu v ČR a SR (právní aspekty) 
127/2018 – 51 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1989–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci 
85/2021 – 50 zázn. 
český; 1970–2020; knihy, články, stati, legislativní dokumenty 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou zvěří a na zvěři; Komparace s bavorskou 
právní úpravou 
68/2013 – 45 zázn. + příl. 
český, německý; 1992–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Odpovědnost zaměstnavatele za škodu a odškodnění pracovních úrazů v ČR a 
EU 
84/2009 – 53 zázn. + 3 příl. 
český; 2004–2009; knihy, články 
 
Ochrana osobních údajů v ČR a EU 
149/2012 – 43 zázn. + příl. 
český; 2009–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochrana osobních údajů v ČR; Kyberkriminalita 
47/2015 – 35 zázn. + příl. 
český; 1995–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ochrana povinné osoby v exekučním řízení 
128/2018 – 50 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ochrana práv pacienta 
33/2020 – 55 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2011–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ochrana práv zvířat v trestním řízení 
123/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochrana před nečinností veřejné správy 
46/2023 – 70 zázn. 
český; 2010–2023; knihy, články 
 
Ochrana soukromí vs. svoboda projevu v judikatuře Ústavního soudu ČR a 
Evropského soudu pro lidská práva 
138/2016 – 20 zázn. + příl. 
český; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ochrana spotřebitele v oblasti bezpečnosti výrobků v rámci českého a 



120 

 

evropského práva 
97/2020 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2012–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochrana spotřebitele/ochrana slabší strany v soukromém právu 
121/2020 – 52 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, články, stati 
 
Ochrana svobody projevu v EU a v USA – srovnávací pohled 
123/2019 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochranná funkce pracovního práva a její proejvy ve vybraných oblastech 
pracovněprávních vztahů 
2/2023 – 30 zázn. + příl. 
český; 2012–2022; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochranné léčení v českém trestním právu od r. 1962; Ochranné léčení a 
zabezpečovací detence; Ochranné léčení v Německu, Rakousku, Švýcarsku, 
Velké Británii a v Nizozemí 
59/2012 – 75 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 1962–2012; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Ochranné léčení a jeho výkon v Nizozemí 
64/2012 – 17 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Okamžité zrušení pracovního poměru 
64/2022 – 40 zázn. + příl. 
český; 2006–2022; knihy, články, stati 
 
Omezení osobní svobody osob v rámci přípravného trestního řízení policejním 
orgánem 
32/2023 – 20 zázn. 
český, anglický; 1961–2023; knihy, články, stati 
 
Omezování osobní svobody Policií ČR 
106/2013 – 20 zázn. + příl. 
český; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Oprávněné použití zbraně 
23/2014 – 33 zázn. + 3 příl. 
český; 1989–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Oprávnění veřejných sborů při zasahování do osobní a domovní svobody 
130/2009 – 27 zázn. + 3 příl. 
český; 1999–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Organizace práce u okresního soudu 
50/2014 – 19 zázn. + 3 příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Organizace soudnictví v 17. až 19. století v českých zemích 
144/2010 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Organizovaný zločin a drogy v ČR a ve světě 



121 

 

32/2019 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2019; knihy, články 
 
Osobní svoboda ve smyslu Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a 
základních svobod 
116/2012 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Osvojení z pohledu správního práva 
136/2018 – 44 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Otázka Falkland v britsko-argentinských vztazích 
27/2017 – 20 zázn. 
český, anglický; 1982–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Petr Krstev: (medializace trestního činu) 
115/2010 – 10 zázn. 
český; 17.12.2009–září 2010; články 
 
Péče o dítě v pojetí soudní judikatury 
84/2021 – 45 zázn. 
český; 2014–2021; knihy, články, stati, legislativní dokumenty 
 
Pěstounská péče 
53/2014 – 25 zázn. + 4 příl. 
český; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pirátství a mezinárodní právo 
80/2015 – 32 zázn. + pří. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnění svobody (doplnění literatury) 
120/2018 – 15 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Podmíněné zastavení trestního stíhání 
98/2010 – 48 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty, právní 
předpisy 
 
Podmínky odpovědnosti právnických osob za přestupky 
43/2018 – 50 zázn. + příl. 
český; 2013–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pojetí lidských práv v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva 
126/2016 – 43 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Pokus a příprava trestného činu v České republice (ČSSR): historie, 
současnost: výběrově 
81/2010 – 56 zázn. + 3 příl. 
český, německý; 1918–2010; knihy, články, stati 
 
Postavení manžela povinného v exekučním řízení 
78/2018 – 51 zázn. 



122 

 

český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Postavení notáře 
145/2015 – 40 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Postavení vedlejšího účastníka v občanském soudním řízení 
62/2012 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Postavení ženy v římském právu 
86/2019 – 40 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Povinný díl a otázky s ním spojené – vývoj právní úpravy 
92/2019 – 55 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Poučovací povinnost soudů v civilním řízení 
14/2014 – 32 zázn. 
český; 1991–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pracovní právo: pojem, vznik a vývoj ve 20. století; Občanské právo: pojem, 
vznik a vývoj od 19. století; Vztah občanského a pracovního práva: vývoj, 
současnost 
114/2009 – 61 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Pracovní doba a práce přesčas ve vybraných evropských zemích 
17/2018 – 50 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Pracovní právo v letech 1948–1965 a jeho právní úprava 
40/2022 – 30 zázn. + příl. 
český; 1945–2022; knihy, články, stati 
 
Práva kvalifikovaných akcionářů 
65/2021 – 36 zázn. 
český; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Práva národnostních menšin v České republice a jejich uplatňování 
143/2010 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Práva národnostních menšin v období první republiky 
143/2018 – 40 zázn. 
český, německý; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní aspekty náhradního mateřství v ČR a v zahraničí 
94/2016 – 47 zázn. 
český; 2005–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní aspekty odstraňování staveb 
66/2020 – 43 zázn. + příl. 
český; 1997–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní i mimoprávní odpovědnost sportovců za doping 



123 

 

100/2020 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický; 2009–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní problematika veřejně dostupné účelové komunikace 
34/2019 – 43 zázn. + příl. 
český; 1997–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava bezpečnostních zdrojů 
12/2017 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava celního dluhu 
139/2018 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1989–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava držení zbraní a její historie 
90/2019 – 46 zázn. 
český, německý, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava honebních společenstev a mysliveckých spolků v České 
republice 
130/2019 – 43 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava organizace armády, policie a četnictva ve 2. polovině 19. století 
12/2022 – 30 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Právní úprava péče o zdraví v českých zemích 1918–1989; počátky veřejného 
zdravotnictví 
4/2020 – 50 zázn. + příl. 
český; 1870–1989; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava Policie ČR 
139/2016 – 23 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava přestupků v dopravě v České republika a na Slovensku, zejména 
ve vztahu k přeshraniční výměně informací o dopravních deliktech v oblasti 
silničnícho provozu na úrovni EU 
13/2020 – 70 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní úprava účasti spolků v řízeních týkajících se životního prostředí 
114/2018 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický;1990–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právo azylu v České republice 
72/2016 – 22 zázn. + příl. 
český; 2006–2016; knihy, články, stati 
 
Právo na osobní svobodu migrantů v kontextu azylového práva Evropské unie 
a Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod, zejména čl. 5 
odst. 1 písm. f) 
5/2014 – 31 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2000–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právo na život dle LZPS a mezinárodních smluv se zaměřením na eutanázii 



124 

 

86/2012 – 17 zázn. + příl. 
český, 2006–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právo na život podle Listiny základních práv a svobod, judikatury EU a 
mezinárodních smluv 
89/2012 – 34 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2007–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní a ekonomické aspekty vymáhání pohledávek 
49/2010 – 51 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Právní předpisy ČR a mezinárodní dokumenty vztahující se k tématu právo na 
život: výběr 
120/2012 – 22 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Právní úprava domácího nsilí v ČR, SR a Německu 
110/2014 – 35 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Právní úprava mezinárodní silniční přepravy zboží: TIR, ADR, ATP, AETR, 
INCOTERMS, CMR 
125/2012 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články 
 
Právní vztahy spoluvlastníků 
28/2023 – 50 zázn. 
český, anglický; 1917–2023; knihy, články, stati 
 
Právovárečnictví v Plzni 
105/2017 – 25 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Princip proporcionality ve správním řízení 
1/2023 – 31 zázn. 
český; 2000–2022; knihy, články, stati 
 
Princip suverenity lidu a česká ústavnost 
155/2013 – 37 zázn. + příl. 
český, německý; 1990–2013; knihy, články, stati 
 
Problematika umělého přerušení těhotenství z pohledu Evropského soudu pro 
lidská práva 
22/2022 – 85 + 5 zázn. 
český, anglický, polský; 1975–2021; knihy, články 
 
Problematika znaleckých posudků v trestním řízení 
77/2011 – 30 zázn. 
český; 1945–2011; knihy, články 
 
Prodlení a jeho následky 
90/2020 – 54 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, články 
 
Prokazování a trestání lichvy 
76/2018 – 45 záznn 



125 

 

český; 2008–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Protižidovská legislativa a právní postavení Židů za doby Protektorátu Čechy a 
Morava 
3/2021 – 48 zázn. + příl. 
český, německý; 2005 (výběrově starší)–2021; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Průmyslověprávní ochrana podle právního řádu České republiky 
52/2012 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický; 1918–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Předseda Evropské rady - vývoj funkce 
58/2023 – 20 zázn. 
česky, anglicky; 2009-2023; knihy, články, stati 
 
Přestupkové právo správní, dopravní přestupky 
138/2011 – 60 zázn. + 2 příl. 
český; 1948–2011; knihy, články 
 
Přestupky podle zákona o pozemních komunikacích 
91/2020 – 79 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Přestupky v dopravě v ČR 
97/2012 – 34 zázn. + 2 příl. 
český; 2007–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Přípustnost dovolání 
66/2013 – 42 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Příprava jednání (§ 114 – 114b OSŘ) 
59/2022 – 40 zázn.  
český, anglický; 1990–2022; knihy, články, stati 
 
Přístup českých soudů k poučovací povinnosti podle § 118a odst. 1, 2, 3 
Občanského soudního řádu 
60/2012 – 47 zázn + příl. 
český; 1990–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rasové předpisy v Protektorátu Čechy a Morava 
53/2006 – 11 zázn. + příl. 
český; 1938–2006; knihy, články 
 
Registrované partnerství v právní problematice 
64/2011 – 26 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Reklama a soutěž advokátů – historie a současnost – advokátské řády – etický 
kodex; Reklama advokátů v zahraniční, zejména v Německu 
67/2013 – 59 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 1840–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rodičovská odpovědnost, zejména k výchově, vzdělání a náboženskému 
vyznání dítěte 
51/2018 – 43 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



126 

 

Rodinné právo v Československé republice v letech 1918–1938; Ochrana 
národnostních menšin v Československé republice v letech 1918–1938 
46/2006 – 15 zázn. 
český; 1918–2006; knihy, články, stati 
 
Role OBSE při řešení národnostních a etnických konfliktů v postsovětském 
prostoru 
4/2013 – 66 zázn. 
český, anglický; 2000–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Role OSPOD, zejména po úpravě poměrů nezletilých dětí 
18/2018 – 49 zázn. 
český; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role probační a mediační služby v soudnictví ve věcech mládeže 
15/2020 – 32 zázn. + příl. 
český; 2004–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rozhodčí řízení – nová právní úprava od r. 2012 
93/2012 – 13 zázn. 
český; 2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rozhodčí řízení a jeho vztah k civilnímu procesu 
85/2010 – 80 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, právní předpisy 
 
Rozlišovací způsobilost ochranných známek, zejména jiných než slovních 
5/2013 – 40 zázn. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rozvázání pracovního poměru na základě jednostranných právních jednání 
106/2017 – 14 zázn. 
český, anglický; 2013–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Řízení o stanovení výživného na nezletilé dítě v mezinárodních souvislostech; 
Řízení o výživném 
21/2018 – 48 zázn. + příl. 
český, anglický; 2008–2018; knihy, články 
 
Řízení proti uprchlému v trestním právu 
65/2007 – 40 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, německý; 1995–2007; knihy, články, legislativa 
 
Sexuálně motivované trestné činy a jejich právní úprava 
89/2009 – 90 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Seznam článků z vybraných právnických periodik s citacemi M. Hulmáka 
32/2011 – 33 zázn. + příl. 
český; 2006–2011; články 
 
Shodné instituty v autorském právu a ochraně designu 
7/2011 – 21 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Schengen a hraniční kontrola 
137/2013 – 15 zázn. 



127 

 

český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Služebnost dle občanského zákoníku: (historický vývoj, aktuální právní úprava, 
pozemková, osobní…) 
38/2022 – 52 zázn. + příl. 
český; 1950–2022; knihy, články 
 
Směnečné protesty: právní úprava v českých zemích 
69/2011 – 94 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články 
 
Směnka jako prostředek zajištění s přihlédnutím ke spotřebitelským smlouvám 
128/2012 – 45 zázn. + příl. 
český; 2005–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Směnka jako zajišťovací argument 
55/2014 – 38 zázn. + příl. 
český; 2000–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální práva dle LZPS a mezinárodních smluv o lidských právech 
27/2014 – 29 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Souběh národního a unijního soutěžního práva 
14/2023 – 30 zázn. 
český, anglický; 2002–2022; knihy, články, stati 
 
Současné možnosti identifikace pisatele podle ručního písma 
27/2023 – 42 zázn. 
český, slovenský; 1970–2023; knihy, články, stati 
 
Souběh trestných činů a jeho trestání 
21/2014 – 41 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1989–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Soudní moc v České republice a pojetí nezávislosti v komparaci se SRN 
11/2019 – 35 zázn. + příl. 
český; 2008–2019; knihy, články, stati, elektronické zdroje 
 
Soudní přeskum opatření obecné povahy, formy činnosti veřejné správy 
71/2016 – 39 zázn. + příl. 
český; 2008–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Soudní soustava v českých zemích za vlády Josefa II. v komparaci s 
francouzskou úpravou soudnictví v období osvícenství 
25/2020 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Soudy 1. stupně, řízení před soudem 1. stupně – Česká republika, Francie 
51/2012 – 29 zázn. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Soukromoprávní aspekty ochranných známek 
13/2014 – 48 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sousedská práva; Problematika imisí 
98/2009 – 46 zázn. + 3 příl. 



128 

 

český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Sousedské právo v občanském zákoníku – historie a současnost; Sousedské 
právo v zahraničí (Německo) 
69/2019 – 53 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Společné jmění manželů v kontextu dědického práva 
104/2017 – 22 zázn. + příl. 
český; 2000–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Společné jmění manželů v právní problematice 
63/2011 – 39 zázn. + příl. 
český; 2005–2011; knihy, články, stati, právní předpisy 
 
Spolky v NOZ, právní úprava spolků, spolkové právo v ČR 
40/2018 – 20 zázn. + příl. 
český; 2012–2018; knihy, články 
 
Spolupracující obviněný 
67/2020 – 29 zázn. 
český, anglický; 2015–2020; knihy, články, stati, kvalifikační práce, elektronické 
dokumenty 
 
Správní disciplinární delikty, zejména policistů 
99/2013 – 19 zázn. + příl. 
český; 2007–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Správní soudnictví v oblasti OZ (ČR, SR, VB, USA); 
Souběh soudních exekucí, exekuční řízení, způsob provedení exekuce, soudní 
exekutor 
59/2023 – 40 zázn. 
česky; 2000-2023; knihy, články 
 
Soudní rozhodnutí v ČR, SR, VB, USA v oblasti správního soudnictví – 
rozlišovací způsobilost OZ 
21/2015 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Stalking a kyberšikana z hlediska právnického 
89/2019 – 28 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Standardy kvality sociálně-právní ochrany a jejich efektivita u OSPOD v PK 
49/2022 – 38 zázn. 
český, slovenský, anglický; 2010–2022; knihy, články 
 
Stádia trestního řízení s přihlédnutím ke vztahu přípravného řízení a hlavního 
líčení 
10/2019 – 25 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Státní služba obecní 
89/2017 – 41 zázn. + příl. 
český; 2002–2017; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Státní zastupitelství (ČSR až současnost s přesahem do období Rakouska- 
Uherska, EUROJUST) 



129 

 

97/2017 – 52 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1918–2017; knihy články, stati, elektronické dokumenty 
 
Stížnost k Evropskému soudu pro lidská práva jako prostředek ochrany 
základních lidských práv 
26/2012 – 30 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Stopy na místě činu a jejich trestněprávní význam 
29/2023 – 50 zázn. 
český, anglický; 1980–2023; knihy články, stati 
 
Transpozice směrnic Evropské unie do právního řádu ČR, zejména v oblasti 
azylového práva 
66/2014 – 23 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trest smrti 
131/2012 – 58 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Trest smrti – vývoj právní úpravy, srovnání se zahraničím 
122/2019 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Trestná činnost mládeže, metodika vyšetřování – trestněprávní a 
kriminalistické aspekty: právní úprava v ČR a v zahraničí 
121/2019 – 131 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2014–2019 (event. 1990–2019); knihy, články, stati, 
elektronické dokumenty 
 
Trestná činnost páchaná na dětech na sociálních sítích 
19/2021 – 27 zázn. + příl. 
český; 2005–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trestné činy proti životu a zdraví spáchané nedbalostním zaviněním: právní 
úprava v České republice a na Slovensku 
112/2019 – 53 zázn. 
český, slovenský; 2007–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trestněprávní aspekty organizovaného zločinu 
31/2020 – 56 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990 – 2020; knihy, články, stati 
 
Trestní odpovědnost právnických osob v ČR 
32/2020 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2012 – 2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trestní odpovědnost právnických osob (vybrané aspekty) 
54/2018 – 41 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2010–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Trestní právo a terorismusv ČR 
22/2018 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Úmluva o právech dítěte a další mezinárodní smlouvy; Sociálně-právní ochrana 



130 

 

dětí 
111/2014 – 31 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Úmluva na ochranu lidských práv a důstojnosti lidské bytosti v souvislosti 
s aplikací biologie a medicíny 
73/2009 – 49 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Uplatňování nároků z pracovněprávních vztahů v občanském soudním řízení 
62/2007 – 41 zázn. 
český; 1995–2007; knihy, články 
 
Úprava kontaktu s dítětem po rozvodu (rozchodu) rodičů; Názory na funkčnost 
asistovaného kontaktu 
2/2018 – 51 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Úprava tureckého právního systému v procesu sbližování s EU 
2/2012 – 44 zázn. + příl. 
český, anglický, 2002–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Ústavní a mezinárodní pojetí práva na život a zdraví 
44/2020 – 19 zázn. 
český; 2010–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ústavní aspekty ochrany proti nečinnosti ve veřejné správě 
61/2010 – 51 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, legislativa 
 
Uzavírání manželství v rámci Evropské unie (zejména ČR a dále SR, Polsko, 
Německo, Rakousko, Velká Británie a Francie) 
59/2017 – 54 zázn. 
český, anglický, francouzský, německý, polský; 2000–2017; knihy, články, 
elektronické dokumenty 
 
Věcná práva v Občanském zákoníku 
89/2020 – 50 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vkladové řízení v katastru nemovitostí v ČR a v SR 
71/2019 – 38 zázn. 
český, slovenský; 2010–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vlasta Burian ve světle dekretu o trestání některých provinění proti národní cti 
69/2014 – 30 zázn. + 3 příl. 
český; 1945–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vliv římského práva na aktuální občanský zákoník v oblasti koupě 
125/2018 – 34 zázn. + příl. 
český, anglicý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vyklizení bytu za období od 2014 
108/2019 – 30 zázn. 
český; 2014–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vymáhání pohledávek v rámci celní správy 
100/2015 – 40 zázn. + příl. 



131 

 

český; 2011–2015; knihy, články, elektronické dokumenty, právní předpisy 
 
Vymáhání pohledávek v sociálním zabezpečení 
140/2009 – 46 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vyvlastnění a omezení vlastnického práva 
39/2022 – 50 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vyživovací povinnost (mezi manželi, rozvedenými a registrovanými partnery) 
86/2021 – 44 zázn. + příl. 
český; 2012–2021; knihy, články, stati 
 
Výchovná opatření 
53/2012 – 32 zázn. 
český; 1900–2012; knihy, články, právní předpisy 
 
Výkon práva shromažďovacího (ve smyslu zákona č. 84/1990 Sb.) 
100/2014 – 69 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výkon rozhodnutí předběžných opatření, zejména ve věcech nezletilých dětí /od 
r. 2014) 
89/2015 – 19 zázn. + příl. 
český; 2014–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výslech účastníka jako důkaz v civilním soudním řízení 
116/2018 – 28 zázn. + příl. 
český, německý; 1990–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Výslech v trestním řízení 
113/2019 – 20 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články 
 
Vývoj a změny kanonického práva od roku 1983 do současnosti 
49/2023 – 80 zázn. 
český, německý, italský, slovenský; 1983–2023; knihy, články, stati 
 
Vývoj českého vodního práva (1918–1948) 
138/2012 – 47 zázn. + příl. 
český; 1918–1948; knihy, články 
 
Vývoj dopravního značení a pravidel silničního provozu: v českých zemích od 
15. století, v zahraničí do roku 1918 
50/2020 – 361 zázn. 
český, německý, slovenský; 1747 – 2015; monografie a jejich části, články, stati, 
legislativní dokumenty 
 
Vývoj práva myslivosti na českém území od poloviny 18. století až po 
současnost 
70/2022 – 47 zázn. + příl. 
český; 1750–2022; knihy, články, stati 
 
Vývoj právní úpravy spoluvlastnictví a předkupního práva 
96/2018 – 54 zázn. + příl. 
český; 1918–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 



132 

 

Vznik, průběh a ukončení pracovního poměru 
7/2006 – 94 zázn. + 4 příl. 
český, slovenský; 2004–2006; knihy, články 
 
Vznik a zánik manželství v komparativním pohledu (ČR, Slovensko, Polsko) – 
literatura z let 2011–2016 
29/2016 – 34 zázn. + příl. 
český, slovenský, polský; 2011–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vztahy mezi manžely podle nového občanského zákoníku 
33/2014 – 26 zázn. + příl. 
český; 2012–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zaknihované cenné papíry, zejména ve vztahu k právní úpravě 
22/2014 – 43 zázn. 
český; 1989–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zákon na ochranu republiky z roku 1923 
90/2008 – 23 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zákony k problémům politických stran v Československu a České republice 
(1989–2015) 
17/2016 – 12 zázn. + příl. 
český; 1989–2015; právní předpisy 
 
Zákonodárství v Protektorátu Čechy a Morava 
145/2010 – 35 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Záměry EU v rozhodování spotřebitelských sporů a jejich aplikace 
v zákonodárství a praxi ČR 
22/2010 – 47 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
131/2018 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zásada koncentrace řízení v civilním procesu 
42/2012 – 20 zázn. 
český; 2000–2012; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zásada loajality v národní identita v EU (k článku 4 Smlouvy o EU) 
63/2021 – 32 zázn. 
český, anglický, slovenský; 1992–2020; knihy, články, stati 
 
Zásada loajality v národní identita v EU (k článku 4 Smlouvy o EU) 
71/2022 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2015–2022; knihy, články, stati 
 
Zásada veřejnosti v trestním řízení 
135/2018 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 2014–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zástavní právo k movitým věcem 
15/2019 – 18 zázn. 



133 

 

český; 1867–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Závazkové právo dle Koldinova zákoníku 
124/2010 – 37 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, právní předpisy 
 
Zkracující jednání dlužníka a ochrana proti němu 
66/2021 – 50 zázn. 
český; 2000–2021; knihy, články, stati, právní předpisy 
 
Zločin, vina a trest zejména v 19. století 
3/2010 – 267 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý; 1801–1918; knihy, články, stati, právní předpisy 
 
Znalecké posudky v trestním řízení 
105/2019 – 52 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1989–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zpětnost v trestním právu 
114/2012 – 50 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zvíře v pojetí NOZ a v některých veřejnoprávních předpisech 
128/2014 – 21 zázn. + příl. 
český; 2012–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zvláštní formy dokazování v trestním právu 
19/2019 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2013–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zvláštní zodpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 
127/2012 – 49 zázn. + příl. 
český, německý, slovenský; 1965–2012; knihy, články 
 

Psychologie 
Konflikty v rodině s dětmi 
131/2009 – 51 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2009; knihy, články 
 
Different personality types among people; French mentality 
8/2015 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Matkou v každém věku 
66/2011 – 42 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Možnosti testování a rozvoje ideomotorických schopností 
119/2014 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Neuroticismus 
2/2014 – 14 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2014; knihy, články 
 



134 

 

Oidipovský komplex v psychoanalytických teoriích 
18/2020 – 41 zázn. 
český, anglický; 1950–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Poruchy chování dětí školního věku 
23/2010 – 45 zázn. + 2 příl. 
český; 1990–2010; knihy, články, stati 
 
Psychické procesy, meditace, yangtik, relaxace, mysl, představovist, emoce: 
v historickém vývoji 
34/2014 – 65 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Psychohygienické aspekty života vysokoškoláků 
18/2008 – 61 zázn. + 3 příl. 
český; 1990–2008; knihy, články, stati 
 
Syndromy vedoucí k intelektuální disabilitě v dospělosti: (geneze problematiky) 
37/2020 – 10 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Vývojové změny v citovém prožívání dítěte v jednotlivých obdobích věku do 18 
let 
28/2017– 20 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vztah mezi volbou terapeutického směru a osobnostními charakteristikami 
terapeuta, jeho hodnotovou orientací a primární rodinou 
29/2021– 56 zázn. 
český, anglický; 2007–2021; knihy, články, stati 
 

Sociologie 
Adopce na dálku (chudoba, rozvojová pomoc, Indie) 
1/2017 – 31 zázn. + příl. 
český; 2010–2017; knihy, články 
 
Aktivizace seniorů (v němčině) 
17/2008 – 56 zázn. 
německý; 1990–2008; knihy, články 
 
Aktivní stárnutí seniorů – národní a evropské prgramy pro seniory – sociální 
práce se seniory 
28/2016 – 45 zázn. 
český, slovenský; 2005–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza a výzkum (sociálních) dopadů rozvodu 
20/2021 – 5 zázn. 
český; 2015–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Analýza motivace žadatelů o pěstounskou péči na přechodnou dobu 
53/2022 – 64 zázn. + příl 
český, slovenský, německý, 2010–2022; knihy, články, stati 
 
Asiaté ve Velké Británii 
43/2009 – 40 zázn. + 2 příl 



135 

 

český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Aspekty návratu dítěte z náhradní péče k biologickým rodičům 
85/2022 – 32 zázn. + příl 
český; 2015–2022; knihy, články, stati 
 
Autistické dítě; Rodina autistického dítěte; PAS 
101/2017 – 33 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Budování pracovní kariéry mladých lidí 
18/2022 – 21 zázn. 
český, anglický; 2015–2022; knihy, články, stati 
 
Člověk jako pracovník v sociálních službách 
72/2010 – 56 zázn. + příl. 
český; 2004–2010; knihy, články, stati 
 
Dárcovství, dary, nadace a fondy v sociální pomoci 
2/2019 – 25 zázn. 
český; 2014-2018; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Dějiny sociální práce 
133/2009 – 29 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Dítě jako oběť sexuálního zneužívání 
36/2015 – 35 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Domácí a ústavní péče o seniory v České republice a okolních zemích – 
financování, srovnání 
70/2012 – 42 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Domácí násilí 
81/2018 – 35 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Domácí násilí v partnerských vztazích 
8/2019 – 40 zázn. 
český; 2008–2018; knihy, články, stati 
 
Domácí násilí v partnerských vztazích s možným výskytem syndromu CAN 
51/2021 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický; 2011–2021; knihy, články, stati 
 
Domácí násilí (partnerské, syndrom CAN, syndrom EAN), stockholmský 
syndrom, Münchhausenův syndrom by proxy) 
83/2018 – 50 zázn. 
český, slovenský; 2009–2018; knihy, články, stati 
 
Domácí násilí v těhotenství 
26/2011 – 39 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Emigrace J. Dvořáka z Oldříše do Ameriky: vystěhovalectví z Poličska do USA 
v letech 1870–1915 



136 

 

33/2006 – 15 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Feminismus na Blízkém východě 
101/2015 – 55 zázn. + příl. 
český, anglický; 1918–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Fenomén šílených školních střelců 
82/2019 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Flash Mobs 
152/2013 – 27 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; články, elektronické dokumenty 
 
Genderová diskriminace v pracovním prostředí a nástup feminismu (ČR, USA) 
75/2015 – 19 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; články, stati 
 
Generace Z a její specifika na trhu práce 
45/2021 – 15 zázn. 
český, anglický; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Globalizace a sociální otřesy 
32/2012 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie integrace nevidomých do společnosti; Biografická identita 
49/2006 – 80 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hodnotová orientace dětí 
33/2011 – 40 zázn. 
český, anglický; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Hodnoty a hodnotová orientace dětí a mládeže: knihy, články, stati z fondu 
Středočeské vědecké knihovny Kladno 
69/2013 – 46 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hostitelské rodiny 
41/2009 – 17 zázn. 
český; 2000–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Chudoba jako fenomén zemí třetího světa (zejména v Africe) 
52/2014 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2014; knihy, články, stati 
 
Informační hygiena; ochrana osobnosti a bezpečnosti na internetu; český 
mediální prostor 
51/2022 – 21 zázn. 
český; 2006–2022, knihy, články 
 
Institut manželství (historie, postoje k manželství, nesezdané soužití, 
rozhodnutí mladých lidí) 
104/2018 – 15 zázn. 
český; 2008–2018, knihy, články 
 



137 

 

Irské ženy 20. století: hnutí za rovnoprávnost, volební právo, významné 
osobnosti 
48/2020 – 20 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Každodennost v komunistické Albánii 
93/2015 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kriminalita mládeže, vliv výchovy 
9/2013 – 35 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2000–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kultura bydlení v socialistickém Československu, zejména v době 
socialistického realismuna Plzeňsku 
17/2015 – 30 zázn. + příl. 
český; 1948–2015; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života pacientů na umělé plicní ventilaci 
103/2015 – 28 zázn. + příl. 
český; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kvalita života seniorů 
3/2009 – 33 zázn. 
český; 1993–2008; knihy, články, stati 
 
Kvalita života seniorů v domově pro seniory 
29/2017 – 30 zázn. 
český, slovenský; 2011–2017; knihy, články, stati 
 
LGBT komunita v kontextu 19. a 20. století 
35/2021 – 15 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1980–2021, knihy, články 
 
LGBT na Blízkém východě 
69/2017 – 23 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2017, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Lidé bez přístřeší, bezdomovectví 
133/2010 – 152 zázn. + příl. 
český; 1990–2010; články, elektronické dokumenty 
 
Lidská důstojnost (etické kontexty) 
27/2022 – 60 zázn. 
český, agnlický, slovenský, německý, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Mediální obraz reality show Like House (reality TV, sociální sítě, youtubeři, 
mediální obrazy – doplnění literatury) 
48/2021 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2017; knihy, články, stati 
 
Mentálně postižení dospělí 
30/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2011–2017; knihy, články, stati 
 
Míra zadluženosti osob pobírajících dávky hmotné nouze na Tachovsku 
56/2022 – 25 zázn. + příl. 



138 

 

český; 2006–2022; knihy, články 
 
Mobbing na pracovišti (ve zdravotnictví) 
112/2014 – 27 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2004–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Multikulturalismus; Multikulturalismus v České republice a politika České 
republiky 
19/2008 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2008; články 
 
Nadace – charakteristika, dary v sociální pomoci 
84/2017 – 25 zázn. + příl. 
český; 2007–2017, knihy, periodika, elektronické dokumenty 
 
Personální a platová politika v oblasti sociálních a zdravotních služeb; 
Demografické stárnutí a zdravotní stav obyvatelstva 
102/2017 – 35 zázn. 
český; 1997–2017; knihy, články 
 
Pěstounská péče na přechodnou dobu 
3/2018 – 28 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2013–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podpora rodin s dětmi v zemích OECD; Sociální systém pro podporu rodin 
v ČR – srovnání s Rakouskem a Lucemburskem 
99/2014 – 28 zázn. 
český, anglický; 2005–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Pojetí lidské důstojnosti 
50/2012 – 49 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Populární kultura ve Velké Británii v 60. letech 20. století 
46/2016 – 24 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Populismus a sociálně vyloučené lokality 
68/2013 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Postavení ženy ve vietnamské společnosti 
158/2013 – 35 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Práce, kariéra a rodinný život žen; Seznam lifestylových časopisů pro ženy 
64/2010 – 43 zázn. + příl. 
český; 1990–2010; knihy, články, stati 
 
Prevence syndromu vyhoření v kontextu sociální práce 
54/2019 – 26 zázn. + příl. 
český; 2009–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika drog v České republice 
143/2015 – 39 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Projevy xenofobie a intolerance v kontextu sociální práce 



139 

 

45/2015 – 27 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Princip solidarity a subsolidarity (zejména v sociálním učení církve) 
46/2015 – 30 zázn. + příl. 
český, německý, anglický; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rasová a kulturní diverzita na území Francie; Imigranti ve Francii – historie, 
současnost 
28/2014 – 25 zázn. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Reemigrace a osudy reemigrantů po roce 1945 
135/2012 – 48 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Reflexivita a modernita v sociologii 
163/2011 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Registrované partnerství 
14/2008 – 50 zázn. 
český; 1990–2008; knihy, články 
 
Rodičovství a socioekonomická situace v České republice: vývoj a současnost 
40/2010 – 45 zán. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2000–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Rodičovství gayů – sociologický pohled 
88/2015 – 22 zázn. + příl. 
český, anglický; 2005–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rodina a výchova (změny výchovných stylů po r. 1989) 
149/2016 – 53 zázn. + příl. 
český; 1989–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rodina dítěte s autismem; Vztah rodiny a školy 
45/2016 – 40 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rodiny s dětmi v azylovém domě 
48/2016 – 20 zázn. + příl. 
český; 2011–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Role dobrovolníků ve zdravotnictví a sociální oblasti, zejména v nemocnicích 
179/2011 – 69 zázn. + příl. 
český, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Selfmanagement zdraví v povolání všeobecná sestra (syndrom vyhoření, 
relaxace, psychohygiena, stres, vliv na rodinný život…) 
122/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; 2010–2020; knihy, články 
 
Seniorský cestovní ruch; Stárnutí populace – důsledky 
148/2013 – 16 zázn. 
český, anglický; 2005–2013; knihy, články, stati 
 



140 

 

Singles: výběr + mediální obraz 
115/2012 – 35 zázn. + příl. 
český; 1990–2012; knihy, články 
 
Sledování výskytu sociálně patologických jevů v populaci dětí a mládeže 
73/2013 – 33 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociálně pedagogické cíle komunitních projektů při práci s menšinami, 
antiopresivní přístup (Thompson, Dominelli, Pierson) 
85/2012 – 71 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 1990–2012; knihy, články, elektronické 
dokumenty 
 
Sociální pomoc pro lidi bez domova; bezdomovectví (typologie, příčiny vzniku) 
6/2023 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2018–2022; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce v rodině dětí s poruchami autistického spektra 
8/2017 – 30 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2012–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální problémy seniorů 
12/2019 – 40 zázn. 
český, 2010–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociálněprávní ochrana dětí; Syndrom CAN 
7/2019 – 40 zázn. 
český; 2009–2019; knihy, elektronické dokumenty 
 
Sociální služby pro osoby se zrakovým postižením v Plzeňském kraji 
41/2015 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Sociální dopady alkoholismu v rodině 
65/2012 – 39 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1980–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální hnutí a kulturní změna 
31/2012 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální myšlení v Německu 
2/2007 – 16 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Sociální práce s dítětem s poruchou autistického spektra 
6/2019 – 37 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2008–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociální práce s rodinou 
28/2008 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2008; knihy, články 
 
Sociální zabezpečení v mateřství v České republice (Československu) od 70. let 
20. století do současnosti; Peněžité dávky v mateřství v Evropě, zejména 
v severní 
18/2011 – 47 zázn. + příl. 



141 

 

český, anglický, německý; 1970–2011; knihy, články, stati 
 
Sociální 19. století: výstava Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje 
pořádaná v rámci konání 34. ročníku plzeňského sympozia 27.2.–31.3.2014 
101/2014 – 347 zázn. 
český, německý; bez vymezení; knihy, periodika 
 
Spolkový život plzeňských Němců do roku 1945 
89/2018 – 40 zázn. + příl. 
český, německý; do r. 1945; knihy, články, stati 
 
Střídavá a společná péče rodičů v ČR a EU; Domácí násilí; Pěstounská péče 
19/2017 – 70 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Střídavá péče; Syndrom odloženého dítěte/rodiče 
52/2010 – 36 zázn. + příl. 
český; 1998–2010; články, stati, elektronické dokumenty 
 
SWOT analýza povodní v roce 2002 v Plzni 
54/2023 – 40 zázn. + příl. 
česky; 2002-2023; knihy, články, stati 
 
Syndrom CAN 
84/2018 – 50 zázn. 
český, slovenský; 2009–2018; knihy, články, stati 
 
Systém pomoci obětem domácího násilí 
55/2019 – 35 zázn. 
český; 2005–2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Tabuizace smrti v současné české společnosti 
2/2017 – 20 zázn. 
český; 2000–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Takoví jsou Češi: jazykové a obrazové stereotypy z pohledu Němců 
124/2014 – 20 zázn. + příl. 
český, německý; 1900–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Transformace sociálních služeb 
40/2016 – 20 zázn. + příl. 
český; 2011–2016; knihy, knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vazby sociálního prostředí a šikany na neúplné, nefunkční, vyloučené rodiny 
76/2014 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; 2000–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv médií na psychiku člověka 
8/2013 – 45 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vliv relevantních aktérů při řešení šikany (zejména šikana žáků a studentů při 
sportu) 
58/2019 – 22 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Volnočasové aktivity a jejich vliv na kvalitu života seniorů 
71/2015 – 34 zázn. + příl. 



142 

 

český, anglický; 2000–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vliv sociálního prostředí na chování dospívajících 
68/2015 – 41 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Volný čas dětí a mládeže do 18 let; Financování neziskových organizací a 
občanských sdružení pro děti a mládež 
2/2010 – 13 zázn. + příl. 
český;1999–2009; knihy, články 
 
Využití volného času středoškolské a učňovské mládeže 
6/2008 – 22 zázn. + příl. 
český; 2003–2008; články, stati 
 
Význam a úloha rodiny v péči o seniory 
68/2022 – 30 zázn. 
český, anglický; 1912–2022; knihy, články, stati 
 
Význam duševní hygieny a zdravého životního stylu v dnešní společnosti 
22/2016 – 40 zázn. + příl. 
český; 1980–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Význam neformálních skupin pro volný čas mentálně retardovaných 
18/2006 – 47 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2006; knihy, články, stati 
 
Vznik sociálně vyloučených lokalit v Plzni 
43/2006 – 22 zázn. + 5 příl. 
český; 1980–2006; články 
 
Vývoj vztahu společnosti a zdravotně postižených 
2/2015 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Významné plzeňské ženy 19. století a období do r. 1939 
2/2016 – 84 nečíslovaných záznamů 
český, bez vymezení; články 
 
Vzdělávání jako nástroj prevence mobbingu 
134/2016 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2006–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Začlenění klientů s mentálním postižením do běžného života 
137/2015 – 25 zázn. + příl. 
český; 2011–2015; knihy, články, stati 
 
Zpřístupňování kulturního dědictví handicapovaným lidem 
53/2023 – 50 zázn. 
česky, anglicky, německy, slovensky; 2010-2023; knihy, články, stati, metodické 
materiály 
 
Zahalování žen v současných muslimských zemích 
113/2015 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ženské spolky a vzdělávání žen v Plzni v 19. století a v období do r. 1939 
141/2015 – 23 zázn. 



143 

 

český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Život invalidů na vozíku ve městech, druhy peněžité pomoci 
6/2009 – 52 zázn. + příl. 
český; 1990–2009; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Životní styl adolescentů se zaměřením na výživu (školní stravování, rychlá 
občerstvení, poruchy příjmu potravy, alergie, stravování dětí v zahraničí 
126/2015 – 21 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2008–2015; články, stati 
 
Životní styl učitelů 
50/2009 – 39 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 

Technika, technologie, inženýrství 
Asynchronní motory s dvojitou klecí: literární a patentová rešerše 
30/2009 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; články, stati, patenty 
 
Brýlové čočky – materiály, technologie, výroba 
3/2013 – 32 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Brýlové čočky, zejména bifokální a multifokální; Franklinův bifokál 
122/2016 – 27 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Brýlové obruby 
1/2013 – 13 zázn. + příl. 
český; bez vymezení, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Budoucí trendy v Energy From Waste: (energetické využití odpadu, spalovny) 
28/2022 – 33 zázn. 
český, anglický; 2000–2022; knihy, články a stati 
 
Ekologická likvidace lepidel, tmelů a dalších chemických materiálů 
používaných ve stavebnictví; Nakládání s odpady ze stavební výroby a s 
odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb 
21/2013 – 32 zázn. + 2 příl. 
český, slovenský; 1990–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, normy, 
právní předpisy 
 
Ekologické myšlení jako trend v kultuře, průmyslu (při vydávání a distribuci 
knih) 
57/2022 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; bez omezení; knihy, články, stati 
 
Energetické využití odpadů v kontextu trendů využívání obnovitelných zdrojů 
(spalovny v ČR a ve světě) 
117/2014 – 28 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2005–2014; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Energetické využití odpadů v lokalitě Chotíkov; Odpadové hospodářství 
Plzeňského kraje 
162/2011 – 26 zázn. + 2 příl. 



144 

 

český, anglický; 1990–2011; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Graph Theory by R. Diestel, J. A. Bondy – U. S. R. Murty and B. Korte – J. Vygen 
123/2012 – 13 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Haťování 
61/2006 – 13 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Historie civilních letišť 
7/2014 – 12 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; 1950–2013, knihy, články, stati 
 
Historie plzeňské tramvajové dopravy 
51/2008 – 38 zázn. + příl. 
český; bez vymezení, knihy, články 
 
Historie větrných elektráren 
110/2009 – 27 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hydraulické rypadlo-nakladač: patentová rešerše 
20/2006 – 15 zázn. 
český; 1980–2006; patentové spisy 
 
Impulzní a regenerační plynové hořáky 
103/2009 – 29 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ing. Marek Tengler – personální rešerše 
82/2015 – 13 zázn. 
český, anglický; 1997–2015; elektronické dokumenty 
 
Ján Zmeko, Škoda Plzeň, k.p.: publikační činnost v letech 1976–1989: literární a 
patentová rešerše 
109/2009 – 18 zázn. 
český, anglický; 1976–1989; články, stati, patentové dokumenty 
 
Konstrukce automobilů, automobilový průmysl – oborová terminologie; 
Konstrukce automobilů, automobilový průmysl – současnost, inovace (v 
němčině) 
77/2014 – 26 zázn. + příl. 
český, německý; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Letecká doprava (dopravní bezpečnost; trestné činy; dopravní provoz; dopravní 
nehody) 
25/2018 – 45 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Logistika přepravy nadměrných nákladů 
17/2012 – 31 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Magdalena Zimová; Ladislav Matějů: české články s tematkou bioplynových 
stanic, kalů a nakládání s nimi 
19/2014 – 9 zázn. + příl. 



145 

 

český, anglický; bez vymezení; články, stati 
 
Modely válečných lodí v časopise Modelář 
52/2017 – 6 zázn. 
český; 1960–1970; články 
 
Non-destructive evaluation (measurement) of residual stresses – expecially 
ulrasonic method – in steel (except Barkhausen noise and X-rays) 
97/2014 – 34 záznam. + příl. 
anglický; 2005–2014; knihy, články 
 

Tělesná výchova a sport. Rekreace 
Celoroční animační programy v horském středisku 
5/2021 – 10 zázn. 
český; 2008–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dějiny Sokola v regionu Plzeň-sever kromě Nýřan, Vejprnic a Touškova 
124/2011 – 32 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Golf Club Cihelny u Karlových Varů: otevření areálu 26. 5. 2001 
51/2010 – 12 zázn. + příl. 
český; 2001; články 
 
Historický vývoj alpinismu v Rakousku a Německu ve 20. století 
10/2013 – 21 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, periodika, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Jarmila Nygrýnová-Strejčková: sportovní reprezentantka ve skoku dalekém 
17/2011 – 26 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Mistrovství republiky v požárním sportu 1970–1980 
22/2006 – 11 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1970–1980; články 
 
Mistrovství republiky v požárním sportu 1981–2000 
32/2006 – 26 zázn. + příl. 
český; 1981–2000; články 
 
Moderní pohybové formy a jejich vliv na zdraví 
14/2007 – 20 zázn. + příl. 
český; 2000–2007; knihy, články 
 
Mototuristika, motocykly, cestovní ruch 
54/2020 – 14 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Organizace a realizace letního dětského tábora 
86/2017 – 28 zázn. 
český, slovenský; 2000– 2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Plážový volejbal 
38/2009 – 42 zázn. 



146 

 

český, anglický, německý, slovenský; 2000–2009; knihy, články, stati 
 
Plochá dráha v Plzni: (dobový tisk 1945–1948) 
29/2006 – 50 zázn. 
český; 1945–1948; články 
 
Plochá dráha v Plzni: (dobový tisk 1949–1955) 
44/2006 – 36 zázn. 
český; 1949–1955; články 
 
Plochá dráha v Plzni: (Nová doba 1931–1939) 
27/2006 – 63 zázn. 
český; 1931–1939; články 
 
Plochá dráha v Plzni, Nepomuku, Sušici a ve Zbůchu: (dobový tisk 1956– 1960) 
1/2007 – 60 zázn. 
český; 1956–1960; články 
 
Plzeňský volejbal v tisku: (Nová doba 1919–1930 a Český směr 1920–1930) 
50/2008 – 71 zázn. 
český; 1919–1930; články 
 
Plzeňský volejbal v tisku: (Nová doba 1931–1945) 
76/2008 – 237 zázn. 
český; 1931–1945; články 
 
Psychologická příprava v bojových sportech se zaměřením na vizualizaci, 
imaginaci a self-talk 
25/2021 – 21 zázn. 
český, anglický; 2000–2020; knihy, články, stati 
 
Reflexe mažoretek v kultuře a sportu v Plzeňském kraji 
42/2022 – 34 zázn. 
český, anglický; 1970–2022; knihy, články, stati 
 
Stolní tenis (oddíl SK Viktoria Plzeň v letech 1925–1949; hráčky: Věra 
Vobrubcová, Vlasta Depetrisová aj.) 
27/2021 – 91 zázn. 
český; 1925–1949; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Šach v tisku Západočeského kraje: Nová doba 1924–1930 a 1937–1940 
21/2006 – 568 zázn. + příl. 
český; 1924–1930 a 1937–1940; články 
 
TJ Sokol Doubravka 1900–1950 
33/2021 – 28 zázn. 
český; 1903–2020; knihy, články 
 
Vnitřní řeč ve sportu (přímý priming) 
16/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; bez omezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vznik, vývoj a současná podoba dálkového plavání v České republice 
10/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Západočeské okruhy a závody (Cheb, Karlovy Vary, Kdyně, Klatovy, Nepomuk): 
články z dobového tisku 1950–1975 



147 

 

6/2021 – 27 zázn. 
český; 1950–1975; články 
 

Umění, architektura, muzeologie 
Abstraktní krajina – fotografie krajiny – abstraktní fotografie – abstraktní umění 
39/2011 – 64 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Adolf Loos (10.12.1870, Brno – 23.8.1933, Kalksburg, Rakousko) – architekt 
44/2019 – 25 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Antické památky Jordánska 
117/2015 – 19 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; články, elektronické dokumenty 
 
Broučce Jana Karafiáta v ilustracích Jiřího Trnky 
19/2023 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický; 1941–2023; knihy, články, stati 
 
Budování barokních kostelů na Berounsku 
56/2019 – 24 zázn. + příl. 
český; bez vymezení, knihy, články, stati, elektronické zdroje 
 
Český a světový videoart 
134/2009 – 91 zázn. 
český, anglický; 1989–2009; knihy, články, stati 
 
Devoční grafika, svaté obrázky: (doplnění literatury) 
3/2020 – 15 zázn. + příl. 
bez vymezení; bez vymezení; knihy, články, články, elektronické dokumenty 
 
Dějiny plzeňských hřbitovů 
17/2007 – 34 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Historie a vývoj zahradnických úprav sadového okruhu v Plzni do r. 1930 
137/2009 – 29 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Ilustrace jako „byznys“ 
40/2023 – 80 zázn. 
český, anglický; 1990–2023; knihy, články, stati 
 
Islámská architektura v jižním Španělsku, zejména v Seville; Maurové 
97/2015 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Katastrofa v Bolevci 25. května 1917 (výběrově) 
24/2016 – 97 zázn. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kasárna Slovany – vznik 1940 – architektura 
148/2012 – 5 zázn. + 2 příl. 
český; 1940–2012; články 
 



148 

 

Klenová (galerie, hrad a zámek) – návštěvnost v letech 1990–2006 
57/2006 – 20 zázn. 
český; 1990–2006; knihy, elektronické dokumenty 
 
Kostel Panny Marie Růžencové v Plzni (Slovany) 
116/2019 – 30 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Kostel sv. Petra (rotunda) ve Starém Plzenci 
40/2008 – 30 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Krajina ve fotografii a její proměny; Zámecký park v Horšovském Týně a jeho 
historicko-urbanistické souvislosti 
115/2009 – 36 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Lochotínský pavilonek – architektura, historie, správa 
27/2020 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Městská zelen a její úloha v podpoře biodiverzity u nás a ve světě 
130/2018 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2016 
24/2017 – 51 zázn. 
český; 2016; články, stati 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2017 
8/2018 – 91 zázn. 
český; 2017; články, stati 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2018 
25/2019 – 80 zázn. 
český; 2018; články 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2019 
24/2020 – 109 zázn. 
český; 2019; články 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2020 
13/2021 – 169 zázn. 
český; 2020; články 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2021 
15/2022 – 137 zázn. 
český; 2021; články 
 
Muzeum jižního Plzeňska v médiích 2022 
17/2023 – 194 zázn. 
český; 2022; články 
 
Nahota v umění, filozofii apod; Tělo ve výtvarné výchově 
137/2014 – 26 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Návrat Ladislava Sutnara 



149 

 

43/2022 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Neokonstruktivismus 
112/2010 – 33 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Ochrana kulturních památek (interiéry Adolfa Loose v Plzni) 
10/2016 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty, právní 
předpisy 
 
Památky moderní architektury v Plzni (zejm. Loosovy interiéry) a jejich 
prezentace v rámci projektu Plzeň EHMK 2015; plzeňské výstavnictví 
67/2019 – 21 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Památník Američanům: (Díky, Ameriko) 
22/2009 – 35 zázn. 
český; 1945–2009; knihy, články, stati 
 
Plzeň 1918–1938: architektura (Wilsonova třída, A. Loos, H. Zápal), česko- 
německé vztahy a místní Židé: články v dobovém tisku – výběrově) 
24/2018 – 22 zázn. 
český; 1918–1938; články 
 
Pravďáček a Škodováček – autor Miroslav Šmíd (1923–2001): články z 
dobového tisku 1952–1990 
15/2021 – 15 zázn. 
český anlický; 1952–1990; články 
 
Projevy psychoanalýzy v umění 
107/2014 – 67 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Propojení hudby (výtvarného umění) a fotografie 
152/2011 – 25 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sídelní zeleň města Dobřany 
15/2017 – 47 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sídliště Bolevec: literatura z let 1975–1984 
122/2013 – 26 zázn. + 2 příl. 
český; 1975–1984; knihy, články 
 
Sochařská výzdoba interiéru chrámu Nanebevzetí P. Marie: klášter v 
Kladrubech u Stříbra 
101/2008 – 25 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Umělecko-historický vývoj panství Manětín 
1/2009 – 75 zázn. + 3 příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Vídeňský akcionismus 
13/2023 – 30 zázn. 



150 

 

český, anglický, německý; 1966–2022; knihy, články, stati, kvalifikační práce 
 
Výstavba na Americké (Jungmannově) třídě v letech 1913–1938: články 
v dobovém tisku (výběrově) 
6/2018 – 20 zázn. + příl. 
český; 1913–1938; články 
 
Výtvarné umění v Plzni v letech 1938–1940 
43/2011 – 61 zázn. + 2 příl. 
český; 1938–2011; knihy, články, stati 
 
Výtvarné umění ve veřejném prostoru v Plzni 
122/2010 – 28 zázn. + příl. 
český; 1990–2010; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Zámecký park a zahrada v Lužanech; Tvrz a zámek v Lužanech 
135/2009 – 18 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Zámek Nebílovy 
21/2008 – 37 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Zámek v Rochlově 
57/2008 – 21 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články 
 
Zeleň Plzně v letech 1931–1964; Mikulášský hřbitov a hřbitov U všech svatých: 
(excerpce dobového tisku) 
30/2007 – 147 zázn. 
český; 1931–1964; články 
 
Zeleň Plzně v letech 1965–1990; Mikulášský hřbitov a hřbitov U všech svatých: 
(excerpce dobového tisku) 
34/2007 – 134 zázn. 
český; 1965–1990; články 
 
Zeleň Plzně v letech 1890–1930; Mikulášský hřbitov a hřbitov U všech svatých: 
(excerpce dobového tisku) 
18/2007 – 228 zázn. 
český; 1890–1990; články, stati 
 
Židovské mozaiky (zahraniční studie) anglický, německý 
126/2019 – 8 zázn. 
český, německý; bez vymezení; články, stati 
 

Výchova a vzdělávání 
 
Agrese a agresivita žáků ZŠ 
96/2019 – 40 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Aktivizační metody ve výuce chemie na SŠ 
60/2021 – 45 zázn. 



151 

 

český; bez vymezení; knihy 
 
Alternativní a augmentativní komunikace a možnosti jejího využití ve speciální 
pedagogice 
55/2007 – 15 zázn. 
český; 1997–2007; knihy, články, stati 
 
Alternativní výuka literatury na 1. stupni ZŠ 
4/2012 – 34 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Analýza a projekce výchovy ke zdraví ve sportovním tréninku mládeže ve 
sportovní gymnastice dívek 
35/2013 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Animace pro děti prvního stupně ZŠ 
61/2020 – 20 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Asistent pedagoga mateřské školy v adaptačním období 
109/2020 – 25 zázn. 
český, anglický; 2015–2020; knihy, články 
 
Aspergerův syndrom (články z pedagogiky, psychologie a lékařství) 
9/2015 – 19 zázn. + přil. 
český; 2000–2014; články, stati 
 
Badatelsky orientovaná výuka v chemii a v geologii 
58/2015 – 50 zázn. + příl. 
český, slovenský, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Český a americký vzdělávací systém 
104/2014 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dějiny učňovského školství v Plzni 
131/2010 – 40 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Děti s ADHD 
106/2016 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 2006–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Diagnostika školní zralosti a náprava nezralosti 
16/2007 – 48 zázn. 
český, slovenský; 2000–2007; knihy, články 
 
Didaktické aspekty interaktivní učebnice (zejména českého jazyka na 2. stupni 
ZŠ) 
61/2017 – 20 zázn. + příl. 
český; 2010–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Didaktické využití filmu ve výuce psychologie 
101/2021 – 20 zázn. 



152 

 

český, anglický; 2005–2021; knihy, články, online zdroje 
 
Didaktika hudební výchovy na 1. stupni ZŠ 
100/2008 – 36 zázn. 
český, slovenský; 2000–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Diferenciace ve výuce na základní škole 
75/2020 – 26 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Digitální technologie ve výuce 
60/2020 – 30 zázn. 
český, anglický; 1990–2008; knihy, články, stati 
 
Dovednosti, schopnosti a vědomosti – rozvoj a využití u absolventa odborného 
vzdělávání 
40/2017 – 30 zázn. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Druhy textu jako didaktický prostředek při výuce cizích jazyků, cizojazyčné 
časopisy 
63/2012 – 29 zázn. + příl. 
český, německý, ruský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Duševní hygiena v rámci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ 
119/2010 – 40 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Dyskalkulie na 1. stupni ZŠ 
58/2017 – 20 zázn. 
český, anglický; 2012–2017; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
E-learning: (výběrově) 
12/2007 – 21 zázn. + 2 příl. 
český; 1985–2007; knihy, články, stati 
 
Genderové zvláštnosti kresebného vývoje předškoláků 
129/2016 – 30 zázn. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Gymnázium ve Strakonicích: články; Vývoj školství ve Strakonicích 
10/2014 – 21 zázn. + příl. 
český, bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Hlasité čtení 
74/2011 – 40 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Hudebně pohybová výchova v předškolním věku (3–7 let) 
144/2012 – 45 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Charakteristika časopisů pro děti mladšího školního věku 
147/2011 – 37 zázn. + 2 příl. 
český; 1990–2011; knihy, články, stati 
 



153 

 

Chovatelství jako možnost podpory výuky ve vzdělávací oblasti; Člověk a jeho 
svět 
79/2009 – 24 zázn. + příl. 
český, německý; 1990–2009; knihy, články, stati 
 
Identifikace objektu v 1. ročníku základní školy 
63/2009 – 52 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2009; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Individualizace v hudební výchově na 1. stupni ZŠ 
20/2020 – 50 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články 
 
Inkluze žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na středním odborném 
učilišti 
41/2023 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Inovace ve výuce 
43/2021 – 10 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Interaktivní učebnice pro výuku českého jazyka na 2. stupni ZŠ 
15/2016 – 11 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Kinestetický učební styl v hodinách přírodopisu na 2. stupni ZŠ 
12/2021 – 30 zázn. + příl. 
český, anglický; 1990–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Klášterní školy (pouze z fondu SVK PK a momentálně dostupné) 
51/2014 – 23 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Kooperativní učení v předškolním vzdělávání 
31/2015 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Komunikativní dovednosti učitele ve škole 
9/2016 – 10 zázn. + příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Málotřídní školy 
101/2011 – 88 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, periodika 
 
Management preprimárního vzdělávání 
48/2017 – 13 zázn. 
český, anglický; 2006–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Management výuky první pomoci v MOOCs 
77/2017 – 22 zázn. 
český, anglický; 2007–2017; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Management znalostí procesu první pomoci u příslušníků Armády české 
republiky 
127/2011 – 37 zázn. + příl 



154 

 

český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Metody prvopočátečního čtení; Čtenářské zájmy na 1. stupni ZŠ 
129/2010 – 64 zázn. + příl. 
český, německý; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Motivace školních dětí ve výchovně vzdělávacím procesu 
83/2011 – 43 zázn. + příl. 
český, anglický, německý, slovenský; 1990–2011; knihy, periodika, články, stati, 
elektronické dokumenty 
 
Motivace v pedagogice na ZŠ 
20/2009 – 26 zázn. 
český; 1997–2009; knihy, články 
 
Možnosti a meze distanční výuky na 1. stupni ZŠ (zaměřeno na žáky, učitele  
a rodiče během pandemie Covid-19, dějiny distanční výuky, formy a hodnocení) 
60/2023 – 60 zázn. 
česky, anglicky; 2000-2023; knihy, články, stati 
 
Multikulturní výchova v mateřské škole 
134/2014 – 37 zázn. 
český, německý; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Nedostatky systémové podpory dětí se spinální svalovou atrofií v přechodu na 
střední školy 
97/2021 – 30 zázn. 
český; 2000–2021; knihy, články, stati 
 
Online language learning; e-learning; blended learning 
123/2011 – 36 zázn. + příl. 
český, anglický; 1991–2011; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Personalizace v pedagogice 
23/2022 – 20 zázn. 
český, anglický; 2000–2022; knihy, články, stati 
 
Podpora talentu a nadání u dětí s poruchou autistického spektra, 
Aspergerovým syndromem a dvojí výjimečností 
7/2021 – 20 zázn. 
český, anglický, francouzský; 2010–2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Podpora vzdělávání dětí ze sociokulturně znevýhodňujícího prostředí na 
základních školách: rovné právo na vzdělání – kampaň Amnesty International; 
Žák ze sociokulturně znevýhodňujícího prostředí; Romský žák 
108/2011 – 45 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; 1990–2011; knihy, články, stati 
 
Porovnání ošetřovatelských vzdělávacích systémů v ČR a USA a srovnání 
úrovně ošetřovatelství ČR, UK, USA a Kanady 
98/2014 – 45 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knijy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Porucha autistického spektra; Integrace žáků s PAS do běžné ZŠ na 1. stupni 
130/2012 – 41 zázn. + příl. 
český; 2004–2012; knihy, články, stati 
 
Poruchy osobnosti ve vztahu k páchání trestné činnosti 



155 

 

70/2015 – 20 zázn. 
český, anglický; 1985–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Práce dětí v MŠ s výrobky 
57/2020 – 50 zázn. 
český; 1949–2020; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Právní vzdělávání v období 1918–1938 
150/2013 – 22 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Prevence kyberšikany ve školském zařízení 
69/2021 – 39 zázn. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, stati 
 
Prevence sociálně patologických jevů na střední škole 
17/2013 – 49 zázn. + příl. 
český; 2003–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Problematika adaptace dětí cizinců do sociokulturně odlišného prostředí 
(předškolní vzdělávání) 
10/2015 – 48 zázn. + příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Průzkum využití modifikací v didaktických kategoriích v tělesné výchově jako 
nástroj utváření pozitivního vztahu dětí k pohybovým aktivitám 
149/2013 – 23 zázn. 
český, anglický; 2000–2013; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Předmatematický rozvoj – schopnosti dětí předškolního věku řešit sudoku 
79/2020 – 24 zázn. 
český; 2000–2020; knihy, elektronické dokumenty 
 
Příčiny neprospěchu žáků na 1. stupni ZŠ; Vzdělávání Romů 
36/2009 – 57 zázn. 
český, slovenský; 1999–2009; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Příprava a realizace divadla s dětmi v mateřské škole 
95/2020 – 33 zázn. 
český; 1990–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Příprava a vzdělávání speciálně pedagogických pracovníků 
29/2014 – 11 zázn. 
český; 2003–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Příprava předškolních dětí ke čtení 
170/2011 – 39 zázn. + příl. 
český; 1980–2011; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Příprava trenéra plavání na práci s dětmi předškolního věku se zřetelem na děti 
se specifickými potřebami 
129/2011 – 32 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články 
 
Psychohygiena jako součást osobnostního rozvoje žáků na 1. stupni ZŠ 
118/2010 – 43 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



156 

 

Psychohygienické aspekty učitelské profese 
55/2009 – 53 zázn. 
český; 1990–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Psychologická problematika dlouhodobých studijních pobytů v zahraničí 
111/2006 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Realizace programů promární prevence na základních školách 
33/2019 – 40 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 2007–2019; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Reforma terciárního vzdělávání; Lidský kapitál 
92/2012 – 53 zázn. + příl. 
český, anglický; 1960 a 2000–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Rizika školního selhávání v oblasti výkonu žáků (ZŠ) ve vztahu k ADHD, ADD 
90/2012 – 34 zázn. + příl. 
český, anglický; 2007–2012; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sexuální výchova v České republice 
65/2008 – 51 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2008; knihy, články, stati 
 
Seznamovací kurzy jako jedna z forem ovlivňování sociálního klimatu třídy na 
SŠ 
136/2010 – 54 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Seznamování předškolních dětí se společenským chováním prostřednictvím 
autorských pohádek a příběhů s dětským hrdinou 
67/2015 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Schopnosti dětí v oblasti kombinatoriky: se zaměřením na MŠ 
58/2020 – 38 zázn. 
český; 1990–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Signální gramatika, komunikační metoda, výuka ČJ jako cizího jazyka 
184/2011 – 35 zázn. + 2 příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Sociálně pedagogické cíle komunitních projektů při práci s menšinami 
33/2016 – 25 zázn. + příl. 
český, anglický; 2012–2016; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Sociální pedagogika v ČR a SRN – historie, vývoj, současnost 
118/2014 – 27 zázn. 
český, anglický; 2004–2014; knihy, články, stati 
 
Socio-kulturní handicap dětí z etnických menšin v prostředí majoritní školy 
vyjma romských dětí 
99/2012 – 44 zázn. 
český, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Strategie rozvoje vysoké školy 
29/2013 – 44 zázn. + příl. 



157 

 

český, anglický; 2000–2013; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Tandemová výuka na ZŠ 
10/2023 – 48 zázn. 
český, anglický; 1960–2022; knihy, články, stati 
 
Technické památky ve výuce na 1. stupni na ZŠ: (badatelský přístup k výuce, 
exkurze, RVP ZV Člověk a svět) 
22/2023 – 10 zázn. 
český; 2001–2022; knihy, články, stati 
 
Tresty a odměny ve výchově dětí 
52/2006 – 20 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 1995–2006; knihy, články 
 
Tvorba obecné zeměpisné mapy Evropy zodpovídající kurikulu ŽS; Didaktika 
geografie; Výzkum v pedagogice 
10/2018 – 30 zázn. 
český, anglický, 1998–2018; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Učebnice anatomie, fyziologie a somatologie pro SŠ, VOŠ a VŠ 
11/2022 – 45 zázn. 
český; 2005–2022; knihy 
 
Učebnice prvouky pro 1. stupeň základní školy: česká knižní produkce z let 
1980–2009 
99/2009 – 189 zázn. 
český, polský, romský, ukrajinský, vietnamský; 1980–2009; knihy 
 
Učebnice přírodovědy pro 1. stupeň základní školy: česká knižní produkce z let 
1980–2009 
94/2009 – 85 zázn. 
český, polský; 1980–2009, knihy 
 
Učebnice Raduga a Raduga po-novomu jako příklad lingvodidaktických 
přístupů 
141//2018 – 13 zázn. 
český, ruský, bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Učebnice vlastivědy pro 1. stupeň základní školy: česká knižní produkce z let 
1980–2009 
93/2009 – 132 zázn. 
český, romský, ruský, vietnamský, ukrajinský; 1980–2009, knihy 
 
Uplatňování kvality profesní kompetence učitele výtvarné výchovy na 1. stupni 
ZŠ 
99/2010 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články 
 
Vady výslovnosti u dětí na 1. stupni základní školy: školní zralost, logopedická 
péče, současná legislativa logopedické péče ve školství 
85/2008 – 32 zázn. + příl. 
český; 1997–2008; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vhodné metody výuky první pomoci, pomůcky, maskování 
139/2009 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; 1999–2009; knihy, články, stati 
 



158 

 

Virtuální realita ve vzdělávání 
24/2021 – 125 zázn. 
český, anglický; 2017–2021; knihy, články, stati 
 
Vliv techniky na volbu studijního oboru 
31/2006 – 19 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Volná kresba dětí na prvním stupni ZŠ 
81/2017 – 30 zázn. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výběr publikací citujících knihy Doc. PhDr. Jana Šišky, PhD. (z oboru speciální 
pedagogika) 
51/2017 – 12 zázn. 
český; 1998–2017; knihy 
 
Využití audiovizuálních prostředků ve výuce, zejména moderních dějin 
122/2012 – 61 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Využití didaktických pomůcek pro výuku žáků s mentálním postižením 
135/2011 – 22 zázn. + 2 příl. 
český; 2000–2011; knihy, periodika, články, elektronické dokumenty 
 
Výcvik zaměstnanců 
24/2015 – 20 zázn. + příl. 
český; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Výchova dítěte s mentálním postižením v rodině 
30/2013 – 36 zázn. + příl. 
český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Výchova ke zdraví na 1. stupni ZŠ 
52/2009 – 44 zázn. + příl. 
český; 1990–2009; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vývojová, pedagogická psychologie: výběr dostupných publikací v AJ 
nepřeložených do ČJ 
142/2011 – 10 zázn. 
anglický; 2000–2011; knihy 
 
Význam celoživotního vzdělávání pracovníků ve státním a neziskovém sektoru 
(cizojazyčné zdroje) 
57/2015 – 11 zázn. 
anglický; 2005–2015; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávací procesy v podniku 
65/2014 – 28 zázn. + příl. 
český, slovenský; 1990–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávací systém v africkém státě Mali 
44/2013 – 22 zázn. 
český, anglický, francouzský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Vzdělávání a volný čas mimořádně nadaných dětí 
100/2009 – 61 zázn. 



159 

 

český, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Vzdělávání bez hranic 
43/2013 – 37 zázn. + příl. 
český, německý, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávání seniorů v ČR 
107/2012 – 53 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; 2002–2012; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávání těžce mentálně postižených 
82/2008 – 41 zázn. + 2 příl. 
český; 1990–2008; knihy, články 
 
Vzdělávání v mateřských školách; Stolování v mateřských školách 
79/2015 – 41 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra 
92/2016 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2016; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Vznik a vývoj univerzit ve starověku a středověku v Evropě a Asii 
37/2011 – 72 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, francouzský, německý, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Záškoláctví na středních školách 
4/2015 – 23 zázn. + příl. 
český; 2000–2015; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zpěvníky pro mateřskou školu 
21/2022 – 72 zázn. 
český, slovenský; 1868–2022; knihy 
 
ZŠ Komenského v Horažďovicích (škola v letech 1895-1948) 
36/2016 – 11 zázn. 
český; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 

Výpočetní technika 

Informační systémy pro podporu manažerského a ekonomického řízení 
66/2009 – 44 zázn. + 3 příl. 
český, anglický; 2002–2009; knihy, články, stati 
 
Modelování prosakování oleje labyrintovou ucpávkou 
89/2008 – 16 zázn. 
anglický; 1998–2008; články 
 
Modelování přírodních jevů (zejména větru) pomocí částicových systémů 
v počítačové grafice 
70/2008 – 13 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1980–2008; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Přednosti elektrotepelných technologií 
77/2015 – 29 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 



160 

 

Rendez-vous v Adě; Aktivní programovatelné sítě 
32/2010 – 28 zázn. + příl. 
český, anglický; 2000–2010; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 

Zemědělství 

Analýza chovu mléčných koz 
120/2014 – 12 zázn. + příl. 
český; 2004–2014; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Behaviorální aktivita směsi těkavých látek původem z hub asociovaných s 
lýkožroutem smrkovým 
23/2021 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, německý; 2000–2020; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Čechura Josef – nejlepší hubitel (časopis Myslivost, r. 1971) 
93/2016 – 1 zázn. 
český; 1971; články 
 
Ekonomika chovu koní 
11/2009 – 76 zázn. 
český; 1980–2008; knihy, články 
 
FOODGROOT a kvalita potravin 
95/2019 – 22 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2009–2019, knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Chov jedlého hmyzu pro potravinářské účely a jeho další zpracování 
11/2021 – 51 zázn. 
český, anglický; 2010–2021; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Chov krav plemene Charolais 
84/2012 – 37 zázn. + příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Invazivní rostlina křídlatka 
57/2023 – 20 zázn. 
česky, anglicky; bez vymezení; knihy, články, stati 
 
Luštěniny a jejich příprava, vliv namáčení na obsah oligosacharidů 
76/2019 – 50 zázn. 
český, anglický; 2004-2019; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
NP Šumava, Bavorský les – řešení problémů, zejména v 1. zóně, u nás a na 
německé straně 
44/2014 – 50 zázn. + 3 příl. 
český, anglický, německý; 1945–2014; články, stati, elektronické dokumenty 
 
Obranářský výcvik služebního psa 
47/2023 – 20 zázn. 
český; 1960–2023; knihy, články, stati 
 
Ochrana lesních kultur proti zvěři na lesním majetku města Kašperské Hory 
67/2009 – 7 zázn. + příl. 



161 

 

český; 1990–2009; knihy, články 
 
Olejniny, historie pěstování olejnin, vlastnosti a užití rostlinných olejů, použitý 
jedlý olej a jeho využití 
33/2023 – 80 zázn. 
český, anglický, slovenský; 2013–2023; knihy, články, stati 
 
Poškozování lesních porostů v souvislosti s tzv. „čekárnovým efektem“ 
111/2020 – 5 zázn. 
anglický, německý; 1990–2020; články 
 
Příjem živin ozimou pšenicí 
32/2015 – 31 zázn. + příl. 
český, anglický; bez vymezení; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Systém zajištění bezpečnosti potravin v prvovýrobě drůbeže 
68/2011 – 57 zázn. + příl. 
český; 2002–2011; knihy, periodika, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Škody způsobené zvěří na lesních a zemědělských porostech 
56/2018 – 32 zázn. + příl. 
český, německý; 1980–2018; knihy, články, elektronické dokumenty 
 
Účinky pesticidů na živočichy (zejm. pavouky) 
19/2020 – 36 zázn. 
český, anglický, německý; bez vymezení; knihy, články, stgati, elektronické 
dokumenty 
 
Uplatnění standardu GLOBALGAP v prvovýrobě mléka (welfare zvířat a hygiena 
mléka) 
102/2011 – 60 zázn. + příl. 
český, anglický; 2002–2011; knihy, články, stati, elektronické dokumenty 
 
Zakládání a provozování rodinné farmy 
88/2012 – 35 zázn. + 2 příl. 
český, anglický, slovenský; bez vymezení; knihy, články, stati, elektronické 
dokumenty 
 
Zavedení systému HACCP do prvovýroby mléka u regionálního zemědělce 
26/2013 – 36 zázn. + 2 příl. 
český, anglický; 1990–2013; knihy, články, elektronické dokumenty, normy, právní 
předpisy 
 
Zeleninové omáčky (konzervace, mikrobiologie a kažení, technologie výroby) 
73/2019 – 20 zázn. + příl. 
český, anglický; 2004–2019; knihy, články, stati 
 
 


